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مسئولان آموزش و پرورش قم پاسخ دهند:

قطع همکاری بیمه فرهنگیان قم
 با برخی مراکز درمانی

جمعی از فرهنگیان قم با ارسال نامه ای به روزنامه ایمان اعلام داشتند: بیمه آتیه سازان حافظ که متصدی بیمه فرهنگیان 
است اقدام به قطع همکاری با برخی از مراکز درمانی طرف قرارداد در شهر قم نموده است.

 این در حالی است که این مراکز در ابتدای امسال به عنوان مرکز طرف قرارداد معرفی شده بودند ازجمله مرکز تابش پرتو در خیابان باجک، 
درمانگاه علی ابن ابیطالب)ع(، آزمایشگاه بوعلی و بیمارستان ولیعصر )عج(. چرا مسئولان آموزش و پرورش استان زمان انعقاد قرارداد درست و 

محکم عمل نمی کنند و قراردادی لااقل یک ساله منعقد نمی کنند تا فرهنگیان دچار مشکل نشوند...

ایمان: امام جمعه  قم سفر رئیس جمهور به استان قم را 
دارای برکات فراوان دانست و خاطرنشان کرد: هیئت دولت 
در این سفر از نظرات مراجع تقلید مطلع شد و مردم قم هم 

تابع مرجعیت و گوش به فرمان ولی فقیه هستند. 
آیت الله سید محمد سعیدی در خطبه های این هفته نماز جمعه 
قم اظهار داشت: آمریکا از دست »متحد شرور« خود یعنی رژیم 

صهیونیستی خسته شده است و سفر بی دعوت نتانیاهو به آمریکا 
تحقیر این کشور از سوی صهیونیست ها بود. وی با اشاره ضرورت 
رعایت تقوا توسط بندگان، اظهار داشت: یک گونه از تقوا وجود دارد 
که مصونیتی به انسان می دهد که شخص با وجود حضور در اجتماع 
معصیت نمی کند، این تقوایی است که از معرفت و شناخت  حاصل 

شده و کمتر  یافت می شود...

آیت الله فاضل لنکرانی: 

یارانه با فرهنگ دینی ما سازگار نیست
آیت الله سیدمحمد سعیدی در خطبه های نماز جمعه قم :

سفر رئیس جمهور به استان قم 
دارای برکات زیادی است

2

8

7

با حضور دکتر لاریجانی و رئیس سازمان اوقاف  برگزار شد:

آزمون کتبی مرحله سوم طرح حافظان قرآن در قم

در جلسه فردای شورای شهر مطرح می شود:

احتمال استعفای شهردار قم
2

7

8

8
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به توافق برسیم 
برخی محدودیت ها 

را می پذیریم

وزیر امورخارجه:
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علیرضا آرحیمی
 عضو ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم:

راه توسعه اقتصادی 
استان قم از صنعت 
گردشگری می گذرد

تداخل صنفی یکی از تخلفات اصناف در سراسر ایران خصوصا قم است که 
طی سالهای اخیر به نوعی عرف اجتماعی بدل شده و عدم برخوردهای قاطع و 

قانونی با این دست تخلفات، این معضل را فراگیر کرده است. 
تداخل صنفی تا جایی در جامعه گسترش پیدا کرده است که نه تنها این 
پدیده در اذهان بسیاری اصلا تخلف به شمار نمی آید، بلکه برعکس امری 
پسندیده نیز تلقی می شود.  این روزها کمتر کسی است که با موارد تداخل 
صنفی روبرو نشده باشد چه بسیارند مغازه هایی که با پروانه کسب سوپرمارکت 

اقدام به فروش میوه و سبزیجات می کنند و حتی صدای اعتراض هم صنفی 
های خود را نیز در آورده اند.

یکی از مشکلاتی که تداخل صنفی برای اقتصاد جوامع محلی به همراه دارد، 
پیدایش نوسانات شدید قیمت ها است باید در نظر گرفت که فروشنده خواروبار 
محلی به واقع در فروش اقلامی مانند سیب زمینی به اندازه میوه فروش موفق 
نیست لیکن کاهش بهای کالاهای این واحد صنفی موجب پدید آمدن اختلاف 

قیمت ها در سطح شهر می شود...

رضا محمد بیگی
عضو ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم:

افزایش صادرات و 
مدیریت واردات ضرورتی 

انکارناپذیر است

ابوالفضل فرهانی 
عضو ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم:

اتاق های بازرگانی می توانند 
با رفع موانع تولید مشکلات 

اقتصادی را برطرف کنند

تأثیر گردشگری بر روی اقتصاد قابل چشم پوشی نیست 
و در همه جوامع در سال های اخیر اقتصاد کشورها بر 

گردشگری پایه گذاری شده است
8

وقتی برنج و عسل در بنگاه معاملاتی عرضه می شود:

تداخل صنفی بلای جان کاسبان قمی
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اخبار
محمد رضا عارف: 

باید از ظرفیت های اجتماعی زنان استفاده کنیم 
رئیس بنیاد امید ایرانیان گفت: برای پیشرفت هیچ راهی جز استفاده از 

سرمایه اجتماعی زنان نداریم. 

به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در نشست تخصصی "چالش های رفع خشونت علیه 
زنان" در بنیاد امید ایرانیان،  اظهار کرد: باید با دید عمیق تری نسبت به نیمی از جامعه 
خود یعنی زنان نگاه کنیم و وقتی امروز می بنیم بیش از 50 درصد ظرفیت دانشگاه ها در 
اختیار زنان است هیچ راهی جز استفاده از این سرمایه بزرگ اجتماعی نداریم. البته نباید 
در این مسأله به صورت شعاری و احساسی عمل کنیم. بلکه نیاز به یک نگاه فرآیندی و 
درازمدت داریم. وی با اشاره به طرح مسأله مبارزه با خشونت که توسط رئیس جمهور در 
مجمع عمومی سازمان ملل مطرح شد،  افزود:  خوشبختانه طرحی که آقای روحانی در 
مجمع عمومی سازمان ملل مطرح کردند با اجماع جهانی به تصویب رسید. اما متأسفانه در 
کشورمان آن طور که باید و شاید به آن پرداخته نشد. ما باید با برگزاری چنین نشست ها 
و همایش هایی این موضوعات را مطرح کنیم و پس از رسیدن به راهکارهای مناسب با 
استفاده از فضای عمومی این راهکارها را اجرایی کنیم. عارف در ادامه بیان کرد: در مسأله 
زنان بررسی کردار و منش حضرت زهرا )س( و حضرت زنیب )س( می تواند یک الگوی 
مناسب باشد و برایمان کفایت خواهد کرد. همچنین می توان با بررسی مسأله خشونت علیه 
زنان در غرب و روندی که آنها در پیش گرفته اند به نتایجی دست یافت. رئیس بنیاد امید 
ایرانیان در پایان به فعالیت های دیگر این بنیاد اشاره کرد و گفت: کمیته اجتماعی بنیاد 
این اواخر درباره مسأله طلاق که متاسفانه آمارهای بدی در این زمینه داریم نشست هایی 
را برگزار کرده و همچنین در کمیته اقتصادی به مسأله نفت و گاز،  قیمت آن و چگونگی 
استفاده از این سرمایه ملی پرداخته شده تا به راهکارهایی برای کاهش وابستگی به بودجه 

نفت در آرمان هایمان دست پیدا کنیم. 

وزیر اطلاعات با اشاره به آزادی دیپلمات ایرانی: 

ایران کوچکترین باجی به باج خواهان
 نخواهد داد 

وزیر اطلاعات گفت: وظیفه همه ما تامین سلامت و امنیت فرزندان مان است و 
با تمام توان به عنوان خدمتگزاران ملت و نظام از آن ها دفاع می کنیم. 

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام  والمسلمین محمود علوی که روز پنجشنبه ساعاتی بعد 
از به ثمر نشستن تلاش های سربازان گمنام امام زمان )عج( در آزادی نوراحمد نیکبخت 
دیپلمات ربوده شده ایرانی در صنعا با وی در محل وزارت اطلاعات دیدار می کرد با بیان 
این مطلب از تحمل سختی ها در انجام وظیفه به عنوان فضیلتی خاص یاد و اظهار کرد: 
جمهوری اسلامی ایران در مسیر انقلاب همیشه در حال نبرد اعم از سخت و نرم بوده و در 
این عرصه سختی کشیدن امری عادی است و همه سختی ها را به جان می خریم تا از نظام 
در مقابل دشمن حفاظت کنیم. وزیر اطلاعات گفت: تروریست ها بدانند دستگاه اطلاعاتی 
ایران کوچکترین باجی به آن ها نخواهد داد و با اقتدار از منافع جمهوری اسلامی ایران 
دفاع می کند. علوی در نشستی خبری پس از به ثمر نشستن تلاش های سربازان گمنام 
امام زمان)عج( در آزادی دیپلمات ربوده شده ایرانی از صنعا یادآور شد: 20 ماه قبل یکی 
از دیپلمات های عزیز کشورمان در یمن در یکی از خیابان های پایتخت این کشور گروگان 
گرفته شد و از همان ابتدا دستگاه های مختلف جمهوری اسلامی ایران در جهت پایان دادن 
به این گروگان گیری و در جهت دفاع از منافع ملی وارد عمل شدند. وی با اشاره به این که 
»وزارت اطلاعات خود را مکلف به دفاع از شهروندان و دیپلمات های جمهوری اسلامی ایران 
حتی در کشورهای مختلف می داند«، گفت: بر این اساس وزارت اطلاعات احساس تکلیف و 
کارش را در این زمینه آغاز کرد. وی با یادآوری این که »گروگان گرفتن دیپلماتی که وظیفه 
دیپلماتیک خود را انجام می دهد و فاقد هرگونه سلاح سرد و گرم است، هیچ گونه ارزش 
اطلاعاتی، عملیاتی و نظامی ندارد« اما در عین حال آزاد کردن فرد گروگان گرفته شده را 
پیچیده دانست. وزیر اطلاعات با اشاره به پیش شرط هایی که اغلب گروکان گیرها در جریان 
عملیات های گروگان گیری خود برای آزادسازی فرد گروگان گرفته شده مطرح می کنند، 
اظهار کرد: وزارت اطلاعات با تجربه ای که دارد موفق شد در این زمینه کار را به خوبی پیش 
ببرد. وی همچنین به گروگان گیری های که اخیراً در سطح جهان انجام شده و گروگان های 
کشورهای مختلف که در جریان گروگان گیری ها توسط گروگان گیران گردن زده شده  و 
یا حتی به آتش کشیده شده و فیلم مربوط به این برخوردها در اینترنت منتشر شده اشاره 
ً  مشاهده کردیم که کشورهای قدرتمند با همه دستگاه های اطلاعاتی  کرد و گفت: اخیرا
خود و در شرایطی که حتی حاضر بودند به پیش شرط های گروگان گیرها تن در دهند 
نتوانستند شهروندان خود را از دست آن ها آزاد کنند اما افسران اطلاعاتی ایران با روش های 
بدیع و جدید توانستند وارد عمل شوند و کار را به نحوی انجام بدهند که دیپلمات ما آزاد 
شود و در عین حال هیچ کدام از درخواست های آن ها نیز عملی نشد. وی که موفقیت 
سربازان گمنام امام زمان )عج( در آزادی دیپلمات ربوده شده ایرانی در صنعا را ناشی از 
توجهات الهی می دانست با تبریک این موفقیت به مقام معظم رهبری، ریاست جمهوری و 
ملت شریف ایران و خانواده دیپلمات ایرانی سهم هماهنگی و انسجام وزارتخانه های دولت 
تدبیر و امید و دستگاه های مرتبط در این امر را بسیار موثر دانست. وزیر اطلاعات در پایان 
تأکید کرد: تروریست ها بدانند دستگاه اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران کوچکترین باجی 
به باج خواهان نخواهد داد و با اقتدار از منافع و مصالح جمهوری اسلامی ایران دفاع می کند و 
اجازه خدشه وارد کردن به هیچ گروه و جریان تروریستی نداده و نخواهد داد.  گفتنی است 
:نوراحمد نیکبخت که صبح پنجشنبه پس از 20 ماه و 2 روز توسط گروه های ناشناس در 
صنعا ربوده شده بود با تلاش سربازان گمنان امام زمان )عج( آزاد شد. وی در بدو ورود به 
خاک ایران به همراه خانواده در وزارت اطلاعات حاضر شد تا بدین وسیله مراتب قدردانی و 
تشکر خود را از تلاش های سربازان گمنام امام زمان)عج( در آزادی اش اعلام کند. در جریان 
حضور نوراحمد نیکبخت در وزارت اطلاعات، علاوه بر اعضای خانواده این دیپلمات ایرانی، 

امیرعبداللهیان معاون عربی آفریقایی وزارت امور خارجه نیز حضور داشت. 

امیر عبداللهیان اعلام کرد: 

آزادی نوراحمد نیکبخت در عملیاتی مقتدرانه
معاون عربی و آفریقایی وزیر امور خارجه از آزادی مقتدرانه دیپلمات ربوده 

شده ایرانی در صنعا توسط یک کمیته ویژه خبر داد. 
به گزارش  ایسنا، حسین امیرعبداللهیان با بیان این که »خوشحالیم که امروز در خدمت 
آقای نوراحمد نیکبخت دیپلمات آزاد شده ایران از صنعا هستیم« اظهار کرد: ایشان بیش 
از یک سال و نیم پیش توسط یک گروه تروریستی ربوده شدند که از همان ابتدا کمیته 
ویژه ای در وزارت خارجه به دستور وزیر تشکل شد و همه بخش های زیربط در این کمتیه 
فعال بودند. وی همچنین به تیم ویژه ای که اخیرا در وزارت اطلاعات در جهت پیگیری 
این مساله تشکیل شد، اشاره کرد و گفت: این تیم در یک عملیات سخت و دشوار در یک 
منطقه خاص توانست مقتدرانه آقای نوراحمد نیکبخت را از چنگال تروریست ها خارج کند 
و خوشحالیم که امروز شاهد ورودشان به کشور بودیم. وی همچنین این موفقیت را به مقام 
معظم رهبری، رئیس جمهور، ملت ایران و سربازان گمنام امام زمان)عج( که با تلاش های 

خود شادی را برای ملت ایران و خانواده این دیپلمات به ارمغان آوردند، تبریک گفت. 

جان کری: تسلیم شدن ایران محال است
جان کری در واکنش به سخنان نتانیاهو، گزینه وادار کردن ایران به تسلیم 
در رابطه با مساله هسته ای را غیر ممکن دانست و بر مخالفت آمریکا و دیگر 

کشورهای 1+5 با خواسته اسرائیل تاکید کرد. 
به گزارش ایرنا،  جان کری وزیر خارجه آمریکا در جمع بندی مذاکرات سه روزه خود با 
تیم هسته ای ایران و در واکنش به سخنان دیروز نتانیاهو در کنگره آمریکا، خواسته اسراییل 
مبنی وادار کردن ایران به تسلیم در مقابل خواسته های غرب در مورد مسئله هسته ای را 
یک انتظار غیر ممکن خواند. وزیر خارجه آمریکا ضمن ارزیابی مثبتی از روند مذاکرات سه 
روزه خود با ظریف در سوییس نتیجه این مذاکرات 10 ساعته را مثبت خواند و اعلام کرد 
که ادامه این مذاکرات به 15 مارس موکول شده است. کری گفت که که بازدید بازرسان 
اژانس انرژی هسته ای از تاسیسات هسته ای ایران و ایجاد یک سوپاپ زمانی به منظور 
اطمینان از صلح آمیز بودن برنامه های هسته ای بهترین راه حل این مساله است. وی افزود: 
صریح بگویم که وادار کردن ایران به تسلیم در رابطه با مساله هسته ای ممکن نیست و 
این کار را نمی توان راه حل این مسئله دانست و آمریکا و دیگر اعضای گروه 1+5 از این 
رویکرد حمایت نخواهند کرد. وزیر خارجه آمریکا به کشورهای عربی اطمینان داد که توافق 
هسته ای با ایران به نفع آنها خواهد بود اما همتای سعودی او گرچه از مذاکرات هسته ای 
ایران اعلام حمایت کرد ولی نتوانست نگرانی خود را از توافق، پنهان کند. جان کری روز 
پنجشنبه در نشست خبری مشترک با سعود الفیصل در ریاض با بیان اینکه »آمریکا به 
دنبال توافق بزرگ با ایران نیست«، توافق احتمالی را به نفع کشورهای عربی دانست. او در 
ادامه با طرح ادعایی مبنی بر آنچه که آن را نقش ایران در بی ثباتی سوریه، لبنان، عراق و 

یمن می خواند، گفت: آمریکا چشمان خود را به روی این مساله نمی بندد. 

اعضای  دیدار  در  جمهوری  رییس 
ستاد مرکزی راهیان نور کشور با تقدیر از 
عملکرد این ستاد تصریح کرد: راهیان نور 
تعلق به هیچ حزب و جناحی ندارد بلکه 
متعلق به شهیدان دفاع مقدس، استقلال 

کشور و رهبری است.
حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن 
روحانی، قدرت ایران اسلامی را در سایه ایمان 
جوانان دانست و با اعلام حمایت دولت از ستاد 
راهیان نور گفت: شما باید واقعیت های جنگ 
و افتخارات رزمندگان ما را بدون اغراق و مبالغه 

برای جوانان بیان کنید.
رییس جمهوری افزود: کتاب دفاع مقدس 
را باید همواره پیش روی نسلهای نو گشوده 
نگهداریم و این رسالت بزرگ فرهنگی اکنون 

بر دوش اعضای ستاد راهیان نور است.دکتر روحانی با تاکید 
بر اینکه در جنگ هشت ساله، فرهنگ ، نیروی انسانی و 
انگیزه دینی بر انواع تجهیزات و سلاح پیروز شد ، گفت : 
پیروزی ما پیروزی قدرت انسانی ، قلب های پاک و منور 
و ایمان و ایثار جوانان بر تجهیزات بود. رییس جمهوری 
تصریح کرد: بازدارندگی در کنار تسلیحات و تجهیزات نظامی 
با قدرت نرم حاصل می شود و فرهنگ روحیه دفاعی و 
جهادی، منشاء قدرت نرم است و راه تقویت این فرهنگ، 
بازگو و زنده نگه داشتن یاد و خاطره قهرمانان دفاع مقدس 
است.دکتر روحانی با بیان اینکه شما رسالت فرهنگی بسیار 
پیشرفت  استقلال،  اساس  گفت:  دارید،  عهده  بر  بزرگی 
و توسعه کشور و اساس نهضت و انقلاب اسلامی فرهنگ 
است.رییس جمهوری با اشاره به رهبری امام خمینی)ره( در 
نهضت اسلامی، افزود: امام راحل با حرکتی فرهنگی و تسخیر 
قلوب، توانست آحاد مختلف مردم را با نهضت اسلامی همراه 
کرده و انقلاب بزرگ اسلامی را به ثمر برساند.دکتر روحانی 
با طرح این سوال که امروز چگونه باید کشور را حفظ کرده 
و پیشرفت کنیم؟ اظهار داشت: اگر به بعد فرهنگی حراست 

از کشور و رشد و پیشرفت توجه نکنیم، حتماً به هدف 
نخواهیم رسید. غالباً می گویند، توسعه ای پایدار است که در 
آن ملاحظات زیست محیطی رعایت شده باشد، اما معتقدم 
توسعه پایدار، توسعه ای است که در آن ابعاد فرهنگی لحاظ 
شده باشد و در چنین وضعیتی است که مردم باور می کنند 
که توسعه کشور یک ضرورت است و برای تحقق این هدف 

به حرکت در می آیند.
رییس جمهوری با بیان اینکه ۸ سال دفاع مقدس به 
همین ترتیب با پیروزی و افتخار مدیریت شد، تصریح کرد: 
در دفاع مقدس با انبوهی از مشکلات و فقدان تجهیزات و 
تسلیحات مواجه بودیم و این نیروی انسانی و انگیزه دینی بود 
که بر انواع سلاح و تجهیزات پیروز شد. دکتر روحانی با تأکید 
بر اینکه ما طالب و طرفدار صلح هستیم، خاطرنشان کرد: 
بدیهی است که صلح زمانی حاصل شده و پایدار می ماند که 
قدرت بازدارندگی وجود داشته باشد والا در دنیای امروز که 
اخلاق به فراموشی سپرده شده است و هیچ ملتی نمی تواند 
که ادعا کند که دشمن و رقیب ندارد، اگر قدرت بازدارندگی 
وجود نداشته باشد، صلح معنی و دوام نخواهد داشت.رییس 
جمهوری با اشاره به اینکه البته سلاح و تجهیزات هم از 

است،  بازدارندگی  توان  و  قدرت  مؤلفه های 
گفت: اهمیت قدرت سخت در بازدارندگی بر 
همگان آشکار است، اما از آن مهم تر قدرت نرم 
است. اگر انواع سلاح و تجهیزات وجود داشته 
باشد، اما روحیه جهاد و اخلاص نباشد، قدرت 

بازدارندگی و پیروزی حاصل نمی شود.
دکتر روحانی خطاب به حاضران گفت: 
بسیار مهم است که ببینیم، اخلاص و روحیه 
و فرهنگ جهادی چگونه ایجاد می شود. یکی 
از راه های اصلی آن زنده نگه داشتن و بازگو 
کردن رشادت های قهرمانان دفاع مقدس است 
که ۸ سال جنگیدند و پیروزی های غرورآفرین 
کرد:  اضافه  جمهوری  کردند.رییس  کسب 
ایجاد، حفظ و ارتقای روحیه و فرهنگ جهاد و 
ایثار برای ما بسیار مهم است و یکی از بهترین 
راه های دستیابی به این هدف مهم، بازنگاه داشتن کتاب دفاع 

مقدس پیش روی نسل جوان است.
دکتر روحانی با بیان اینکه راهیان نور به هیچ حزب، جناح 
و گروهی تعلق نداشته و متعلق به دفاع مقدس، همه مردم، 
کشور و مقام معظم رهبری است، تصریح کرد: راهیان نور 
هم، همچون نیروهای مسلح که امام راحل تأکید داشتند، 
نباید در فعالیت های حزبی و گروهی وارد شود، متعلق به 
همه کشور است و دلیل این تأکید آن است که نیروهای 
مسلح باید در روز خطر و ضرورت بتوانند، از همه کشور و 
مردم، فارغ ازهر دسته بندی و ویژگی دفاع کرده و همه مردم 

را برای دفاع از کشور به صحنه بیاورند.
رییس جمهوری ادامه داد: در دوران دفاع مقدس نیز اگر 
چه نه به شکل فعلی، اما فعالیت های حزبی و گروهی در 
کشور وجود داشت، ولی به هیچ وجه در جبهه ها بروز و ظهور 
نداشت و امروز نیز راهیان نور باید از این مسأله برکنار مانده 
تا بتواند همه مردم و ملت را آنچنان با فرهنگ ایثار و شهادت 
مأنوس کند که آماده باشند در زمان ضرورت جان و مالشان 

را فدای کشور کنند.

وزیر امور خارجه ایران، در گفت وگو با شبکه 
تلویزیونی »سی ان ان« با تاکید بر اینکه مذاکرات 
هسته ای ربطی به سیاست داخلی در ایران ندارد، 
مسایل  دیپلماتیک  فصل  و  »حل  ما  هدف  گفت: 
ساختگی از برنامه های هسته ای ایران« است که در 
15 سال گذشته، مانع آرامش و همکاری در منطقه 

شده است. 
به گزارش ایرنا، محمدجواد ظریف در این گفت وگو که 
پنجشنبه شب از این رسانه آمریکایی پخش شد، افزود: با 
حل این مساله می توانیم به موضوعاتی بپردازیم که چالش 
های بزرگی برای منطقه و جهان محسوب می شوند؛ به 
همین دلیل ما سیاست داخلی را وارد این موضوع نمی 
کنیم. وی تاکید کرد: تمام تلاش خود را برای حل این 
مشکل بکار می گیریم، به این شرط که شریکان ما نیز در 
این مسیر با ما همراهی کنند. ظریف در پاسخ به پرسش 
دیگری گفت: ما نشان داده ایم که با وجود تحریم ها و 
فشارهای خارجی، توانسته ایم تورم را کاهش دهیم و رشد 

اقتصادی را بیشتر کنیم. 
 توافق هسته ای نیازمند اراده سیاسی 

همه طرف هاست 
وزیر امور خارجه ایران در پاسخ به پرسشی درباره امکان 

رسیدن به توافق نیز گفت: اگر تمام طرف ها اراده سیاسی 
برای اتخاذ تصمیم های لازم را داشته باشند، رسیدن به 
توافق می تواند نزدیک باشد؛ ما به پیشرفت های رسیده ایم 
اما هنوز موضوع هایی باقیمانده که باید درباره آنها تصمیم 
گیری شود؛ از این رو در هفته های آینده باید سخت کار 

کنیم. 
 به توافق برسیم برخی محدودیت ها را می پذیریم

ظریف در پاسخ به این پرسش که »آیا وقفه 10 ساله 
در برنامه هسته ای برای ایران قابل قبول است؟« پاسخ 
داد: بستگی دارد که چگونه آن را تعریف کنید؛ ما درباره 
پذیرش داوطلبانه برخی محدودیت ها از جانب ایران گفت 
وگو کرده ایم؛ ما برنامه هسته ای صلح آمیز وسیعی داریم 
که دانشمندان ایران آن را ساخته اند و این برنامه در حال 

پیشرفت بوده است.
توافق برسیم، محدودیت های  به  اگر  ادامه داد:  وی 
مشخصی را برای مدت زمان مشخصی قبول می کنیم، اما 
درباره جزئیات از جمله مدت زمان یا نوع این محدودیت 

های داوطلبانه در اینجا بحث نمی کنم.
توافق نمی تواند برای هیچکس تهدید کننده باشد

وزیر امور خارجه ایران در بخش دیگری از گفت وگو 
با بیان اینکه رژیم صهیونیستی صلح و ثبات را تهدیدی 

علیه موجودیت خود می داند، تاکید کرد: جنجال سیاسی 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی تاثیری 
و  نتانیاهو  کرد:  تاکید  است.ظریف  نداشته  مذاکرات  بر 
حامیان او برای ایجاد فضای جنون و وحشت بر اساس دروغ 
و فریب تلاش می کنند و تنها توضیح مساله هم این است 
که برخی افراد، صلح و ثبات را یک تهدید موجودیتی می 
دانند.ظریف با بیان اینکه »توافق نمی تواند برای هیچکس 
تهدید کننده باشد، مگر اینکه آن فرد خواستار مناقشه، 
تنش، بی اعتمادی و بحران باشد«، تاکید کرد که سخنرانی 
روز سه شنبه نتانیاهو در کنگره آمریکا هیچ تاثیری بر روند 
مذاکرات نداشته است.به اعتقاد ظریف، مذاکره کنندگان به 
توافق »بسیار نزدیک« شده اند به این شرط که همه »از 
مسیر تقابل« دوری کنند.وزیر امور خارجه ایران با تاکید 
بر اینکه »همه باید مبادرت به انتخاب های دشوار کنند« 
ادامه داد: »ما این انتخاب را انجام داده ایم که وارد مذاکرات 
شویم؛ هر چند اعتقاد داریم همه این فرایند غیرضروری بود 
زیرا این یک بحران تصنعی و ساختگی است.«وی افزود: 
»برخی افراد در 20 سال گذشته پیش بینی می کردند که 
ایران یک سال تا ساخت بمب فاصله دارد که نادرستی این 
پیش بینی ها بارها اثبات شد؛ اما متاسفانه همچنان به این 

هیستری )جنون( دامن زده می شود.«

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور گفت: 
طبق برنامه ریزی انجام شده، دولت سال آینده 38 

هزار تن را استخدام می کند. 
محمدباقر نوبخت پنجشنبه شب در برنامه گفت وگوی 
ویژه خبری با اینکه سیاست دولت در استخدام، کم کردن 
حجم دولت است، افزود: طبق برنامه ریزهای انجام شده و با 
تامین بودجه لازم، بیش از 3۸ هزار تن از جوانان کشور به 
استخدام در می آیند.وی ادامه داد: افرادی که در گذشته 
برای استخدام امتحان و آزمون داده بودند اما بودجه لازم 
برای بکارگیری آنان تامین نشده بود، در بودجه سال آینده 
تامین اعتبار شده و ادارات و استانداری ها می توانند از اکنون 
تشریفات لازم برای استخدام را انجام دهند.معاون رییس 

جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید بر اینکه 
دولت سعی دارد در اصلاح حامل های انرژی کمترین فشار 
را بر مردم وارد کند، افزود: در صورتی که منافع اقتصاد کلان 
کشور بر ضرورت اصلاح حامل های انرژی باشد، باید این 
اقدام را عملی کرد اما این اصلاحات با شیبی ملایم عملیاتی 

می شود.
نوبخت با بیان اینکه تورم در کشور هنوز بالاست و فقط از 
رشد منفی اقتصاد تا حدودی کاسته شده است، افزود: دولت 
توانسته نسبت به سال های گذشته تورم را کنترل و از رشد 

منفی آن بکاهد.
هدف دولت تک رقمی شدن تورم 

وی با تاکید بر اینکه این روند کاهش تورم ادامه خواهد 

داشت، افزود: در حال حاضر تورم حدود 15 درصد است.
وی ادامه داد: دولت در مهار تورم نقطه به نقطه، سالیانه و 
ماهانه نسبت به سال و ماه مشابه کنترل مناسبی داشته اما 
باید تورم را تک رقمی کند؛ این ایده آل ترین هدف دولت 
است.نوبخت با یادآوری اینکه تلاش ریاست جمهوری و 
دولت، مهار تورم و رونق بخش تولید است، افزود: باید منابع 
مالی به سمت و سوی تولید سوق پیدا کنند و میزان عرضه 
از تقاضا بیشتر باشد تا کشور از تورم ساختاری نجات یابد.

سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه دولت قصد ندارد از بانکها 
استقراض کند، افزود: این گونه استقراض ها خود زمینه ساز 
تورم و رشد نقدینگی می شود و چنین سیاستی در برنامه 

های کلان و کوتاه مدت دولت جای ندارد.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفت : مذاکرات تا کنون روند مثبتی 
در پیش گرفته است و در دو سه هفته 
اخیر وضعیت نسبت به گذشته مسیری 

رو به پیشرفت است. 
روز  رضایی  محسن  ایرنا،  گزارش  به 
همایش  برگزاری  حاشیه  در  پنجشنبه 
سالن  در  دین  منظر  از  مقاومتی  اقتصاد 
همایش های شهرداری قم در گفت و گو با 
خبرنگاران با اشاره به این که هنوز اختلافات 
جدی در مذاکرات وجود دارد بیان داشت: به 

هر حال اتفاق مثبتی می افتد و این اتفاق 
به چه میزان روی اقتصاد نظر بگذارد بحث 

دیگری است. 
وی تاکید کرد: روند کاری تیم مذاکره 
کننده هسته ای را مثبت می دانم و مذاکره 
کنندگان در چارچوب رهنمودهای رهبر 
معظم انقلاب عمل کرده اند که امیدواریم 
این روند به همین ترتیب ادامه یابد. وی 
زمینه  در  سووالی  به  پاسخ  در  ادامه  در 
پیامدهای سخنرانی اخیر نتانیاهو نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی در کنگره آمریکا 

بیان داشت: منابع اطلاعاتی اروپایی بیان 
کرده اند که برای این سخنرانی 10 میلیون 
دلار هزینه شده است و این برنامه جریان 
انتخاباتی مشترک از سوی جمهوری خواهان 
آمریکا و حزب نتانیاهو است که دست به 
دست هم بدهند که او در اسراییل برنده 
شود و در انتخابات نیز جمهوری خواهان، 
دموکرات ها را شکست دهند. رضایی ادامه 
داد: این سخنرانی در حقیقت شوی تبلیغاتی 
طراحی شده از قبل بود و کنگره ای ها مثل 
بچه دبستانی در این تبلیغات انتخاباتی برای 

نتانیاهو دست می زدند. وی افزود: با برگزاری 
این سخنرانی سعی بر آن شد تا جنایات غزه 
تحت الشعاع قرار گیرد و جنایتکاری در 
کنگره سخنرانی کرد که اخیرا ظرف یک 
ماه 500 کودک را کشته است و در پی 
دادگاه  او  برای  این کشتار می خواستند 
جنایت جنگی تشکیل دهند. دبیر مجمع 
تشخیص مصلحت نظام ابراز داشت: این 
سخنرانی فرافکنی و فرار از افکار عمومی 
دنیا برای جنایاتی بود که در غزه صورت 

گرفته است. 

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور : 

دولت سال آینده 38 هزار تن را استخدام می کند

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در قم: 

مذاکرات روند مثبتی در پیش گرفته است 

ظریف در گفت وگو با سی ان ان: 

سیاست داخلی را وارد مذاکرات نکرده ایم 

رییس جمهوری در دیدار اعضای ستاد مرکزی راهیان نور:

راهیان نور به هیچ حزب و جناحی تعلق ندارد 

اینکه  بیان  با  امام  گرامی  یادگار 
بزرگترین  از  و  امام  سرمایه  بزرگترین 
گفت:  بود،  خدا  به  باور  ایشان  خواص 
ایشان نه در زمان دستگیری، نه در زمان 
تبعید و نه در زمان پیروزی ظاهری، هیچ 
گاه اتکا به خدا را از دست ندارد و هر 

کاری را برای او انجام می داد.
به گزارش جماران،  آیت الله  سید حسن 
ایثارگران  از  جمعی  با  دیدار  در  خمینی 
به  اشاره  با  کشور  سراسر  در  مقدس  دفاع 
مسأله فاطمیه اظهار داشت: داستان صدیقه 
طاهره)س( نشان می دهد که در عالم انسانی، 
ایستادگی حد و مرز ندارد و هرکس باید برای 
آرمانش، آنچه در اختیار دارد را فدا کند و این 

موضوع وقتی پررنگ تر می شود که به شخصیت حضرت زهرا)س( و شأنی که برای او در 
روایات و احادیث منسوب به پیامبر)ص( و امیرالمؤممنین)ع( بیان شده است، توجه کنیم. 
لذا داستان فاطمیه این است که وقتی پای اسلام به میان می آید چنین شخصیتی هم باید 
فدا شود.وی با اشاره به دشواریهای پیامبر گرامی اسلام)ص( در دوران آغاز بعثت، یادآور 
شد: دفاع از آرمانها با مصیبت همراه است؛ گرچه ممکن است دوره ای برسد مصیبت هم 
نباشد، اما اگر فکر کنید با آسانی به نتیجه می رسید اشتباه کرده اید. امام ما هم که امروز 
همه اسم او را می برند دوران بسیار سخت حبس و تبعید را گذراندند و افراد دیگری که 
در این مسیر بودند برخی کم می آوردند و برخی هم روزهایی بودند و روزهایی نبودند. 
پس پیام اول فاطمیه این است که این پنبه را از گوشتان در بیاورید که برای آرمانتان 
راحت زندگی کنید و اگر می خواهید برای آرمانتان زندگی کنید سختی در پیش دارید 
که سختی هم انواع مختلفی دارد. بنابراین درس فاطمیه این است که اگر روضه و سفره 
ناهار و شام هست، باید بدانید که تا آخر بایدپای عَلمَ هم بایستید.سید حسن خمینی افزود: 
سوی دیگر قضیه فاطمیه این است که در میان انسانها کسانی هم پیدا می شوند که به 

هیچ ارزشی قائل نیستند و دختر پیامبر)ص(
را هم می کشند؛ در حالی که اعراب آن زمان 
هرچه داشتند از برکت پیامبر)ص( داشته و 
همین پیامبر یک دختر بیشتر نداشت که 
تنها سفارش ایشان نیز در مورد همین دختر 
بود. اما افرادی برای منافع خودشان پا روی 
در  امام  گذاشتند.یادگار  ارزشها  این  تمام 
جمع بندی سخنان خود گفت: قضیه فاطمه 
دو سو دارد؛ یک سوی آن این است که اگر 
سختی  با  توأم  باشید،  خوب  خواهید  می 
است و این روال، همیشه بوده و در آینده هم 
خواهد بود. سوی دیگر آن هم این است که 
اگر دیدید کسی می تواند اینقدر بد باشد که 
دست به چنان کارهایی بزند، تعجب نکنید، 
زیرا بدتر از این نیز ممکن است.وی ادامه داد: یکی از علل یادآوری این ایام، تذکار این 
موضوع است که در زندگی نقاطی هست که برای آنها باید حرکت کرد و جان و مال و 

آبرو را فدا کرد.
سید حسن خمینی سپس توصیه هایی را به جمع ایثارگان مطرح کرد و گفت: این جمع 
که گرد هم آمده اند باید این سه نکته را مدنظر داشته باشند که ما به گذشته افتخار می 
کنیم، به امروز  نقد داریم و به آینده امیدواریم و در این صورت، این گردهم آمدن کار خوبی 
است. البته در این راه باید به خدا توکل کنید و نصرت او  را باور کنید؛ همانطور که بزرگترین 
سرمایه امام و از بزرگترین خواص ایشان باور به خدا بود؛ ایشان نه در زمان دستگیری، نه در 
زمان تبعید و نه در زمان پیروزی ظاهری، هیچ گاه اتکا به خدا را از دست ندارد و هر کاری را 
برای او انجام می داد. لذا شما جمع خود را به این خصلت آراسته کنید  و بدانید که فاطمیه 
متعلق به گذشته نیست بلکه مسأله امروز و فردای ماست.وی در پایان گفت: روح امام در این 
جامعه دمیده شده است و شما در همه جا می توانید آثار آن را پیدا کرده و به کمک آن، کار 

خود را انجام دهید.

آیت الله سید حسن خمینی در دیدار با جمعی از ایثارگان دفاع مقدس: 

به گذشته افتخار می کنیم، به امروز نقد داریم و به آینده امیدواریم 

سرمقاله

اخبار

نخبگان مهارتي
نیروي محرکه توسعه پایدار

تربیت نیروي انساني مجهز به مهارت که قادر باشد علم و 
دانش را به کالا و خدمات قابل عرضه در اقتصاد کشور تبدیل 
نماید از یک سو و تربیت افراد خلاق و کارآفرین که بتوانند 
باایجاد ارزش افزوده و تولید ثروت،فرصت هاي شغلي پایداري 

براي دیگران ایجاد نمایند به عنوان یکي از استراتژي هاي مؤثر در فرآیند توسعه در روند 
جهاني به شمار مي رود.

در این میان آموزش هایي که زمینه تقویت و رشد قابلیت هاي انساني را به خوبي 
فراهم مي کنند،آموزش هاي فني و حرفه اي هستند و از این روضرورت سرمایه گذاري 
در زمینه آموزش براي توسعه قابلیت هاي انساني و افزایش سطح مهارت هاي حرفه اي 

امري اجتناب ناپذیر است.
آموزش هاي فني و حرفه اي با توام نمودن آموزش هاي نظري و عملي این امکان را 
براي آموزش دیدگان فراهم مي نماید که همسویي بیشتري با نیازهاي بازار کار داشته 
و از این طریق امکان بیشتري براي جذب آن ها در فعالیت هاي اقتصادي– اجتماعي 

فراهم شود.
از سوي دیگر هدف این آموزش ها شناسایي و توسعه ي ظرفیت هاي انساني به منظور 
یک زندگي کاري خلاق و رضایت بخش است؛ به بیان دیگر آموزش هاي مهارتي به مفهوم 
" قابلیت انساني"توجه ویژه دارد تا از این طریق توانمندي انسان ها رابراي دستیابي به 

زندگي شایسته تر تقویت نماید.
در فرآیند ایجاد و تقویت قابلیتهاي انساني از طریق آموزشهاي فني و حرفه اي یکي 
ازدستاوردهاي ارزشمند،"نخبگان و استعدادهاي برتر مهارتي"هستند. توجه به مفهوم نخبه 
مهارتي مي تواند در شناسایي جایگاه و نقش آنان در توسعه همه جانبه کشور مؤثر واقع 

شود.
با این رویکرد امروز در کشور نیازمند یک تغییر نگاه به موضوع نخبگي هستیم؛ در 
همین زمینه رییس جمهور محترم نیز با بیان این که"بایدمعیارها و فرآیندهاي شناخت و 
کشف نخبگي وسیع تر و سیال شده تا پوشش وسیع تري براي تحت پوشش قرار گرفتن 
همه زبدگان و نخبگان علمي کشور فراهم شود"تغییر نگاه به معیارها و فرآیندهاي شناخت 

و کشف نخبگي را ضروري دانستند.
از همین روي،"نخبه مهارتي"نیز با داشتن قابلیت هاي فکري و مهارتي بالا، در تولید 
وانتقال فناوري و تقویت قابلیت هاي کشور به ویژه فناوري هاي نوین و راهبردي نقش 

کلیدي ایفا مي کند.
قابلیت بالاي مهارتي ،خلاقیت و نوآوري، شناسایي و بهره مندي از فرصتها، توسعه 
طلبي،تلاش و پشتکار، تلاش براي شکوفایي استعدادها، از مهم ترین ویژگیهاي شخصیتي 

نخبگان واستعدادهاي برتر مهارتي محسوب مي شود.
نخبگان و استعدادهاي برتر مهارتي از راه خلق مجموعه ي منحصر به فردي از مهارت 

ها وبا بهره گیري از فرصت ها درفرآیند ایجاد ارزش نقش مؤثري دارند.
سازمان آموزش فني و حرفه اي کشور، به عنوان متولي قانوني آموزش هاي فني و حرفه 
اي غیر رسمي، نقش مؤثري را در کشف، شناسایي و هدایت استعدادهاي برتر مهارتي و 
خلق نخبگان مهارتي دارد؛ برگزاري سالانه مسابقات ملي مهارت که تاکنون 15دوره از آن 
برگزارشده است و تشکیل و اعزام تیم ملي مهارت جمهوري اسلامي ایران به مسابقات 

جهاني مهارت اقدامي در همین زمینه است.
اکنون در مقطعي که کشور به دستور مقام معظم رهبري)مدظله العالي( رویکرد 
اقتصادمقاومتي را اتخاذ نموده است، سازمان آموزش فني و حرفه اي کشور، تشکیل"شبکه 

ملي نخبگان و استعدادهاي برتر مهارتي"را در دستور کار خود قرار داده است.
شبکه ملي نخبگان و استعدادهاي برترمهارتي،یک ساختار متشکل ازنیروي انساني 
باقابلیتهاي مهارتي و فکري بالا،علاقمند و کوشا در امرمهارتهاي برتر و پیشرفته مي باشد که 

باهدف جذب،حمایت، نگهداري و هدایت نخبگان آموزشهاي مهارتي راه اندازي مي شود.
هدف کلي از تشکیل شبکه ملي نخبگان و استعدادهاي برترمهارتي،تقویت رسالت 
کشور درامر جذب، هدایت و نگهداري نخبگان مهارتي از طریق ایجاد یک بستر مناسب 

براي انتقال،پیاده سازي و تجاري سازي ایده هاي نیروهاي ماهر خلاق و نوآوراست.
ایجاد یک مرکز محوري در امر نخبگان و استعدادهاي برترمهارتي، ایجاد و تقویت شبکه 
ارتباطي نخبگان در زمینه آموزش هاي مهارتي،همکاري و مشارکت نخبگان مهارتي در 
پیشبردبرنامه هاي توسعه اي کشور،ارایه مشاوره در زمینه آموزشهاي مهارتي براي جوانان 
علاقه مند به مهارت آموزي،به اشتراک گذاري تجربیات و مهارتهاي نخبگان مهارتي،تقویت 
توان مندي هاي مهارتي نخبگان مهارتي،شناساندن مربیان برجسته و نخبه مهارتي،تشویق 
نوآوري هاي مهارتي و گسترش فعالیت هاي مهارت بنیان وفراهم کردن زیرساخت ها 
وحمایت هاي فني ازبرنامه هاي مهارت محوراز جمله اهداف اختصاصي تشکیل شبکه ملي 

نخبگان و استعدادهاي برتر مهارتي است.
برگزیدگان مسابقات ملي و جهاني مهارت، مخترعان مهارت آموخته که موفق به تجاري 
سازي ایده خود شده اند و مهارت آموختگان کارآفرین از جمله اعضاي شبکه ملي نخبگان 

واستعدادهاي برترمهارتي هستند.
* مسئول روابط عمومی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان قم

آیت الله فاضل لنکرانی: 

یارانه با فرهنگ دینی ما سازگار نیست 
ایمان: رییس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( بیان داشت: یارانه با فرهنگ دینی ما 
سازگار نیست و زمانی که اسلام می گوید مال باید منشاء قوام جامعه باشد مساله 

یارانه از نظر علمی با اقتصاد مقاومتی سازگاری ندارد .
آیت الله محمد جواد فاضل لنکرانی روز پنجشنبه در همایش اقتصاد مقاومتی از منظر دین 
در سالن همایش های شهرداری قم بیان داشت: اسلام تاکید بر آن دارد که ثروت جامعه در 
اختیار اهل آن قرار گیرد و در سال های گذشته بر خلاف این اصل عمل شد و اموال عمومی 
کشور در اختیار اهل آن قرار نگرفت و توزیع ثروت به اسم عدالت حرف غلطی است. وی بیان 
داشت: این که بگوییم ثروتی در کشور وجود دارد و آن را بین همه مردم تقسیم کنیم و اسم 
آن را عدالت بگذاریم حرف نادرستی است. وی اظهار داشت: در اقتصاد مقاومتی باید اموال 
عمومی درست و دقیق به جای خودش مصرف شود و این که چیزی به اسم یارانه در اختیار 
جوانان قرار دهیم منشاء بیکاری بسیاری از جوانان در روستاها و فراموشی کشاورزی شده 
است. عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ابراز داشت: اسلام با این که پول و ثروت در اختیار 
کسی به عنوان بیت المال مسلمانان قرار گیرد در تاریخ سابقه نداشته است و یارانه با فرهنگ 
دینی و قرآنی ما همخوانی ندارد. وی با تاکید بر این که مسوولان اقتصادی کشور باید بتوانند 
برای اقتصاد کشور برنامه ریزی کنند گفت: اگر کسی را بیاورند که قدرت برنامه ریزی برای 
اقتصاد را ندارد که در گذشته هم چنین مساله ای وجود داشت شاهد هدر دادن بیت المال 
خواهیم بود. فاضل لنکرانی گفت: یکی از مولفه های مهم اقتصاد مقاومتی آن است که اموال 
عمومی هدر نرود و تبذیر از مسائلی است که در اسلام مورد نهی قرار گرفته و معنای تبذیر 
مصرف کردن مال به غیر از جای خودش و هدر دادن اموال است. وی تاکید کرد: خصوصی 
سازی اساسی ترین مولفه اقتصاد مقاومتی است و از ارکان اقتصاد مقاومتی است که اقتصاد بر 
دوش آحاد مردم قرار گیرد. وی افزود: یکی از اقتضائات اقتصاد مقاومتی آن است که اقتصاد 
روی دوش آحاد مردم باشد و این همان خصوصی سازی اقتصاد است و اگر اقتصاد از تمرکز 
در یک مجموعه خصوصا مجموعه های دولتی بیرون آید باید به سمت خصوصی سازی برویم 
و کار اقتصادی در اختیار جامعه قرار گیرد و این امر ریشه دینی دارد. عضو جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم ابراز داشت: تمرکز ثروت در دست یک گروه مورد تاکید قرآن نیست و دولت 
در اسلام ثروت را منحصرا در اختیار خود قرار نمی دهد و نهادها نیز نباید اقتصاد کلان جامعه 

را منحصر به خود کنند. 

آیت الله سیدمحمد سعیدی در خطبه های نماز جمعه قم :

سفر رئیس جمهور به استان قم 
دارای برکات زیادی است

ایمان: امام جمعه  قم گفت: آمریکا از دست »متحد شرور« خود یعنی رژیم 
صهیونیستی خسته شده است و سفر بی دعوت نتانیاهو به آمریکا تحقیر این 

کشور از سوی صهیونیست ها بود. 
آیت الله سیدمحمد سعیدی روزگذشته در خطبه های نماز جمعه  این هفته قم ، با اشاره 
ضرورت رعایت تقوا توسط بندگان، اظهار داشت: یک گونه از تقوا وجود دارد که مصونیتی 
به انسان می دهد که شخص با وجود حضور در اجتماع معصیت نمی کند، این تقوایی است 
که از معرفت و شناخت  حاصل شده و کمتر  یافت می شود. امام جمعه قم افزود: تقوا 
انسان ساز است و انسان با تقوا به کمالات می رسد. راه رسیدن به تقوا نیز، جهاد نفس است، 
انسان با جهاد نفس می تواند به تقوا برسد. وی در ادامه تاسیس کمیته امداد را همزمان با 
پیروزی انقلاب دانست و تصریح کرد: کمک به نیازمندان یکی از نخستین اهداف انقلاب 
اسلامی بود و روز تاسیس این نهاد به عنوان روز احساس و نیکوکاری نامگذاری شده است.

خطیب جمعه قم با اشاره به روز درختکاری گفت: یکی از توصیه های ائمه معصومین)ع( 
عدم قطع درختان بوده و از وظایف حکومت ها نیز این است که به درختکاری بپردازند.

آیت الله سعیدی در بخش دیگری از سخنانش تداوم انقلاب اسلامی را نشانه حقانیت این 
نهضت دانست و افزود: غرب با هر ابزاری به دنبال ضربه زدن به انقلاب است، اما موفق به این 
کار نشده است. باید توجه داشت که غرب به دلیل شکست از ایران، مجبور به نشستن سر 
میز مذاکره با ایران شده است؛ امیدواریم تیم مذاکره کننده جلوی زیاده خواهی های غربی ها 
را بگیرند. وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه آمریکا امروز از دست »متحد 
شرور« خود یعنی رژیم صهیونیستی خسته شده است، گفت: سفر بی دعوت نتانیاهو به 
آمریکا تحقیر این کشور از سوی صهیونیست ها بود. امام جمعه قم با اشاره به عملیات آزادی 
تکریت گفت: در این هفته نیروهای عراقی به دنبال آزادی شهر تکریت هستند و امیدوارم 
پیروزی از آن آنها شود. آیت الله سعیدی در خاتمه سفر رئیس جمهور به استان قم را دارای 
برکات فراوان دانست و خاطرنشان کرد: هیئت دولت در این سفر از نظرات مراجع تقلید 

مطلع شد و مردم قم هم تابع مرجعیت و گوش به فرمان ولی فقیه هستند. 

محمد صمدی *
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3 اقتصادی

آخرین نرخطلا در ایران 

4,345,000یک مثقال طلا

1,003,000یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,785,000سکه بهار آزادی

9,790,000سکه امامی

5,100,000نیم سکه

2,790,000ربع  سکه

1,820,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خودرو

 20637,000,000 تیپ 5

 206SD37,500,000وی 8

GLX 405 31,500,000پژو 

SLX 405 32,000,000پژو 

ELX 43,000,000پژو پارس 

 37,500,000پژو پارس سال

E2 90 43,000,000تندر 

LX 33,000,000رانا 

TU5 33,500,000رانا 

LX 30,500,000سمند 

LX EF7 31,000,000سمند 

ELX 37,000,000سورن 

قیمت بازارنام خودرو

300 S 75,000,000زوتی 

 17,000,000سایپا کارا 151

 21,000,000سایپا 111

 20,500,000سایپا 131

 20,500,000سایپا 132

SX 24,500,000سایپا تیبا 

قیمت بازارنام خودرو

315 MVM41,500,000 

530 MVM42,000,000 

MVM X3368,000,000 

 MVM X3375,000,000 جدید اتومات

 MVM11020,500,000 چهار سیلندر

برنامه های بورس کالا در سال ۹۴ اعلام شد
مدیرعامل بورس کالای ایران، اهم برنامه ها و اولویت های این بورس را برای 

سال جدید اعلام کرد.
حسین پناهیان مدیرعامل این بورس با اشاره به توسعه  معاملات قراردادهای سلف 
موازی استاندارد در راستای تامین مالی عرضه کنندگان کالا در سال جدید گفت: راه اندازی 
معاملات قرارداد آتی بر روی کنجاله سویا، ذرت، زعفران و میلگرد به عنوان یکی از 
استراتژی های توسعه بازار مشتقه در سال آتی به شمار می رود . ضمن آنکه عملیاتی 
کردن کارگزارمحوری در معاملات قراردادهای آتی و راه اندازی معاملات قبض انبار و آتی 

یک روزه نیز در دستور کار قرار دارد.
مدیرعامل بورس کالای ایران در خصوص فراهم کردن زمینه گسترش  دسترسی 
معامله گران به بازار قراردادهای آتی از طریق راه اندازی قرارداد با سررسید کوتاه مدت و 
گسترش زمان معاملات گفت: بورس کالای ایران باید بتواند همگام با بورس های پیشرفته 
کالایی در دنیا بازار مشتقه خود را گسترش دهد و در همین راستا فراهم کردن زمینه 
راه اندازی معاملات قراردادهای اختیار معامله از اولویت های بسیار اصلی این بورس در سال 

آینده یه شمار می رود.
پناهیان توسعه ی معاملات محصولات کشاورزی را به عنوان یکی دیگر از فعالیت های 
بورس کالا در سال 94 دانست و گفت: مطالعه و بررسی ساختار بازارهای کالایی در 
راستای عملیاتی نمودن مصوبه هیئت وزیران در خصوص هدایت معاملات شرکت ها و 
موسسات دولتی به بورس کالای ایران و انعکاس نقش بورس کالای ایران در اقتصاد ملی 
در قالب مستندات و احکام برنامه ششم توسعه از اهم اقدامات این بورس در سال آینده 
است و همزمان با تکمیل و ارتقاء سامانه های تک کالایی، چندکالایی، صادراتی، منطقه ای 
و فرعی این بورس، بازنگری و سیستمی نمودن کلیه فرآیندها و توسعه منطقه ای بورس 

کالای ایران با جدیت دنبال خواهد شد.
وی در پایان با اشاره به ادامه روند توسعه ارتباطات بین المللی بورس کالا خاطرنشان 
کرد: فراهم کردن زمینه  اتصال سامانه های معاملات بورس کالای ایران با بورس های عضو 
اتحادیه الکترونیکی بین بورسی )IEU( و  نقل و انتقال مالی بین ایران و کشورهای 
عضو اتحادیه مذکور در سال جدید محقق می شود. ضمن آنکه گسترش ارتباطات با 

اتحادیه های منطقه ای از جمله کشورهای عضو اکو نیز با جدیت دنبال خواهد شد.

برنامه های تامین بنزین نوروزی اعلام شد؛

آخرین وضعیت قیمت وسهمیه بنزین
معاون شرکت پالایش و پخش نفتی با بیان اینکه در ایام نوروز تمامی جایگاه ها 
برای تامین سوخت مردم به حالت آماده باش در می آیند، گفت: برنامه ای برای 

تغییر قیمت و سهمیه اعلام نشده است.
شاهرخ خسروانی درباره مهمترین برنامه های تامین بنزین مردم در هفته های پایانی 
اسفند و ایام تعطیلات نوروز، گفت: در شرایط فعلی هیچ گونه نگرانی بابت تامین بنزین 

و حتی گازوئیل مورد نیاز مردم در هفته های پایانی اسفند ماه و  ایام نوروز وجود ندارد.
معاون شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران با اعلام اینکه از هفته پایانی 
اسفند ماه تا پایان تعطیلات نوروز تمامی جایگاه های سوخت کشور به حالت آماده باش 
به منظور تامین پایدار و مطمئن بنزین و گازوئیل مورد نیاز مردم در می آیند، تصریح کرد: 
علاوه بر این هم اکنون بازرسی های دوره ای از سطح جایگاه های سوخت، انبارهای نفت 
و مراکز عرضه و توزیع سوخت در استان های سراسر کشور آغاز شده تا هر گونه مشکلات 

پیش روی عرضه و توزیع فرآورده های نفتی به حداقل کاهش یابد.
این مقام مسئول با بیان اینکه هم اکنون حجم ذخیره سازی بنزین کشور در شرایط 
مطلوبی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته قرار دارد، تاکید کرد: علاوه بر این تمهیدات 
ویژه ای برای برخی از مسیرهای گردشگر پذیر همچون مسیرهای منتهی به مشهد 

مفدس، اصفهان و شیراز و شهرهای حاشیه دریای خزر در دستور کار قرار گرفته است.
این عضو هیات مدیره شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی با اشاره به راه 
اندازی جایگاه های سیار بنزین در برخی از مسیرهای پر رفت و آمد کشور، خاطرنشان 
کرد: پیش بینی می شود برای نوروز سال جاری متوسط مصرف بنزین کشور با یک جهش 
کوتاه مدت روبرو شود که آمادگی تامین بنزین و گازوئیل مردم در هر شرایطی وجود دارد.

خسروانی همچنین در خصوص احتمال تغییر سهمیه های بنزین در آستانه نوروز هم 
توضیح داد: تاکنون هیچ گونه مصوبه ای از سوی دولت به منظور تغییر در سهمیه ها و یا 

قیمت بنزین به شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ابلاغ نشده است.
ناصر رئیسی فرد رئیس انجمن کارفرمایی جایگاهداران سوخت کشور هم با بیان اینکه 
هماهنگی هایی با شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی به منظور ارتقای سطح 
کمی و کیفی عرضه خدمات به مردم در ایام نوروز انجام شده است، گفت: هم اکنون هیچ 
گونه کمبود بنزینی برای عرضه در روزهای پایانی سال جاری و ایام نوروز وجود ندارد.وی 
خاطرنشان کرد: امکان عرضه بیش از 100 میلیون لیتر بنزین به مردم در طول شبانه روز 

حتی در روزهای پایانی سال و ایام نوروز وجود دارد.

مدیرعامل اتحادیه دامداران:

گوشت قرمز حداکثر باید کیلویی
 28 هزار تومان فروخته شود

مدیر عامل اتحادیه مرکزی دامداران گفت: با توجه به قیمت خرید دام از 
دامداران، گوشت قرمز حداکثر باید کیلویی 28 هزار تومان در بازار مصرف 

فروخته شود.
سعید سلطانی اظهار کرد: عده ای که از واردات منافعی دارند، هر زمان که منافع خود را 
در خطر می بینند شایعاتی مانند کمبود و نیاز به واردات را پخش می کنند اما در حال حاضر 

هیچ کمبودی برای تامین نیاز کشور به گوشت قرمز وجود ندارد.
وی افزود: در حال حاضر قیمت خرید هر کیلوگرم لاشه گوسفندی یا گوساله از دامداران 
20 هزار و 500 تومان است در حالی که قیمت تمام شده آن برای دامداران حداقل 22 
هزار تومان است.مدیرعامل اتحادیه مرکزی دامداران ادامه داد: حتی با در نظر گرفتن نرخ 
22 هزار تومان برای خرید یک کیلوگرم گوشت قرمز در دامداری، قیمت منطقی برای این 

محصول در بازار مصرف نهایتا 2۸ هزار تومان است.
طبق اعلام اتحادیه مرکزی دامداران، میزان تولید گوشت قرمز در سال حدود ۸00 
هزار تن و مصرف سرانه آن حدود 11 کیلوگرم بوده که نسبت به سال های گذشته روند 

کاهشی داشته است.

دبیر سندیکای تولیدکنندگان کاغذ و مقوا؛

افزایش جزئی قیمت کاغذ تحریر و روزنامه
دبیر سندیکای تولیدکنندگان کاغذ و مقوا از افزایش جزئی قیمت کاغذ تحریر 

و روزنامه با توجه به نزدیک شدن به روزهای پایانی سال خبر داد.
شبیری با بیان این که پیش بینی می کردیم که قیمت کاغذ در ماه های پایانی سال 
مقداری تعدیل و به قیمت واقعی خود نزدیک شود، گفت: در این زمینه افزایش جزئی در 
قیمت کاغذ تحریر و روزنامه داشتیم اما سایر کاغذ ها از جمله کاغذ بسته بندی، ثبات قیمت 
داشته اند.وی افزود: قیمت کاغذ تحریر در ماه های گذشته بندی 67 هزار تومان بود که در 
حال حاضر حدودا به 73 هزار تومان رسیده است.دبیر سندیکای تولیدکنندگان کاغذ و 
مقوا با بیان این که در این میان برخی برندها افزایش قیمت کمتر و برخی دیگر افزایش 
بیشتری داشتند، اظهار کرد: اساسا همیشه در انتهای سال به دلیل افزایش مصرف کاغذ 
برای تولید سررسید و ... افزایش قیمت پیش بینی می شود که در سال جاری این افزایش 
قیمت بسیار اندک بوده است.شبیری با بیان این که بخشی از مصرف کاغذ در کشور در 
کارخانه های مازندران و پارس تولید می شود، گفت: با توجه به مشقات تولید در کشور 
طبیعتا میزان تولید نمی تواند به سقف خود برسد و به همین دلیل برخی از کاغذ های 

مصرفی در کشور به ویژه کاغذ روزنامه وارداتی هستند.

قیمت میوه شب عید اعلام شد؛

پرتقال تامسون 2۹۰۰ و سیب 2۷۰۰ تومان
 براساس مصوبه کارگروه تنظیم بازار قیمت، قیمت عرضه هر کیلوگرم پرتقال 
تامسون درجه یک شمال 2900 تومان و هر کیلوگرم سیب درختی درجه یک 

2700 تومان تعیین شده است.
سازمان مرکزی تعاون روستایی با اعلام این قیمت ها اعلام کرد: توزیع این محصولات از 
هفته آخر اسفند آغاز می شود.پیش از این حسین صفایی رییس سازمان مرکزی تعاون 
روستایی درباره قیمت گذاری میوه شب عید، گفته بود: قیمت گذاری این محصولات 
توسط کارگروه تنظیم بازار انجام می شود که وزارت جهادکشاورزی نیز یکی از اعضای 
این کارگروه به شمار می رود.وی با بیان اینکه بیشترین میوه شب عید را سیب و پرتقال 
تشکیل می دهد، اظهار داشت: سیب و پرتقال ۸5 درصد وزن سبد میوه مصرفی مردم 
در شب عید را به خود اختصاص می دهد و میوه هایی نظیر نارنگی و کیوی در سبد میوه 
مصرفی شب عید مردم قرار دارند که این نیز به میزان کافی تامین و توزیع خواهد شد.وی 
اضافه کرد: تا اواخر بهمن ماه سیب و پرتقال مورد نیاز کشور در استان ها خریداری و در 
همان مبادی نگهداری شده بود که از روزهای پایانی بهمن ماه تاکنون این میوه ها به 
سردخانه های نزدیک تهران منتقل و توسط مباشرین توزیع می شود.رییس سازمان 
مرکزی تعاون روستایی گفت: استان تهران با 1۸ تا 20 درصد مصرف میوه پرمصرف 
ترین شهر کشور است، به همین نسبت نیز سردخانه های مورد نظر برای نگهداری سیب 
و پرتقال شب عید تدارک دیده شده است.به گفته وی سیب و پرتقال شب عید از 22 
اسفندماه سال جاری در میادین میوه و تره بار و مراکز عرضه مستقیم توزیع و این مهم تا 

2۸ اسفندماه ادامه خواهد داشت.

مدیر امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران با بیان 
اینکه نفت ارزان قیمت به نفع تولیدکنندگان است، 
تاکید کرد: تا دو سال آینده قیمت نفت به بیش از 60 

دلار افزایش نمی یابد.
برای نخستین بار در طول چند ماه گذشته صادرات نفت 
خام ایران به کمتر از یک میلیون بشکه در روز کاهش یافته 
و همزمان با این کاهش صادرات، صدور طلای سیاه توسط 
کشورهای رقیب ایران همچون عراق و عربستان سعودی به 

بازارهای مختلف افزایش یافته است.
از سوی دیگر، با سقوط آزاد قیمت طلای سیاه و راه افتادن 
جنگ ارزان فروشی به ویژه توسط کشورهای عربی خلیج 
فارس، کارشناسان اقتصاد انرژی از این رویدادها به عنوان جنگ 

سهم خواهی بیشتر در بازار نفت یاد می کنند.
سید محسن قمصری در تشریح آخرین وضعیت صادرات 
برای  که  به تلاش هایی  اشاره  با  ایران،  نفت خام  فروش  و 
کسب سهم بیشتر از بازار نفت انجام گرفته است، گفت: همه 
شرکت های عرضه کننده نفت در جهان در تلاش هستند تا 
سهم بیشتری از بازار را در اختیار داشته باشند و همین مسئله 

قیمت نفت را رقابتی کرده است.
مدیر امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به احتمال 
توافق هسته ای ایران و غرب، تصریح کرد: در صورتی که این 
مذاکرات به نتیجه برسد و تحریم های خرید نفت از میان 
برداشته شود، ما به دنبال سهم خود از بازار هستیم، چرا که 
در زمان تحریم ها سهم فروش نفت ایران به نصف کاهش پیدا 
کرد و با برداشته شدن تحریم ها همه تلاش خود را برای باز پس 

گرفتن این سهم به کار می گیریم.
این دیپلمات شرکت ملی نفت ایران با اعلام اینکه همان 

طور که می دانید فروش نفت ایران مورد تحریم نیست و خرید 
آن مورد تحریم قرار گرفته است، اظهار داشت: بنابراین فعالیت 
مدیریت بین الملل شرکت ملی نفت ایران برای افزایش فروش 

و داشتن سهم بیشتر در بازار قانونی و حق طبیعی است.
وی در تشریح وضعیت فعلی صادرات و فروش نفت ایران 
بیان کرد: در حال حاضر نفت فقط به کشورهای دارای مجوز 
فروخته می شود و این کشورها چین، هند، کره، ژاپن، تایوان و 

ترکیه هستند.
مدیر امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران در پاسخ به این 
سئوال که آیا تخفیفی برای مشتری خاصی در فروش نفت 
اعمال می شود یا خیر؟ توضیح داد: بر اساس قراردادهای سنتی، 
قیمت های ما به صورت رسمی اعلام می شود و تخفیفی برای 

کشور خاصی در نظر گرفته نمی شود.
قمصری درباره مذاکرات شرکت نفت ایران با کشورهایی غیر 
از مشتریان کنونی هم تاکید کرد: مذاکرات و جلسات همیشه 
بوده و جزیی از روند کاری مدیریت بین الملل شرکت نفت 
است، شاید به طور الزامی این مذاکرات و گفتگوها به قراردادی 
منتهی نشود، اما بخشی از فعالیت های این مدیریت همین 

مذاکرات و مناسبات دیپلماتیک است.
وی با اشاره به کاهش قیمت نفت در بازارهای جهانی هم 
توضیح داد: من همیشه تأکید دارم که قیمت های بالای غیر 
منطقی نفت در بلند مدت به ضرر تولید کننده است، چرا 
که با بالا رفتن قیمت بحث تحقیق و توسعه انرژی های نوین 
صرفه اقتصادی پیدا می کند و پس از آن تولید این انرژی های 
جایگزین است که اقتصادی می شود و این مسائل روی هم 

می تواند به ضرر تولید کنندگان نفت باشد.
قمصری ادامه داد: بر همین اساس سیاست کاهش قیمت 

نفت شاید در کوتاه مدت به اقتصاد تولید کنندگان آسیب 
برساند اما در بلند مدت باید قیمت را به گونه ای دید تا بحث 

رقابت آن با انرژی های جایگزین مطرح نشود.
وی افزود: در چند سال اخیر زمانی که قیمت نفت بالای 
به  کننده  بود، کشورهای مصرف  بشکه  هر  در  دلار   100
سمت مصرف گاز تمایل پیدا کردند و همچنین با توسعه 
تکنولوژی های نوین، اثرات تخریب زیست محیطی مصرف 
زغال سنگ کاهش و تمایل به استفاده از این انرژی به دلیل 
قیمت پایین تر، افزایش پیدا کرده است و می بینیم که این 
جایگزینی انرژی نتیجه افزایش غیر منطقی قیمت نفت بوده 

است.
مدیر امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران در ارتباط با 
منابع شیل و جنبه رقابت آن با نفت متعارف گفت: باید توجه 
داشت که نفت شیل همان نفت متعارف است و در ماهیت آن 
تفاوتی وجود ندارد؛ اما تولید این نفت نسبت به نفت متعارف 
هزینه بیشتری دارد و با توجه به کوچکتر بودن این ذخایر به 
صورت مداوم نیاز به سرمایه گذاری در این بخش ملموس است 
و با تداوم قیمت های کنونی نمی توان انتظار داشت جنبه رقابت 

مطرح باشد.
این مقام مسئول در خصوص با آینده بازار نفت و پیش بینی 
قیمت ها تصریح کرد: صحبت از آینده به ویژه آینده بازار نفت 
بسیار دشوار است؛ بر اساس واقعیت های کنونی انتظار نمی رود 
قیمت نفت تا سال 2016 میلادی به بالای 60 دلار در هر 

بشکه برسد، اما بعد از آن نمی توان چیزی را پیش بینی کرد.
قمصری افزود: سناریوهایی متفاوتی درباره آینده نفت وجود 
دارد، یکی از سناریوهای معتبر در این زمینه بر این عقیده است 
که تولید نفت در کشورهای مختلف در این دوره به حداقل 
می رسد و جهان برای انرژی خود به کشورهای حاشیه خلیج 
فارس وابسته خواهد شد. در صورت تحقق این سناریو و عدم 
کاهش مصرف انرژی تا آن زمان می تواند انتظار رشد قیمت 

را داشت.
کرد  بینی  پیش  نمی توان  حال  این  با  داد:  ادامه  وی 
تکنولوژی در آن زمان به کدام سمت می رود. امروزه شاهدیم 
با تکنولوژی های نوین خودروهایی تولید شده که در هر 100 
کیلومتر تنها چهار لیتر سوخت مصرف می کند و شاید تا سال 

2020 تکنولوژی شرایط تقاضا را تغییر دهد.
به  راجع  ایران،  نفت  ملی  الملل شرکت  بین  امور  مدیر 
برنامه های این مدیریت در ارتباط با ارتقا جایگاه ایران در بازار 
جهانی گفت: سیاست های ما با سیاست های کشوری و وزارتی 
هم سو است و ما قصد داریم با فروش هرچه بیشتر نفت، سهم 
خود را در بازار افزایش دهیم و جایگاه ایران را به عنوان عرضه 

کننده عمده و امن نفت به بازار جهانی تثبیت کنیم.
این مقام مسئول در پایان خاطرنشان کرد: از گذشته شرکت 
ملی نفت به عنوان تأمین کننده امن نفت جهان شناخته شده 
بوده است و به طور حتم با رفع تحریم ها خریداران بزرگ نفت 

برای تأمین نفت خود به سمت ایران باز می گردند.

سیاست های جدید فروش نفت تشریح شد؛

ایران به جمع طرفداران نفت ارزان پیوست

توصیه  رییس انجمن فروشندگان سیم کارت به خریداران،

 بدون مطالعه سیم کارت نخرید
به  خطاب  جانبی  لوازم  و  موبایل  سیم کارت،  فروشندگان  انجمن  رییس 
خریداران بازار سیم کارت اظهار کرد لازم است افراد پیش از خرید حتما بر روی 

ویژگی های کدهای مختلف مطالعاتی انجام دهند.
افشار فروتن در پاسخ به سوالی مبنی بر این که در حال حاضر سیم کارت های کد ۸ 
، 9 و 0 همراه اول با وجود آنکه فاقد رومینگ هستند، از نظر قیمت تفاوت چندانی با 
کد 7 که دارای رومینگ است ندارند و هنگام خرید سیم کارت معمولا این اطلاعات 
به خریدار منتقل نمی شود، اظهار کرد: زمانی سیم کارت های همراه اول با ودیعه های 
400 هزار تومانی به فروش می رسیدند اما اکنون اینگونه اعلام شده که قیمت اولیه ارائه 
سیم کارت باید کمتر از 170 هزار تومان باشد. بر همین اساس سیم کارتهای کد جدید 
فاقد رومینگ هستند و در کارکرد نوعی اختلاف با کدهای قبلی دارند. وی ادامه داد: قطعا 
باید در این زمینه اطلاع رسانی کافی صورت بگیرد، چراکه اگر بدون داشتن این اطلاعات 
فردی سیم کارت کدهای ۸، 9 یا 0 را خریداری کند نمی توان گفت که خریدار یا فروشنده 
مقصرند، اما به هرحال با توجه به شرایط فعلی بازار بهترین راه آن است که افراد پیش از 
خرید سیم کارت درباره ی آن تحقیق کنند. رییس انجمن فروشندگان سیم کارت، موبایل 
و لوازم جانبی همچنین اظهار کرد: وضعیت موبایل در کشور ما متفاوت با شرایط عرف 
است. اکنون در بسیاری از کشور ها سیم کارت حتی با امتیاز های مختلفی به طور رایگان 
در اختیار مردم قرار می گیرد تا اپراتور مخابراتی از طریق کارکرد آن به سود برسند، اما 
در ایران شرایط متفاوتی حاکم است که این شرایط باعث شده است تنوع زیادی در بازار 
سیم کارت کشور وجود داشته باشد. وی ادامه داد: در بازار سیم کارت های مختلفی از نیمه  
اعتباری گرفته تا دائمی و غیره وجود دارد که هریک از این سیم کارت ها شرایط خاص 
خود را دارند، اما شاید واقعا نیازی به این همه تنوع وجود نداشته است چراکه اکنون با 
این شرایط کاربران سردرگم شده اند و پیش از خرید اطلاع کاملی از آنچه می خرند ندارند. 
رییس انجمن فروشندگان سیم کارت، موبایل و لوازم جانبی همچنین خاطر  نشان کرد: 
براساس شرایط فعلی بازار یک کد با کد دیگر اختلاف فاحش دارد و این موضوعی است 

که باید بر روی آن کار شود.

سرانجام با تصویب تبصره "21" لایحه بودجه سال آینده و کاهش 3000 میلیارد 
تومان�ی مناب�ع توزیعی یارانه، این ب�ار دولت نه مختار بلکه ناچار ب�ه حذف 5,5 
میلیون یارانه بگیر برای تعادل در هزینه و درآمد ناشی از اجرای قانون هدفمندی 

یارانه هاست.
بعد از بحث و بررسی های بسیار بین دولت و مجلس تصمیم براین شد تا از 42 هزار میلیارد 
تومان در نظر گرفته شده برای توزیع نقدی و غیرنقدی که همواره تمامی آن در قالب یارانه 
نقدی بین متقاضیان تقسیم می شد، حدود 3000 میلیارد کاسته شده و 39 هزار میلیارد 

تومان برای پرداخت یارانه های نقدی باقی بماند.
با این تغییر باید برای جلوگیری از کسری بیشتر در پرداخت یارانه در سال آینده، حدود پنج 
میلیون و 500 هزار نفر از لیست یارانه بگیران خارج شوند تا با کاهش 3000 میلیارد تومانی 

هزینه، بین منابع تعیین شده در قانون و آنچه که دولت هزینه می کند تعادل برقرار باشد.
در سال جاری نیز با وجود تاکید تبصره هدفمندی بر پرداخت یارانه به نیازمندان، سقف 
پرداختهای نقدی حدود 42 هزار میلیارد تومان بود و با یارانه ای که در هر ماه به حدود 76 
میلیون نفر پرداخت می ش��د تاحدودی س��ازگار بود؛ از این رو با وجود تذکرات و انتقادات 
کارشناسان و نمایندگان نسبت به غربالگری، دولت نسبت به حذف چند میلیونی پردرآمدها 

ورود نکرد اما با این مصوبه، سال آینده حذف یارانه بگیران غیرنیازمند گریزناپذیر است چراکه 
درغیر این صورت حساب کسری های دولت در هدفمندی از دوره های قبل نیز بیشتر خواهد 
شود.این درحالی است که پیش تر در جریان بررسی لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق، توافق 
شده بود تا 5000 میلیارد تومان از منابع توزیعی کم و اختیار دولت برای پرداخت یارانه از 
42 به 37 هزار میلیارد تومان کاهش یابد که دراین شرایط باید حدود 10 میلیون نفر حذف 
می شدند،  اما با ورود لایحه به صحن، این پیشنهاد نیز از سوی نمایندگان مطرح شد که 12 
هزار میلیارد تومان از رقم 42 هزار میلیاردی کاس��ته شود که در این حالت باید یارانه 26 
میلیون نفر حذف می شد؛ آنهم در حالی که دولت نتوانسته نسبت به حذف 10 میلیون نفر 
شناسایی شده ای که خود زمانی به آن اذعان کرده بود اقدام کند و در نهایت بحث منابع 

توزیعی با تصویب 39 هزار میلیارد تومانی به پایان رسید.
با این وجود چندی پیش و بعد از ماهها فشار برای حذف یارانه ثروتمندان، نوبخت - رییس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی - اعلام کرد که دولت حذف یارانه اقشار پردرآمد را به تدریج 
شروع کرده است، اما این گفته نوبخت درحالی مطرح شد که مطمئنا تعداد حذف شدگان 
و سرعت عمل دولت فاصله قابل توجهی با تعداد 5.5 میلیون نفری که باید از دور دریافت 

یارانه کنار بروند خواهد داشت.

باوجود گذشت حداقل 10 ماه از تغییر نرخهای سود 
س�پرده بانکی، همچنان هس�تند بانکها و بلاخص 
موسس�ات اعتباری که با هر ترفندی مقررات بانک 
مرکزی را دور زده و گاهی حتی پیش�نهاد سود 32 

درصدی را هم با مشتریان خود مطرح می کنند.
اگرچه بعد از اولتمیات��وم جدی بانک مرکزی در چندماه 
گذش��ته به بانکها و موسس��ات اعتباری برای پایبندی به 
نرخ های توافقی سود که در اردیبهشت ماه تصویب و ابلاغ 
شده بود، تاحدودی نظم به سیستم سودهی شبکه بانکی 
بازگشت؛ اما علی رقم تمامی نظارت و تنبیه هایی که بانک 
مرکزی خاصه در ماههای اخیر اعمال کرده بازهم مراجعه 
به برخی از بانکها، مشتری را با لیستی از طرح هایی که در 
نهایت سودهای بالای 10 درصد روزشمار و 22 درصد سالانه 

را به او می پردازند مواجه می کند.
این درحالی است که سهم تخلف موسسات مالی و اعتباری 
در درجه بالاتری نس��بت به بقیه قرار داشته و در بین آنها 
موسس��ات غیرمجازی که طبق آخرین اخب��ار در مرحله 

دریافت مجوز از بانک مرکزی هستند جایگاه ویژه ای دارند.
یکی از این موسسات به مشتری آشنای خود پیشنهاد کرده 
که در مقابل سقفی از سپرده در آن شعبه، سود روزشمار تا 

25 درصد و سالانه 32 درصد خواهد پرداخت.
همچنین بانکی دیگر حاضر اس��ت برای دریافت سپرده ، 

هزینه سود روزشمار 22 درصد را به سپرده گذار بپردازد.
دربین بانکهای مجاز نیز ترفندهای مختلفی دیده می شود 
به گونه ای که برای مشتری حساب بلندمدت با سود یک ساله 
باز می کنند؛ اما بعد از گذشت 10 روز و یا یکماه ، درصورتی 

که سپرده گذار تصمیم به برداشت پول خود بگیرد سود 22 
درصد سالانه به وی پرداخت خواهند شد.

در عی��ن ح��ال در برخی از بانکها نی��ز درقالب طرح ها و 
س��پرده های ویژه سرمایه با س��ودهای قابل تامل پذیرفته 

می شود.
این تخلفات در سود بانکی در حالی رخ می دهد که باوجود 
اینکه قرار بود در سال جاری همگام با کاهش نرخ تورم بار 
دیگر در سودهای فعلی بازنگری شده و با تورم منطبق شود 
اذعان اخیر وزیر اقتصاد و رییس کل بانک مرکزی حاکی از 
اختلالی بود که عملکرد موسسات مالی به  ویژه موسسات 

غیرمجاز در این تصمیم ایجاد کرده است.
طیب نیا و سیف از تاثیر تخلف موسسات مالی غیر مجاز در 
ممانعت از سیاست گذاری برای کاهش نرخ سود بانکی سخن 
گفته و عنوان کردند که مشکل موجود در این رابطه به نظم 
کشیدن و تحت کنترل درآوردن موسسات غیرمنضبط از 

سوی بانک مرکزی است.
با این حال هر چند که رییس کل بانک مرکزی اذعان کرده 
که هنوز نرخ های سود بانکی مدنظر این بانک کاملا پیاده 
نش��ده این را هم گفته که بانک مرک��زی در حال پایش و 
نظارت بانک هاس��ت و حتی به صورت شعبه به شعبه و یا 
پایش آماری نظام بانکی در حال رصد سیاست تعیین شده 

برای سود است.
بنابراین گزارش، باروندی که موسسات اعتباری طی کرده 
و حتی در ش��رایطی که درآس��تانه دریافت مجوز هستند 
همچنان به تخلفات در حوزه سود ادامه می دهند بعید به 
نظر می رسد که تعیین سودهایی پایین تر از آنچه که اکنون 

اعمال  می شود قابلیت اجرایی داشته باشد.

دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشور گفت: در شرایط کنونی 
مباحث مهمتر از اس�تیضاح وجود دارد و معیش�ت کارگران مساله ای است که 

نمایندگان مجلس باید به آن توجه نشان بدهند.
هادی ابوی اظهار کرد: ما معتقدیم که معیشت کارگر از جمله اولویتهایی است که نمایندگان 
مجلس باید به آن بپردازند و افرادی که خواستار استیضاح وزیر کار هستند بیش از هر چیز 

باید به فکر معیشت کارگران باشند.
وی افزود: کارگران با وجود آنکه هیچگاه نگرش جناحی نداشته اند ولی از مباحث سیاسی 
به خوبی آگاهند لذا در این برهه که مملکت بیش از هر چیز به نظم و آرامش احتیاج دارد 
باید از مسایل تنش زا فاصله بگیریم. دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشور 
با طرح این پرسش که چرا استیضاح کنندگان وزیر کار برای بهبود معیشت کارگران طرح و 
مصوبه ای نمی گذرانند؟  ادامه داد: مجلس در بحث کارگران ساختمانی می تواند به وزارت کار 
کمک کند و مصوبه ای بگذراند که فرضا کارگران ساختمانی که بیکار می شوند تا یافتن شغل 
جدید، پرداخت بیمه تامین اجتماعی آنها رایگان شود یا اینکه به دولت اجازه دهد که در کنار 
اقشار آسیب پذیر، به کارگران ضعیف هم سبد کالا اختصاص یابد. وی افزود: دست مجلس باز 
است و می تواند از منابع مختلفی به وزارت کار کمک کند مثلا از محل صندوق ذخیره ارزی 
مبلغی را در اختیار صندوق بیمه بیکاری قرار بدهد تا هم منابع این صندوق به پایان نرسد و 
هم کارگرانی که در بخش های تولیدی و صنعتی بیکار می شوند سختی نکشند و معیشت 
آنها و خانواده هایشان به خطر نیفتد. این فعال کارگری در ادامه با بیان اینکه کارگران زمان 
انتخابات مجلس را هرگز فراموش نخواهند کرد، افزود: نمایندگان مجلس پاسخ بدهند که آیا 
کارگران می توانند با 600 هزار تومان حقوق زندگی خود و خانواده هایشان را بگذرانند؟ چرا 
مجلس بودجه ای در اختیار دولت و وزارت کار قرار نمی دهد تا مشکلات حقوق و دستمزد 
کارگران و بازنشستگان حل شود؟ وی در ادامه ربیعی را نه در کسوت وزیر بلکه فردی صادق و 
متعهد توصیف کرد که جانب انصاف را در همه حال رعایت کرده و اظهار کرد: وزارت کار یکی 
از کلیدی ترین وزارتخانه های دولت است و نزدیک 15 سازمان و نهاد از بهزیستی و تامین 

اجتماعی تا بانک رفاه و توسعه تعاون همه زیر مجموعه این وزارتخانه هستند. ابوی گفت: اگر 
انصاف را در نظربگیریم وزیر کار طی این مدت صادقانه برخورد کرده است، ممکن است که 
در بعضی موارد به دلیل برخی مسایل و موانع و محدودیتها نتوانسته به قول های خود عمل 
کند اما در مجموع عملکرد قابل قبولی داشته است. به گفته دبیرکل کانون عالی انجمن های 
صنفی کارگران کشور، وزیر کار سفارش و توصیه را نپذیرفته و در بخش تشکل های کارگری 
و کارفرمایی هیچگونه دخالت و اعمال نظری نداشته است حتی انتخابات اتاق تعاون نیز 
بدون کمترین مهندسی برگزار شد و اگر غیر از این بود و وزارت کار دخالت می کرد،  جناحی 
که خط سیاسی شان چیز دیگری است در انتخابات اتاق رای نمی آورد. این فعال کارگری 
در پایان تصریح کرد: وزیران تعاون و کار و بهداش��ت و درمان از نگاه جامعه کارگری جزو 
وزیران پرکار و شاخص دولت هستند که تاکنون به بخشی از مطالبات کارگران جامه عمل 

پوشانده اند لذا مجلس برای آن بخشی که تحقق نیافته به وزارت کار کمک کند.

قرعه حذف یارانه به نام 5/5 میلیون نفر افتاد

شیطنت موسسات اعتباری ادامه دارد؛

پرچم سودهای کهکشانی بانکی همچنان بالاست

یک فعال کارگری:
نمایندگان مجلس به فکر معیشت کارگران باشند
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در وزن ۸0 کیلوگرم؛

اعزام کشتی گیر قمی
 به جام بین المللی گرجستان 

فرنگی کار مطرح استان قم در ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی بزرگسالان 
کشور  در  زومباتلی  بین المللی  بزرگ  جایزه  رقابت های  راهی  کشورمان 

گرجستان شد.
فرنگی کار مطرح و نام آش��نای استان قم بعد از کسب عنوان قهرمانی کشور و 2 مدال 
بین المللی و جهانی سال جاری، اکنون با قرار گرفتن در ترکیب نهایی تیم ملی کشتی 
فرنگی بزرگس��الان کش��ورمان آماده کس��ب مدال از رقابت های بین المللی در کشور 

گرجستان است.
این کشتی گیر توانمند استان قم علی  زینتی رفاه است که آخرین موفقیت خود را در اوایل 
اسفند ماه کسب کرد و با نشان دادن نبوغ و استعداد بالای خود همراه با تیم ملی کشورمان 

موفق به کسب مقام سوم و نشان برنز رقابت های جام جهانی 2015 کشتی فرنگی شد.
همچنین با درخشش این کشتی گیر روند توفیقات یکی از رشته های پرمدال با سابقه 
ورزش در قم در میادین داخلی و برون مرزی این بار در پیکارهای بین المللی استمرار پیدا 
کرد و علی  زینتی رفاه به مقام دوم و نشان نقره پیکارهای قهرمانی رده سنی بزرگسالان 

جام بین المللی جهان پهلوان تختی دست یافت.
این در حالی اس��ت که کش��تی در بین ورزش های مختلف که در استان فعال است، 
استعدادهای فراوان و البته طرفداران خاصی دارد و ورزشکاران توانمندی به صورت جدی 
و در سطح حرفه ای در بخش قهرمانی این رشته در قالب رقابت های لیگ و پیکارهای 

قهرمانی کشور و همچنین میادین مختلف برون مرزی فعالیت می کنند.
در طول سال کشتی گیران قمی در رده های سنی مختلف به پیکارهای قهرمانی و لیگ 
این رشته  اعزام می شوند و از آغاز سال  1393 در تیم های ملی حضور گسترده ای دارند 
و اکنون نیز علی  زینتی رفاه به یکی از مهم ترین میادین برون مرزی کشتی اعزام شده 
است تا بعد از کسب مدال طلای کشور در سال 93، مدال نقره جام تختی و مدال برنز 
جام جهانی کشتی فرنگی در این جام بین المللی نیز مدال کسب کند و برای ورزش قم 

افتخارآفرین باشد.
یکی از رده های س��نی که کش��تی  گیران موفقی در آن فعالیت می کنند، رده س��نی 
بزرگسالان محسوب می شود و رقابت هایی که با عنوان جام جایزه بزرگ زومباتلی قرار 
است در کشور گرجستان برگزار شود، روزهای 16 و 17 اسفند ماه به انجام می رسد و علی  

زینتی رفاه در وزن ۸0 کیلوگرم به این رقابت ها می رود.
نگاهی به عملکرد این کش��تی گیر قمی در جام بین المللی جهان پهلوان تختی نشان 
می دهد که این کشتی گیر آینده درخشانی دارد زیرا این دوره یکی از بالاترین سطوح 
رقابت های کشتی قهرمانی رده سنی بزرگسالان جام بین المللی جهان پهلوان تختی در 
س��ال های اخیر بود که با شرکت برترین های این رش��ته ورزشی و چهره های مطرح از 
کشورهای صاحب نام کشتی جهان به انجام رسید و در بین برترین های اوزان مختلف 

رقابتی، مقام نایب قهرمانی وزن ۸0 کیلوگرم به نماینده قم اختصاص پیدا کرد.
در پایان رقابت های وزن ۸0 کیلوگرم کشتی فرنگی بین المللی جام تختی، لاشا گوبادزه 
از کشور گرجستان به مقام قهرمانی رسید، علی  زینتی رفاه از ایران و استان قم به مقام نایب 
قهرمانی دست یافت و دو نماینده دیگر کشورمان یعنی علی شریفی و میلاد خسروی مقام 

سوم مشترک و نشان برنز را کسب کردند.
تیم ملی کشتی فرنگی کشورمان با حضور علی  زینتی رفاه فرنگی کار وزن ۸0 کیلوگرم 
قم در حالی راهی رقابت های جایزه بزرگ گرجس��تان ش��د که این دوره از مسابقات در 
شهر زومباتلی این کشور برگزار می شود و در ترکیب تیم کشورمان در وزن 66 کیلوگرم 
محمدعلی گرایی، در وزن 71 کیلوگرم رامین طاهری، در وزن 75 کیلوگرم پیام بویری، 
در وزن ۸0 کیلوگرم علی زینتی رفاه و در وزن ۸5 کیلوگرم مجتبی کریم فر به سرمربیگری 

احد پازاج و مربیگری ناصر نوربخش حضور دارند.

مدیرعامل باشگاه هدف پویان  جوان قم:

هدف پویان جوان قم یک پایگاه مهم و 
قدرتمند در هندبال بانوان کشور است

مدیرعامل باشگاه هدف پویان  جوان استان قم گفت: قم به واسطه درخشش 
تیم هدف پویان جوان در لیگ کشور امروز به عنوان یک پایگاه مهم و قدرتمند 

در هندبال به ویژه هندبال بانوان کشور مطرح است.
مهدی میرزاحسینی تصریح کرد: عملکرد اعضای مدیریت، کادر فنی و بازیکنان تیم 
بزرگس��الان باش��گاه هدف پویان جوان قم در مسابقات لیگ دس��ته اول هندبال بانوان 

باشگاه های کشور بی نظیر بود و جا دارد از تک تک آنها تشکر کنم.
وی یادآور شد: با پیروزی های افتخار آفرین تیم هندبال بانوان این باشگاه در مسابقات 
این فصل لیگ دسته اول هندبال بانوان باشگاه های کشور که با کسب عنوان قهرمانی این 
بازی ها همراه بود دستاوردی ارزنده برای هندبال استان قم به ویژه برای بانوان هندبالیست 

رقم خورد.
مدیرعامل باشگاه هدف پویان  جوان استان قم تصریح کرد: راهیابی تیم هندبال بانوان 
هدف پویان جوان قم به رقابت های لیگ برتر هندبال باشگاه های کشور، برگ زرینی در 

تاریخ هندبال این باشگاه و همچنین افتخاری بزرگ برای هندبال قم خواهد بود.
وی بیان کرد: اس��تان قم امروز به عنوان یک پایگاه مهم وقدرتمند در هندبال به ویژه 
هندبال بانوان کش��ور مطرح اس��ت و این دس��تاورد مهم نتیجه زحمات و تلاش های 
خستگی ناپذیر و دلسوزانه مربی توانمند هندبال قم یعنی خانم زهرا احمدی نیا و همچنین 
همدلی و تلاش بازیکنان تیم هدف پویان جوان قم است.میرزاحسینی خاطرنشان کرد: این 
تلاش ها باید پاس داشته شود و همیاری و همکاری بیشتر مسئولان استان قم به ویژه اداره 
کل ورزش و جوانان استان و هیئت هندبال قم را برای یاری و مساعدت به منظور حضور 
پرقدرت این تیم در لیگ برتر باشگاه های کشور را خواستاریم.وی همچنین ظرفیت این 
تیم برای کسب مقام در رقابت های لیگ برتر هندبال بانوان باشگاه های کشور را بسیار بالا 
دانست و تاکید کرد: چنانچه این تیم مورد حمایت قرار گیرد با توجه به برنامه ریزی هایی 
که داریم، می توانیم در لیگ برتر هندبال بانوان کشور نیز نام قم را پرآوازه کنیم.مدیرعامل 
باشگاه هدف پویان  جوان استان قم همچنین در مورد حمایت مالی از این تیم از شرکت 
صدرا سیستم و سوهان خودکار و حمایت های هیئت هندبال و اداره ورزش و جوانان قم 
تقدیر کرد و در مورد بازی های فصل آینده لیگ برتر بیان کرد: ما از حمایت شرکت ها یا 
ارگان هایی که مایل به حمایت مالی این تیم در لیگ برتر هندبال کشور باشند استقبال 
می کنیم.وی افزود: تیم هدف پویان جوان قم با ترکیب خانم ها الناز قاسمی، فاطمه خلیلی، 
مرضیه افشاری راشدی، فرشته شکوهی راد، منیره دارابی، بهاره نوروزی، زهرا خوش لهجه، 
زهرا ش��کوهی راد، فاطمه رجبی، فاطمه مریدی، فاطمه رادصفت، مهدیه کرمانی، زهرا 
احمدی، نوریه عباسی و منیره السادات برقعی به مصاف حریفان رفت.میرزاحسینی این 
پیروزی بزرگ را به بازیکنان این تیم تبریک گفت و عنوان کرد: در این مسابقات سرپرستی 
تیم بر عهده خانم اکرم السادات حسینی بود و خانم زهرا احمدی نیا به عنوان سرمربی 

هدایت بانوان توانمند تیم هدف پویان جوان قم را برعهده داشت.

نایب رئیس هیئت دو و میدانی استان قم:

اعزام بانوان دو و میدانی کار قمی 
به مسابقات بسیج کشور

نایب رئیس هیئت دو و میدانی اس�تان قم از برنامه ریزی و تلاش برای اعزام 
تیم بانوان قم به رقابت های دو و میدانی قهرمانی بانوان بسیجی کشور خبر داد.

راحله س��ادات واقفی اظهار کرد: بانوان دو و میدانی کار قم در طول س��ال به رقابت های 
متعدد کشوری شامل لیگ و قهرمانی کشور اعزام می شوند و در یکی از آخرین رویدادها 

قرار است در مسابقات دو و میدانی قهرمانی بسیج کشور حضور یابند.
وی ادامه داد: در سال جاری تا جایی که امکان داشته دختران رده های سنی پایه و بانوان 
دو و میدانی کار قم را به مسابقاتی که در سطح کشور برگزار شده اعزام کرده ایم و ان شاءالله 
در سال آینده نیز با برنامه ریزی منسجمی که در تقویم هیئت دو و میدانی انجام می دهیم 
در رقابت های متعدد کشوری حضور خواهیم یافت.نایب رئیس هیئت دو و میدانی استان 
قم بیان کرد: امسال البته به دلیل محدودیت هایی که از نظر مالی داشتیم نتوانستیم تیم 
بانوان هیئت دو و میدانی قم را به مس��ابقات لیگ برتر دو و میدانی بانوان کش��ور اعزام 
کنیم اما در مسابقات قهرمانی کش��ور بانوان قم را اعزام کردیم.وی افزود: در آخرین ماه 
سال 1393 قرار است با همکاری فدراسیون دو و میدانی و سازمان بسیج ورزش کشور 
یک دوره مسابقات جایزه بزرگ دو و میدانی بانوان برگزار شود، رقابت هایی که امیدواریم 
با کسب مدال های رنگارنگ همراه باشد.واقفی خاطرنشان کرد: مسابقات جایزه بزرگ دو و 
میدانی بانوان کشور قرار است در روز پنجشنبه چهاردهم اسفند ماه با همکاری فدراسیون 
دو و میدانی و سازمان بسیج کشور به میزبانی سالن دو و میدانی مجموعه اختصاصی آفتاب 
انقلاب تهران به انجام برسد.وی یادآور شد: بر اساس برنامه ریزی فدراسیون دو و میدانی، 
شرکت کنندگان در این دوره از رقابت های جایزه بزرگ دو و میدانی بسیج کشور در بخش 
بانوان در 7 ماده برای کسب مدال های طلا، نقره و برنز و قرار گرفتن روی سکوهای برتر 
به رقابت می پردازند.نایب رئیس هیئت دو و میدانی استان قم بیان کرد: این مسابقات با 
حضور قهرمانان دو و میدانی و دو و میدانی کاران سازمان بسیج کشور در 7 رشته 60 متر، 
60 متر مانع، 400 متر، 1500 متر، پرتاب وزنه، پرش سه گام و پرش طول برگزار می شود.

وی عنوان کرد: در این دوره از مسابقات فدراسیون دو و میدانی در هر ماده 3 نماینده از 
قهرمانان و ملی پوشان دو و میدانی خواهد داشت و سازمان بسیج نیز قهرمانان المپیادی 

خود را اعزام خواهد کرد تا نفرات برتر کشور در سال 1393 معرفی شوند.
واقفی با بیان اینکه برای نفرات برتر این رقابت ها جایزه نقدی در نظر گرفته شده است 
بیان کرد: قرار است در هر ماده به ورزشکاران اول تا سوم به ترتیب 500 هزار تومان، 400 
هزار تومان و 300 هزار تومان جایزه نقدی اهدا شود، ضمن اینکه در پایان این رقابت ها 

ورزشکار اخلاق نیز انتخاب و مبلغ 300 هزار تومان جایزه به وی اهدا خواهد شد.

مدیرکل ورزش و جوانان استان قم  خبرداد :

اختصاص 8 میلیارد تومان برای تجهیز و 
نوسازی 3طرح ورزشی در قم

مدیرکل ورزش و جوانان استان قم در نشستی خبری با اصحاب رسانه نتایج 
سفر ریاست جمهوری به قم را تشریح کرد و از تخصیص 8 میلیارد تومان برای 

تجهیز و نوسازی 3 طرح ورزشی در قم خبر داد. 
حسن عابدی  عصر چهارشنبه در نشست خبری با خبرنگاران ورزشی قم درباره عواید 
س��فر ریاس��ت جمهوری به قم برای ورزش قم اظهار داشت: 3 طرح کلی با پیشرفت 
فیزیکی در سفر ریاست جمهور به قم مطرح شد و در   نهایت مقرر شد ۸ میلیارد تومان 
طی س��ال های 94 و 95 برای تجهیز و بهس��ازی اماکن ورزشی مربوطه به ورزش قم 
اختصاص یابد. وی افزود: این 3 طرح شامل توسعه و تجهیز اماکن مختلف ورزشگاه شهید 
حیدریان، پروژه زمین های روباز مجموعه ورزشی پردیسان و سالن باستانی ورزش های 
پهلوانی پوریای ولی در منطقه جواد الائمه )ع( قم هس��تند. عابدی درباره فعالیت های 
فرهنگی اداره کل ورزش و جوانان قم گفت: در جشنواره ملی ازدواج و خانواده، اداره کل 
ورزش و جوانان استان قم رتبه بر تر کشور را به دلیل پیگیری مطالبات جوان و اجرای 
طرح دوره های آموزشی پیش از ازدواج و برنامه های ترویج ازدواج بهنگام، آگاهانه و پایدار 

کسب کرده است و این موفقینی بزرگ برای قم تلقی می شود.
مدیرکل ورزش و جوانان استان قم بیان کرد: مراسم شور نیکوکاری در سالن باستانی 
شهید فهمیده روز جمعه ساعت 9 صبح الی 12 با هدف جلب کمک های مردمی از قشر 
اهالی ورزش برگزار می شود و برای حضور در این مراسم از مسئولان استانی نیز دعوت 
به عمل آمده است. وی عنوان کرد: همایش عمومی ورزش همگانی جانبازان و معلولان 
نیز روز یکشنبه 17 اسفند از ساعت 14 در سالن 2هزار نفری مجموعه ورزشی شهید 
حیدریان برگزار می شود  و مسابقات ورزشی در نظر گرفته شده برای جانبازان و معلولان 
حاضر در این مراسم در سطح همگانی و در رشته های دارت، طناب کشی، پرتاب توپ 
به حلقه و ویلچررانی است. عابدی با اشاره به استقبال اداره کل ورزش و جوانان استان 
قم از حضور بخش خصوصی در ورزش اظهار داشت: دستورالعمل نحوه مشارکت بخش 
خصوصی در پروژه های ورزشی نیمه تمام و در حال بهره برداری از سوی وزرات ورزش و 
جوانان به ادارات کل استان ها ابلاغ شده و بر اساس این دستورالعمل برای مشارکت بخش 
خصوصی در طرح های عمرانی نیمه تمام قم اعلام آمادگی می کنیم. مدیرکل ورزش و 
جوانان استان قم گفت: در این طرح ها منفعت بخش خصوصی در نظر گرفته شده است 
و ساز و کار آن بدین شکل است که بخش خصوصی پیشنهاد خود را ارائه می دهد و طرح 
پس از مطرح شدن در کمیته کار شناسی به تایید وزارت ورزش و جوانان می رسد و سپس 
طرح مشارکتی بخش خصوصی و دولت کلید می خورد. وی در پاسخ به سوال خبرنگاری 
درباره وضعیت پروژه 4500 نفری سالن ورزشی امام رضا )ع( قم گفت: این پروژه ارتباطی 
به اداره کل ورزش و جوانان استان قم ندارد و اعتبار آن از اعتبارات ملی و توسط شرکت 
توسعه و تجهیز اماکن ورزشی کشور وابسته به وزرات ورزش و جوانان تامین می شود و بر 
اساس گفته مسئولان ذیربط، قرار است این پروژه تا پایان سال 95 به بهره برداری برسد.

عابدی درباره بودجه هیئت های ورزشی استان قم بیان کرد: بر اساس برنامه تدوین شده 
بودجه مشخص شده برای هر هیئت ورزشی در دو نوبت 6 ماهه واریز می شود و قصد 
داریم به زودی بودجه 6 ماه آغازین سال 94 هیئت های ورزشی استان قم را واریز کنیم.

مدیرکل ورزش و جوانان استان قم عنوان کرد: در واریز اعتبارات به هیئت های ورزشی، 
اعتباری بی هدف تزریق نمی شود و تمامی آیتم های مربوط به درآمد و هزینه ها در این 
اعتبارات لحاظ می شود زیرا اقتصاد مقاومتی در دستور کار اداره کل ورزش و جوانان است 

و رویکرد کاری این اداره کل برا این اساس است.
وی در بخش دیگری از صحبت های خود با تاکید بر توجه به ورزش همگانی تصریح 
کرد: نگاه اداره کل ورزش و جوانان به توسعه ورزش همگانی است و حتی هیئت هایی که 
قهرمان پرور نیستند باید مورد توجه باشند زیرا همین هیئت ها نقش پررنگی در توسعه 

ورزش همگانی ایفا می کنند و ورزش قهرمانی از دل ورزش همگانی بیرون می آید.

در دهه سوم اسفند ماه؛

کشتی گیران قم در مسابقات آلیش
 قهرمانی کشور به روی تشک می روند

کش�تی گیران قم در تلاش برای کسب مدال های طلا، نقره و برنز پیکارهای 
کشتی آلیش قهرمانی کشور با حریفان خود سرشاخ می شوند.

 کشتی قم در حالی به روزهای پایانی فعالیت خود در سال 1393 رسیده  که امسال 
علاوه بر کس��ب مدال از رقابت های رده های سنی گوناگون مسابقات کشتی های آزاد و 
فرنگی قهرمانی کشور و میادین بین المللی و برون مرزی در کشتی پهلوانی نیز مدال کسب 
کرده است.کشتی گیران قم تا کنون 3۸ مدال از رقابت های کشتی فرنگی و آزاد قهرمانی 
رده های سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان و بزرگسالان قهرمانی کشور، مسابقات بین المللی 
و پیکارهای آسیایی، جهانی و جام جهانی به دست آورده اند و برای یکی از معدود دفعات 
از کشتی پهلوانی کشور نیز مدال طلا گرفتند.اکنون آخرین رقابت پیش روی کشتی گیران 
قم در سطح کشور، مسابقات کشتی آلیش قهرمانی کشور است که به کشتی با کمربند 
معروف است و بر اساس برنامه ریزی فدراسیون کشتی کشورمان قرار است در روزهای 
20 و 21 اسفند ماه به انجام برسد.فدراسیون کشتی کشورمان میزبانی یکی از آخرین 
رویدادهای سال 1393 کشتی کشور را به هیئت کشتی استان گلستان و شهر گرگان 
واگذار کرده است و کشتی گیران قم نیز مشغول تمرینات آماده سازی هستند تا در رده 
سنی بزرگسالان رقابت های کشتی کمربند یا کشتی آلیش قهرمانی کشور با حریفان 

پیکار کنند
.مسابقات قهرمانی کشور کشتی کمربند یا کشتی آلیش مردان رده سنی بزرگسالان 
کشور زیر نظر مستقیم فدراسیون کشتی ایران در روزهای 20 و 21 اسفند ماه به میزبانی 
سالن آزادی شهرستان گرگان و با شرایط و مقررات فدراسیون برگزار خواهد شد.اوزان 
و شرایط مسابقات این مسابقات در حالی از سوی فدراسیون کشتی اعلام شد که این 
مسابقات در کلاس کشتی آزاد کمربند و در اوزان 60، 70 ، ۸0 ، 90 ،100 و به اضافه 
100 کیلوگرم برگزار خواهد شد و تنها کشتی گیران متولد دهم دی ماه سال 1376 و 
بزرگتر مجاز به شرکت در این مسابقات هستند.قوانین و مقررات برگزاری مسابقات کشتی 
کمربند قهرمانی کشور در حالی اعلام شد که از جمله مدارک لازم برای شرکت در این 
مسابقات، اصل شناسنامه و کارت ملی، بیمه ورزشی سال 1393 و معرفی نامه از هیئت 

کشتی هر استان است.
در پایان این پیکارها به نفرات اول تا سوم مسابقات حکم و مدال اهداء خواهد شد، به 
تیم های اول تا سوم این مسابقات کاپ قهرمانی اهداء خواهد شد، ضمن اینکه کاپ اخلاق 
به بهترین تیم مس��ابقات کشتی آلیش ایران توسط ستاد اجرایی تعلق خواهد گرفت.

همچنین فنی ترین کشتی گیر برابر جدول مسابقات انتخاب و معرفی خواهد شد و معرفی 
مربی نمونه توسط کمیته مربیان و معرفی داور نمونه مسابقات توسط هیئت ارزیابی داوران 
صورت می گیرد و از ورزشکار نمونه از نظر اخلاق نیز توسط کمیته ورزشکاران و کمیته 

اخلاق و امور انضباطی قدردانی به عمل می آید.

قهرمان مطرح و صاحب نام رشته پرش با نیزه استان قم به عنوان مربی تیم ملی 
دو و میدانی کشورمان انتخاب و معرفی شد.

در حالی که هدف فدراسیون دو و میدانی کشورمان حضور پرقدرت تیم ملی دو و میدانی 
ایران در مسابقات سال 2015 قهرمانی آسیا ست، بر همین اساس از بهترین های حال حاضر 
ایران برای حضور در کادر فنی تیم  ملی و همچنین از چهره های شاخص برای حضور در 

اردوی تیم ملی دعوت شده است.
در این میان حضور چهره صاحب نام و مطرح دو و میدانی استان قم یعنی محمدمحسن 
ربانی در کادر فنی تیم ملی دو و میدانی از اتفاق مهم و قابل توجه برای علاقمندان به دو و 
میدانی در استان قم است و ربانی بعد از سال ها افتخارآفرینی در این رشته ورزشی اکنون 

مربی تیم ملی محسوب می شود.
محمدمحسن ربانی دارنده تنها مدال طلای تاریخ دو و میدانی ایران در مسابقات رشته پرش 
با نیزه دو و میدانی قهرمانی آسیا است، مدالی که در سال 2007 از پیکارهای دو و میدانی 

قهرمانی آسیا به میزبانی شهر منامه پایتخت اردن به خود اختصاص داد.
ربانی در میادین مختلف بین المللی و همچنین رقابت های دانشجویان آسیا، قهرمانی داخل 
سالن آسیا و چندین میدان بین المللی دیگر از جمله غرب آسیا صاحب مدال های خوشرنگ 
طلا، نقره و برنز شده است و اکنون با حضور در کادر فنی تیم ملی سال ها تجربیات ارزنده خود 

را در اختیار استعدادهای دو و میدانی ایران قرار می دهد.
اکنون که با هدف حضور در رقابت های قهرمانی سال 2015 دو و میدانی آسیا برترین های 
دو و میدانی ایران به تیم ملی دعوت شده اند، قرار است بر اساس برنامه ریزی فدراسیون دو و 

میدانی کشورمان سومین مرحله اردوی تدارکاتی تیم ملی دو و میدانی برگزار شود.
سومین مرحله از اردوی متمرکز ملی پوشان دو و میدانی به میزبانی مجموعه اختصاصی 

آفتاب انقلاب تهران در جریان است و محمدمحسن ربانی قهرمان صاحب نام پرش با نیزه 
استان قم و کشورمان اکنون مربی تیم ملی در قسمت  پرتاب ها شده است.

 بر اساس برنامه ریزی فدراسیون دو و میدانی، این اردوی تدارکاتی 12 روزه با حضور ملی 
پوشان دوومیدانی در 3 گروه پرش ها، پرتاب ها و دوهای سرعت با هدف حضور پرقدرت تیم 

ملی در رقابت های دو و میدانی 2015 قهرمانی آسیا برگزار می شود.
این در حالی است که دوره جدید مسابقات دو و میدانی قهرمانی آسیا در خرداد ماه سال 
1394 به میزبانی کشور چین برگزار می شود در حالی که محمدمحسن ربانی به عنوان مربی 

تا روز هجدهم اسفند ماه در اردوی تیم ملی حضور دارد.
در سومین مرحله از اردوی تیم ملی دو و میدانی، در بخش پرش ها محمد ارزنده، کیوان 
قنبرزاده، محمد رضا وظیفه دوست، شهروز بنی آدم، وحید صدیق و سبحان طاهرخانی، در 
گروه پرتاب ها علیرضا مهرصفوتی، علی ثمری، بهنام شیری و حامد صلاحی و در گروه دوهای 
سرعت سجاد هاشمی آهنگری، محمد حسین ابارقی، رضا قاسمی، حسن تفتیان، مهدی 

زمانی و محمد امین قلیچی از سوی کادر فنی دعوت شده اند.
ملی پوشان تمرینات آماده سازی خود را در بخش پرش ها زیر نظر بیژن شادمهر، حسین 
شایان، محمد تقی کرامتی و محمد محسن ربانی پشت سر خواهند گذاشت،  ضمن اینکه 
در بخش پرتاب ها نیز ابراهیم نوح نژاد و هادی سپهرزاد کار مربیگری پرتابگران کشورمان را 

بر عهده دارند.
همچنین در شرایطی که مراحل اول و دوم این اردو در ماه های دی و بهمن در مجموعه 
آفتاب انقلاب تهران برگزار شده، در گروه دوهای سرعت کار مربیگری ورزشکاران بر عهده 
هاشمی خزایی، محسن اکبرپور، حامد احمد پور، احد رمضان زاده و محمد عاکفیان خواهد 

بود.

عضو کمیته فوتسال AFC، درباره تاییدیه برگزاری 
میزبانی جام باشگاه های آسیا در ایران، گفت: میزبانی 
این جام در گذشته در حد حرف بود که امروز نامه 

موافقت آن به دستمان رسید.
طبق برنامه ای که AFC به کشور های عضو ابلاغ کرده، 
جام باشگاه های آسیا در فصل تابستان برگزار می شود و 
جام ملت های فوتسال 2016 نیز در کشور ازبکستان و برای 
اولین بار در فصل زمستان برگزار خواهد شد. طبق این برنامه 
کمیته فوتسال کشورمان باید در بین این تاریخ لیگ باشگاهی 
را برگزار کند و همچنین برای اردو های آماده سازی تیم ملی 
نیز زمانی را در نظر بگیرد. عباس ترابیان ضمن تایید خبر 
برگزاری جام باشگاه ها فوتسال آسیا در کشورمان، به خبرنگار 
ایسنا گفت: خبری که قبلا درباره میزبانی این رقابت ها مطرح 
می شد در حد صحبت بود اما امروز AFC با ارسال نامه ای با 
میزبانی ما موافقت کرد. وی درباره آمادگی ایران برای برگزاری 
جام خاطرنشان کرد: ما در کشورمان امکانات خوبی داریم. 
شهر های تبریز، اصفهان و تهران از امکانات خوبی بهره می برند 

و انشاالله به طور آبرومندانه ای این جام را برگزار می کنیم.
عضو کمیته فنی کمیته فوتسال درباره کارشکنی های 
زاپن نیز گفت: آن ها تمام تلاش خود را کردند جام در ایران 
برگزار نشود و از طرفی برگزاری این جام در فصل تابستان 

با لیگ ژاپن تداخل دارد اما اعتراض آن ها نمی تواند برای 
ما دردسرساز باشد. ترابیان درباره برنامه فشرده ایران در 
نیز گفت:  برای لیگ  برنامه ریزی  سال آینده و چگونگی 

بالاخره برنامه ای هست که باید از آن تبعیت کنیم و انشاالله 
برنامه ریزی کنیم تا کمترین فشار به تیم وارد شود و تیم ملی 

بتواند آماده در جام ملت ها شرکت کند.

بعد از سال ها افتخار آفرینی در میادین داخلی و برون مرزی؛

قهرمان پرش بانیزه ایران مربی تیم ملی دو و میدانی شد

با ارسال نامه ای به فدراسیون فوتبال

موافقت AFC با میزبانی ایران در جام باشگاه های فوتسال آسیا

سرپرست تیم کاراته کارگران استان قم:
کاراته کاهای قم به 4 مدال المپیاد کارگری کشور دست یافتند

 جهانبخش در کانون توجه؛
 یک پیشنهاد خوب برای مهاجم تیم  ملی

سرپرست تیم کاراته کارگران استان قم از موفقیت 
از  رنگارنگ  مدال  در کسب چهار  قم  کاراته کاهای 
مسابقات کاراته قهرمانی المپیاد کارگری کشور خبر 

داد.
سیدمحسن میرقیصری اظهار کرد: کمتر از 2 ماه قبل تیم 
کاراته کارگران قم در مسابقات قهرمانی کشور شرکت کرد 
و با درخشش بازیکنان خود توانست عنوان نخست و مقام 
قهرمانی این رقابت ها را کسب کرده و جواز حضور در المپیاد 

کارگران کشور را کسب کند.
وی ادامه داد:  از امسال برای نخستین بار مسابقات المپیاد 
ورزشی کارگران کشور برگزار می شود و کاراته نیز یکی از 
رشته های جذاب این المپیاد است که با استقبال بسیار خوبی 
از سوی تیم ها و ورزشکاران مطرح کاراته کشور مواجه شده 
بود. سرپرست تیم کاراته کارگران استان قم با اشاره به اعزام 
تیم کاراته کارگری قم، یادآور شد: در ترکیب تیمی که به 
نمایندگی از قم راهی این رقابت ها شده بود، 2 تن از کارکنان 
شهرداری قم نیز در بدنه اصلی تیم حضور داشتند و از قضا 

عملکرد خوب آنها موجب کسب مدال شد.
وی خاطرنشان کرد: رقابت های رشته کاراته نخستین دوره 
مسابقات المپیاد ورزشی کارگران کشور به شهرستان ساری 
برگزار شد و پس از انجام تمرینات مستمر و منظم به منظور 
کسب آمادگی مطلوب و حضور موفق در این رقابت ها به 

مصاف حریفان رفتیم.
میرقیصری دوری محل اسکان با سالن برگزاری مسابقات را 
یکی از مشکلات کاراته کاهای حاضر در این دوره عنوان کرد 
و بیان داشت: در روز برگزاری مسابقه پس پیمودن مسافتی 
معادل 30 کیلومتر از خوابگاه به سالن برگزاری مسابقات 

می رفتیم.
وی تصریح کرد: خوشبختانه عملکرد تک تک اعضای تیم 
در مسابقات کاراته نخستین المپیاد ورزشی کارگران کشور 
بسیار خوب بود و به لطف خدا و همت و تلاش بازیکنان 
توانستیم در پایان 2 مدال طلا و 2 نشان برنز این رقابت ها را 

برای ورزش قم به ارمغان بیاوریم.
سرپرست تیم کاراته کارگران استان قم ابراز کرد: مدال های 
طلای تیم اعزامی کاراته کارگران قم در اوزان منهای 60 و 67 
کیلوگرم به دست آمد در حالی که کاراته کاهای اوزان منهای 
84 و به اضافه 84 کیلوگرم نیز توانستند دو مدال برنز این 
مسابقات را به دست بیاورند. وی یادآور شد: در وزن منفی 
60 کیلوگرم بخش کومیته مسابقات کاراته المپیاد کارگران 
کشور سعید برخوردار از استان قم مقام نخست را کسب کرد 
در حالی که در این وزن رضا روشن از استان مرکزی دوم شد 
و مهدی یوسفی از مازندران به همراه محمد بوند شهریاری از 

تهران مقام سوم مشترک را به نام خود ثبت کردند.
میرقیصری عنوان کرد: در وزن منفی 67 کیلوگرم این 

پیکارها سعید علی پور از تیم کارگران استان قم با شکست 
تمام حریفان خود به مقام قهرمانی دست یافت، مصطفی 
جعفری از استان اصفهان نایب قهرمانی نایب قهرمان شد 
و یوسف شریفی از قزوین سوم به همراه مصطفی  پورفرج از 

تهران مقام سوم مشترک را به دست آوردند.
وی خاطرنشان کرد: در وزن منفی 84 کیلوگرم علی فداکار 
از استان تهران قهرمان شد، عادل اسدی از مازندران رتبه دوم 
را کسب کرد و میثم بابایی از خراسان رضوی جایگاه سوم و 
محمدهادی داوودآبادی از استان قم مقام سوم مشترک این 

مسابقات را به خود اختصاص دادند.
سرپرست تیم کاراته کارگران استان قم اظهار کرد: در وزن 
مثبت 84 کیلوگرم نیز سجاد گنج زاده از تهران مقام نخست 
را به دست آورد، نریمان ضامنی از مازندران دوم شد و سید 
محسن میرقیصری از قم مقام سوم در کنار مرتضی شمس به 

مقام سوم مشترک بسنده کردند.
وی با بیان اینکه تمام اعضای تیم اعزامی قم از قهرمانان 
بین المللی و ملی هستند، افزود: علی ابراهیم زاده به عنوان 
مربی تیم، سیدمحسن میرقیصری به عنوان سرپرست 
مرتضی  علیپور،  سعید  برخوردار،  سعید  افشار،  کریم  و 
محسن  سید  داودآبادی،  محمدهادی  علامه روشن، 
میرقیصری و اصغر رحمتی نیز به عنوان بازیکنان تیم در 

این دوره از مسابقات به میدان رفتند.

علیرضا  برای جذب  باشگاه  یک  پیشنهاد  از  نایمخن  فوتبال  تیم  سرمربی 
جهانبخش خبر داد.

 تیم فوتبال نایمخن اکنون در بهترین شرایط و در آستانه قهرمانی در ژوپیلر لیگ قرار دارد 
تا بار دیگر به سطح اول فوتبال هلند بازگردد. همین موضوع باعث شده همه چیز در نایمخن 
خوب پیش برود و شادابی تیم هم بالاتر رفته است. رود برود، سرمربی نایمخن که پس از 
پیروزی 3 بر صفر تیمش مقابل رودا تیمش را در آستانه بازگشت به لیگ دسته اول می بینید 
به دنبال تغییراتی است تا بتواند نایمخن را برای حضور در اوردویژه تقویت کند. برود درباره 
اینکه نایمخن دوباره قرار است به لیگ اوردویژه بازگردد گفت: به دنبال این هستیم که فوتبال 
بین المللی ارائه کنیم. برای بازگشت به لیگ دسته اول نیاز به ایجاد شرایطی جدید داریم و 
باید تیم مان تقویت شود. سرمربی نایمخن در پاسخ به این سؤال که برای بازیکنان فعلی این 

تیم چه اتفاقی رخ می دهد، اظهار داشت: باید ببینیم. علیرضا جهانبخش و آنتونی لیمبومبه 
در کانون توجه هستند و چند تیم آنها را می خواهند. یک باشگاه پیشنهاد خوبی برای جذب 

آنها به نایمخن ارائه کرده است.
 

 هفته بیست و دوم لیگ بر تر فوتبال؛

صبای قم در خانه از سد راه آهن تهر ان گذشت
 تیم فوتبال صبای قم در هفته بیست و دوم لیگ بر تر فوتبال در خانه از سد راه 

آهن تهران گذشت تا تارتار به نخستین پیروزی خود با صبا دست یابد.
 تیم های فوتبال صبای قم و راه آهن تهران در هفته بیست و دوم لیگ بر تر فوتبال در قم به 

مصاف هم رفتند که این مسابقه با برتری یک بر صفر صبا به پایان رسید.
در این مسابقه تیم فوتبال صبای قم با ترکیب مهرداد طهماسبی، روزبه چشمی، هادی 
شکوری، ابوالفضل ابراهیمی، ایوب کلانتری، محمد امین آرام طبع، جلال علیمحمدی )۸5- 
حمید کاظمی(، پیروز قربانی، جواد کاظمیان )72- محمد اوسانی(، حسین کوشکی و فرشید 

باقری )۸1- وحید علی آبادی( مربیگری مهدی تارتار به میدان رفت.
در ترکیب تیم راه آهن تهران ایگور ننزیچ، محسن ایران نژاد، ابراهیم کریمی، بهادر عبدی، 
س��ید امین منوچهری، مهرداد محمدی کش��مرزی )67- مجتبی شیری(، میلاد محمد 
کشمرزی، رامین رضائیان، سیامک کوهنورد، سید محمد ستاری )46- محمد حسین پور و 

۸6- عادل کلاه کج( و عباس محمدرضایی با هدایت فرهاد کاظمی حضور داشتند.
در این مسابقه و در نیمه نخست دو تیم در نیمه نخست بازی پایاپایی به نمایش گذاشتند 
گرچه تیم صبای قم میل بیشتری به گلزنی نشان داد و در   نهایت با ضربه جواد کاظمیان به 
گل رسید. کاظمیان در دقیقه چهارم مسابقه دروازه راه آهن را گشود اما پرچم کمک داور این 

گل را مردود اعلام کرد گرچه کاظمیان در ادامه بازی بالاخره به هدف خود رسید.
در دقیقه43 این مسابقه، شوت جلال علیمحمدی از پشت محوطه جریمه توسط جواد 
کاظمیان قطع شد و کاظمیان با فرار از تله آفساید دروازه ایگور ننزیچ را گشود تا گل نخست 
صبا به ثمر برسد. در نیمه دوم و در دقیقه 55 این مسابقه ایوب کلانتری در مقابل دروازه راه 
اهن با خطای محمد ایرانپوریان نقش بر زمین شد اما داور مسابقه اعتقادی به خطا نداشت 
تا پنالتی مسلم صبا با نظر داور مسابقه بسوزد. نفوذ روزبه چشمی می توانست صبا را به گل 
برساند اما ضربه جواد کاظمیان در دستان ایگور ننزیچ قرار گرفت تا وی یک موقعیت عالی 
را از دست بدهد در حالی که ابوالفضل ابراهیمی در موقعیت بهتری برای گلزنی قرار داشت. 
مهرداد طهماسبی دروازه بان تیم صبای قم در نیمه دوم ناجی تیمش شد و بهترین موقعیت 

راه آهن را با واکنشی استثنایی که با ضربه سر ایرانپوریان ایجاد شده بود، به کرنر فرستاد.
صبا با این پیروزی به نخستین برد خود در نیم فصل دوم و از زمان حضور تارتار به عنوان 
سرمربی صبا دست یافت و راه آهن نیز پس از پیروزی هفته گذشته برابر پدیده نتوانست به 

روند موفقیت های خود ادامه دهد.
مهدی تارتار:

 نظارت ویژه بر بازی های لیگ در هفته های پایانی ضروری است
سرمربی تیم فوتبال صبای قم گفت: نظارت ویژه بر بازی های لیگ برتر در هفته های پایانی 

بسیار ضروری است و اگر نظارت بیشتری بر بازی ها باشد شاهد رعایت اعتدال خواهیم بود.
 مهدی تارتار عصر جمعه پس از پایان دیدار تیم های صبای قم و راه آهن تهران در جمع 
خبرنگاران بیان داشت: باید از بازیکنان خود تشکر کنم که با برنامه در زمین حاضر شدند و نقاط 

قوت حریف را کاملا بستند و از نقاط ضعف حریف نیز به خوبی استفاده کردیم.
وی افزود: راه آهن تهران نیز بازی جوانمردانه ای را انجام داد، به این تیم تعلق خاطر دارم و 
دوس��ت ندارم این تیم سقوط کند. وی بیان داشت: در این شرایط دوست نداشتم مقابل راه 
آهن قرار گیرم اما فوتبال همین است و توانستیم پس از شش بازی به پیروزی دست یابیم. 

سرمربی صبای قم گفت: امروز بازی جذابی را شاهد بودیم و بازیکنان ما بسیار خوب و تاکتیکی 
کار کردند البته در نیمه دوم تغییر تاکتیک دادیم اما بازیکنان ما در موقعیت های بدست آمده 
بی دقتی کردند. وی افزود: یک صحنه بسیار مشکوک با پنالتی در نیمه دوم وجود داشت که 
داور ندید و اگر ما با زدن آن پنالتی می توانستیم نتیجه بازی را دو برصفر کرده و خیال خود را 
راحت کنیم. دیدار تیم های صبای قم و راه آهن تهران از چارچوب هفته بیست و دوم مسابقات 
لیگ برتر فوتبال کشور عصر جمعه با نتیجه یک بر صفر به سود صبا در ورزشگاه یادگار امام 

راحل قم خاتمه یافت.
درخشش طهماسبی و نادیده گرفتن پنالتی صبا

دیدار تیم های فوتبال صبای قم و راه آهن در هفته بیست و دوم لیگ بر تر فوتبال 
با حاشیه هایی همراه بوده است.

تیم های فوتبال صبای قم و راه آهن تهران در ورزش��گاه یادگار امام )ره( قم به مصاف هم 
رفته اند که حاشیه های این بازی از این قرار است: *در دقیقه 55 این مسابقه ایوب کلانتری در 
مقابل دروازه راه اهن با خطای محمد ایرانپوریان نقش بر زمین شد اما داور مسابقه اعتقادی به 

خطا نداشت. *نفوذ روزبه چشمی می توانست صبا را به گل برساند اما ضربه جواد کاظمیان در 
دستان ایگور ننزیچ قرار گرفت تا وی یک موقعیت عالی را از دست بدهد در حالی که ابوالفضل 

ابراهیمی در موقعیت بهتری برای گلزنی قرار داشت. 
*ایوب کلانتری با کارت زردی که در این مسابقه گرفت 3 اخطاره شد تا بازی بعدی صبا در 
اهواز برای استقلال خوزستان را از دست بدهد در حالی که این بازیکن در هر 3 بازی خارج 
از خانه صبا در خوزستان محروم شده است. *تماشاگران تیم صبای قم با وجود اینکه چند 
برابر تماشاگران راه آهن هستند ساکت و آرام به تماشای مسابقه مشغولند اما معدود هواداران 
راه آهن به تشویق تیمشان مشغول هستند. *مهرداد طهماسبی دروازه بان تیم صبای قم در 
نیمه دوم ناجی تیمش شد و بهترین موقعیت راه آهن را با واکنشی استثنایی که با ضربه سر 
ایرانپوریان ایجاد شده بود، به کرنر فرستاد ضمن این که وی دقایقی بعد یک تک به تک را از 

بازیکنان راه آهن گرفت.
*محمدرضا رحیمی مدیرعامل باشگاه راه آهن در نیمه دوم به دلیل حساسیت بازی ایستاده 

بازی را دنبال می کند.



علمی و سلامت

دلایل عدم مصرف تخم مرغ عسلی و 
غذاهای خام در دوران بارداری 

زنان باردار از تخم مرغ نیمه خام و گوشت ها و انواع کباب هایی که بصورت 
نیمه پخته هستند نباید استفاده کنند.

دکتر آزیتا زنهاری متخصص زنان و زایمان ، گفت: زنان باردار از تخم مرغ نیمه خام و 
گوشت ها و انواع کباب هایی که بصورت نیمه پخته هستند نباید استفاده کنند. زیرا که این 
آلودگی  منجر به سقط جنین و یا اثراتی بر روی مغز جنین می گردد. وی افزود: بعضی از 
باکتری ها و آمیب ها درون گوشت های نیمه پخته و تخم مرغ های عسلی وجود دارد که 
بهتر است برای استفاده در دوران بارداری بصورت پخته باشند. وی در پایان تاکید کرد: 
سوسیس و کالباس که جز غذاهای ناپخته محسوب می شوند، جدا از اینکه ذاتاً منجر به 

بیماری می شوند تاکید می شود که در دوران بارداری به هیچ عنوان استفاده نگردد.

بیماری های پوستی دوره سالمندی چیست؟ 
بیماری های پوستی دوره سالمندی انواع مختلفی دارد که خشکی پوست، 

بد خیمی های پوستی، چروک خوردگی و تیرگی های پوستی از جمله آن است.
دکتر رباطی متخصص پوست و مو گفت: پوست انسان همگام با سایر ارگانهای بدن 
دچار یک سری تغییرات همراه با افزایش سن در روند پیری بدن می گردد. از جمله این 
دگرگونی ها می توان به تغییر نفوذ پذیری پوست، میزان آب موجود در پوست و اثر تجمعی 

عوامل محیطی نظیر آفتاب بر پوست اشاره کرد.
وی افزود: بر اساس این تغییرات یک سری از بیماری های پوستی در سنین سالمندی 

فراوانی بیشتری پیدا می کند که برخی از آنها عبارتند از:
خشکی پوست: یکی از موارد شایع در دوران سالمندی خشکی منتشر پوست می باشد 
که به شکل کاهش محتوای آب و خشکی منتشر پوست ظاهر می شود و مهمترین 
علامت این وضعیت، خارش شدید پوست است، به صورتی که می توان خشکی پوست 
را شایع ترین علت خارش عمومی بدن در دوره سالمندی در نظر گرفت که پیشرفت این 
حالت به بروز نوعی اگزما و حساسیت پوستی در اثر خشکی شدید پوست منجر می گردد.

رباطی اضافه کرد: در مداوای این وضعیت پرهیز از شستشوی بیش از حد پوست، 
استفاده مداوم از مرطوب کننده های پوستی و در موارد شدید استفاده از داروهای ضد 
التهاب موضعی حائز اهمیت است و در مجموع خشکی منتشر پوست در دوره سالمندی 
می تواند زمینه ساز بروز سایر انواع اگزمای پوستی نیز باشد. بدخیمی های پوست: گروه 
دیگر از بیماران پوستی در دوره سالمندی بروز بالای سرطان های پوستی می باشد، براین 
اساس بروز یک ضایعه یا توده مقاوم به درمان های موضعی، زخمی، با حاشیه منظم، 
خونریزی سطحی به ویژه در مناطق در معرض آفتاب بدن نظیر صورت و اندام ها بسیار 
مهم بوده و باید با مراجعه به متخصص پوست ارزیابی مناسب از نظر احتمال بروز 
سرطان های پوستی شود و با توجه به اثر بسیار بالای نور آفتاب در بروز این موارد بد خیمی، 
پرهیز از آفتاب و استفاده مناسب از کرم های ضد آفتاب در سنین سالمندی حائز اهمیت 
است. این متخصص پوست چروک خوردگی و تیرگی های پوستی را سومین بیماری دوره 
سالمندی معرفی کرد و تصریح کرد: در سنین سالمندی یک سری تغییرات ناشی از اثر 
مزمن آفتاب بر پوست و روند پیری ایجاد می شود که عمدتا شامل بروز چین و چروک های 
عمیق، قطور شدن موضعی پوست و بروز لکه های تیره در نواحی در معرض آفتاب به ویژه 
صورت و دستها می شود و علاوه بر این ضایعات خال مانند و زگیلی شکل متعددی نیز با 
افزایش سن در سالمندان روی می دهد که احتمال تغییرات بدخیمی در آنها وجود ندارد با 
این وجود در صورت بروز یک توده پوستی، ضایعات شبیه خال به ویژه در صورت افزایش 
اندازه نامنظم بودن حاشیه و تغییر رنگ توصیه اکید می گردد که جهت بررسی کامل به 

متخصص پوست مراجعه گردد.

چه بیماری هایی گردش خون را
 کند می کند؟ 

عوامل مختلفی وجود دارد که باعث اختلال در بازدهی سیستم گردش خون 
می شود.

دکتر محراب مرزبان، فوق تخصص جراحی قلب و مسئول کمیته علمی پژوهشی انجمن 
جراحان قلب ایران گفت: عوامل مختلفی وجود دارد که باعث اختلال در بازدهی سیستم 

گردش خون می شود که این عوامل به چند دسته تقسیم می شوند.
وی در ادامه گفت: یکی از عوامل که منجر به اختلالات می گردد مشکلات قلبی است. 
که خود می تواند شامل نارسایی قلبی، بیماری های تنگی دریچه و بیماری  های مادرزادی 

قلبی باشند که منجر به انسداد مسیر عبور خون می گردند. 
وی تاکید کرد: برخی از جراحی هایی که بر روی قلب صورت می گیرد منجر به این 
اختلال می گردد. وی افزود: عامل دوم که منجر به این اختلال می گردد عوامل عروقی مثل 

بیماری های عروق محیطی و تصلب شرایین یا همان سختی عروق است.
وی در پایان گفت: بعضی از داروها که روی قدرت انقباض قلب یا مقاومت عروقی اثر گذار 
هستند و می توانند منجر به اختلال کندی گردش خون شوند، که این مواد می توانند 
شامل مواد مخدر شیمیایی، داروهای گشاد کننده عروق محیطی، یا داروهایی که می توانند 

ضربان قلب را کاهش دهند چنین مکانیزمی را ایجاد می کنند.

شرایط یک رژیم آهسته و پیوسته 
توجه به هرم غذایی مناسب برای داشتن صحیح خواری امری ضروری است.

دکتر پیام فرح بخش، پزشک و متخصص بالینی و رژیم درمانی گفت: رژیم غذایی بسته 
به اضافه وزن فرد دارد. یک رژیم استاندارد رژیمی است که حدودا هفته ای یک کیلو گرم 

فرد کاهش وزن داشته باشد. زیرا هدف ما در رژیم صحیح از دست دادن چربی است.
وی افزود: متاسفانه رژیم هایی همچون رژیم های پروتئینی و یا رژیم های کانادایی توسط 
موسسات غیر قانونی اعمال می گردد. این نوع رژیم ها عضو اصلی مواد غذایی که همان نان 
و غلات سبوس دار است را حذف گردیده و این قضیه منجر به کاهش وزن می گردد. که 
این کاهش وزن هیچ ارزشی ندارد. بلکه منجر به از دست دادن آب بدن فرد و تحلیل 
عضلات وی می گردد. وی تاکید کرد: به ازای هر 10 درصد کاهش وزن، بدن فرد باید 
ریکاوری شود تا بتواند باز توانی داشته باشد. رژیم های سرسره ای و رژیم هایی که براساس 

هرم غذایی نیستند علی رغم کاهش وزن، مطلوب نخواهد بود.
وی خاطر نشان کرد: استفاده از چهار گروه اصلی مواد غذایی در رژیم غذایی مناسب 
لازم و ضروری است. وی در پایان گفت: رژیم های تک خوری بسیار اشتباه بوده و منجر به 

نارسایی کلیه و کبد چرب هم می شود.

راهکارهایی برای کاهش آلرژی در کودکان 
در مطالعه ای که توسط کنسرسیوم بین المللی تحقیقات بالینی ایمنی انجام 
شد دریافتند نوزادانی که در معرض خطر بالای ابتلاء  به حساسیت به بادام 
زمینی هستند، اگر آنها در دوران نوزادی از آن استفاده کنند، کمتر در معرض 

خطر هستند.
نوزادان 4 تا 11 ماهه که غذاهایی مانند حریره بادام زمینی و سایر مواد غذایی از این 
نوع مصرف می کنند براساس نظرات محققان در سنین حدود 5 سال حدود ۸0 درصد از 
میزان حساسیت به بادام زمینی در این کودکان کاهش می یابد در مقایسه با افرادی که از 
 Richard Wasserman خوردن این نوع غذاهای حساسیت زا اجتناب کرده اند. دکتر
متخصص آلرژی در کودکان از این مطالعه شگفت زده شد و می گوید ما استفاده از یافته ها 
را به سرعت شروع خواهیم کرد این اولین مطالعه نیست اما بهترین مطالعه است. براساس 
مطالعه ی منتشر شده در مجله Allergy and clinical immunology درصد 
کودکان دارای حساسیت به بادام زمینی از 0.4 درصد در سال 1997 به 1.4درصد در 
سال 2010 رسیده است. متخصصین کودکان به خانواده ها هشدار می دهند که به نوزادان 
نباید فقط خود بادام زمینی را داد چون باعث خطر تشنج می شود اما از کره بادام زمینی 
یا غذاهایی دیگر به این شکل استفاده شود. دکتر John Bird می گوید یافته های این 
مطالعه شگفت انگیز است اما تحقیقات دیگر نیاز به فراهم کردن مراقبت  ویژه ای برای 

بیماران دارد.
وی همچنین افزود: این مهم است که والدین بدانند دادن بادام به نوزادان تازه متولد 
شده ضمانتی نیست که حساسیت به بادام زمینی را از بین می برد این روش فقط علائم 

را کاهش می دهد.

افراد وسواسی خوردن این گیاهان را
 فراموش نکنند 

وسواس معضلی است که امروزه افراد بسیاری به آن مبتلا هستند. این بیماری 
به دو دسته عملی و فکری تقسیم می شود.

دکتر رضا ناظری، روانشناس راجع به وسواس این گونه گفت: وسواس به دو دسته عملی 
و فکری تقسیم می شود. وسواس عملی شامل ترس از آلودگی ها، شست وشوی مکرر، دقت 

وسواسی، منظم کردن لباس و انجام سایر کارها  می شود.
 وی در ادامه افزود: وسواس فکری نیز شامل نوشخوار کردن افکار و بازبینی های مکرر 
می باشد. همچنین به طور کلی می توان گفت این دو گروه از بیمارها دچار ترس، دقت و 
نظم افراطی، احساس بن بست و لجاجت، هیجان و اضطراب هستند که در برخی موارد 

منجر به افسردگی می شود.
راهکارهای پیشنهادی از سوی دکتر ناظری شامل ورزش روزانه، تمرینات روان درمانی 
مثل تلقین مثبت، افزایش ارتباط با دیگران، ایجاد مشغله و ترجیحا مشغول به کار شدن 
است. افراد مبتلا به وسواس نباید از غذاهای سودازا مانند فست فود، ترشی، سس، نوشابه 

و گوشت گاو استفاده کنند.
 ناظری، توصیه کرد: این افراد نوشیدن گل گاو زبان و سنبل لطیف را فراموش نکنند.

10راه ساده برای مقابله با خروپف
کافیست شبی را در کنار فردی به صبح برسانید که خر و پف می کند. انگار 
در طول شب تراکتوری بالای سرتان مشغول شخم زدن زمین بوده است. البته 
همسران افرادی که خر و پف می کنند تا حدودی به این صداهای ناهنجار 
اطرافیانش  برای خود فرد و هم  این حال خروپف، هم  با  اما  عادت دارند، 
آزاردهنده و مشکل زا است. در این مطلب بیشتر در خصوص این مشکل و 

راه های مقابله با آن صحبت خواهیم کرد. لطفا با ما همراه باشید. 
صدای رعد و برق های شبانه

صدای خر و پف زمانی بلند می شود که یک انسداد کوچک در مسیر عبور هوا در 
پشت زبان و بینی به وجود بیاید. 

البته خر و پف همچنین می تواند یکی از علائم اختلالی به نام آپنه ی خواب باشد. 
در این صورت نفس فرد در حین خواب به مدت حدود 10 ثانیه قطع می شود که نیاز 

به درمان دارد. 
درست است که خر و پف را نمی توان بیماری تلقی کرد، اما همین مشکل باعث ایجاد 

اختلال در خواب می شود و نشان می دهد که چیزی در بدن درست کار نمی کند. 
در نتیجه بهتر است اگر به طور مداوم خر و پف می کنید به پزشک مراجعه کنید، 

چون روش های مختلفی برای مقابله با این مشکل و بهبود کیفیت خواب وجود دارد.
 دلایل احتمالی خر و پف

خر و پف می تواند در نتیجه ی عوامل متعددی بروز کند که مصرف الکل، اضافه 
وزن و چاقی مفرط، سرماخوردگی یا آلرژی های تنفسی، آخر بارداری، بدشکلی و 

انحراف بینی و تغذیه ی نامناسب از جمله عوامل شایع آن است.
 در اینجا ساده ترین و طبیعی ترین روش های درمان خر و پف را به شما می گوییم.

از مصرف الکل و آرامبخش ها بپرهیزید
مصرف الکل و همچنین داروهای آرامبخش باعث تضعیف سیستم عصبی مرکزی و 
در نتیجه باعث شل شدن عضلات، دیافراگم و فک می شود که به افزایش مشکل خر و 
پف دامن می زند. به همین دلیل لازم است از مصرف الکل و این داروها خودداری کنید.

 اگر اضافه وزن دارید تلاش کنید
متاسفانه اضافه وزن و چاقی مفرط نیز از عوامل بروز و تشدید خر و پف است. اگر از 

این مشکلات رنج می برید، قبل از هر کاری تلاش تان را برای لاغری به کار بگیرید. 
تغذیه سالم و ورزش را دریابید. به پزشک تغذیه مراجعه کنید تا بهتر شما را راهنمایی 

کند. 
اضافه وزن و چاقی مفرط جزو عواملی هستند که به مجاری تنفسی فشار می آورند و 

در ایجاد صداهای مهیب خر و پف نقش اساسی دارند. 
با آلرژی مقابله کنید

افرادی که از آلرژی های تنفسی رنج می برند، بیشتر از افراد دیگر در معرض خر و 
پف قرار می گیرند. 

با  که  است  لازم  صورت  این  در 
استفاده از داروهای آنتی هیستامین 
با مشکل  یا داروهای ضداحتقان  و 

خود مقابله کنید. 
طور  به  که  است  لازم  همچنین 
مرتب خانه و مبلمان، فرش، موکت 
و پرده های خانه خود را گردگیری 
آنها،  روی  گردوخاک  تا  کنید 

مشکل تان را شدیدتر نکند.
 به پهلو بخوابید

نتایج پژوهش های متعدد نشان 
می دهد که به پشت خوابیدن باعث 
خر و پف و تشدید آن می شود. برای 
مقابله با این مشکل لازم است که به 

پهلو بخوابید.  
حالت  این  به  کردن  عادت  برای 
بهتر است یک توپ تنیس در کنار 
خود روی رختخواب تان بگذارید تا 
مانع از برگشتن به پشت و طاقباز 
خوابیدن شود، چون توپ ها، پشت را 
اذیت می کنند و فرد دوباره به پهلو 

بر می گردد.

 از بالشت بلند استفاده کنید
یک بالشت بلند انتخاب کنید و یا اینکه دو بالش را روی هم قرار دهید، به طور که 
سرتان بلندتر از بدن تان قرار بگیرد. این کار باعث بهبود وضعیت عبور هوا از بینی و 

دهان می شود و خر و پف را کاهش می دهد.
پیاز را دریابید

یکی از روش های قدیمی برای مقابله با خر و پف که همچنان کارایی دارد، استفاده 
از پیاز است. برای این کار لازم است که یک عدد پیاز را به دو نیم کنید و روی آن 

نمک بپاشید. 
آن را داخل بشقابی گذشته و هنگام خواب، بالای سرتان یا کنار تخت قرار دهید. 
اجازه دهید که تا صبح همچنان بالای سرتان بماند تا بوی آن در فضای اتاق پخش شود. 

سرم شستشو تهیه کنید
سرم نمکی مانع از گرفتگی و احتقان بینی می شود و در نتیجه با باز کردن راه بینی، 

از خر و پف جلوگیری می کند. 
برای این کار کافیست نصف یک قاشق چایخوری نمک و یک نوک انگشت جوش 
شیرین را در یک فنجان آب ولرم حل کنید. با این محلول بینی تان را با دقت شستشو 

دهید.
 دمنوش گزنه

دمنوش گزنه نیز یکی از درمان های طبیعی برای مقابله با خروپف محسوب می شود. 
برای تهیه ی این دمنوش کافیست یک قاشق برگ خشک گزنه را در نصف یا یک 
لیوان متوسط آب جوش ریخته و اجازه دهید به مدت 10 دقیقه دم بکشد. قبل از خواب 

این دمنوش را میل کنید تا خر و پف تان کمتر شود.
 دمنوش گیاه مریم گلی

گیاه مریم گلی شهرت زیادی در مقابله با مشکلات و بیماری های تنفسی دارد. در 
نتیجه روش خوبی برای مقابله با خر و پف های شبانه نیز محسوب می شود. 

برای بهره مندی از خواص بی نظیر آن می توانید چند برگ از این گیاه را با یک 
فنجان آب جوش به مدت ده دقیقه دم کنید. محلول را صاف کرده و قبل از رفتن به 

رختخواب میل کنید.
 روغن زیتون و گیاه سُداب

ترکیب روغن زیتون و گیاه سداب نیز از درمانی های قدیمی و طبیعی خر و پف 
است. 

برای این کار لازم است که یک لیوان روغن زیتون را با 50 گرم گیاه سداب در یک 
ظرف شیشه ای بریزید. اجازه دهید به مدت دو هفته بماند و سپس روغن را صاف 

کنید. 
شب ها هنگام خواب، مقداری از این روغن را به گردن و پره های بینی تان بمالید. 

لازم است که ترکیب در ظرف شیشه ای تیره رنگ نگهداری شود.
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وقوع صاعقه در ابر ناشی از خاکستر عظیم آتشفشانی در شیلی حیرت دانشمندان 
را به همراه داشته است.

فوران کوه آتشفشان Villarrica در شیلی که موجب ترس و وحشت هزاران ساکن مناطق 
اطراف و گردشگران شده است همزمان حیرت و شگفتی دانشمندان را نیز به همراه داشته است.

در تصاویر به دست آمده از ابر عظیم تولید شده از خاکستر این آتشفشان، وقوع صاعقه های 
گسترده پرسش های زیادی را فرا روی دانشمندان گذاشته است. تا پیش از این نیز در چند 
مورد وقوع صاعقه در ابرهای عظیم ناشی از خاکستر و دوده مشاهده شده است اما در فوران 
آتشفشانی اخیر شیلی این وضعیت در سطحی بی سابقه مشاهده شده است و دانشمندان هنوز 
نمی دانند که دقیقا چه عاملی موجب بروز صاعقه در ابرهای خاکستر فوران های آتشفشانی 
می شود. با این حال دانشمندان حدس می زنند که ذرات ریز خاکستر نقش اصلی را در این 
فرآیند ایفا می کنند اما چیزی درباره چگونگی آن نمی دانند. آنها حدس می زنند که همزمان با 
خارج شدن ذرات خاکستر از دهانه آتشفشان، به نوعی تبدیل به ذرات باردار الکتریکی می شوند.

به عقیده دانشمندان تنها راه درک صحیح این فرآیند نزدیک شدن به فوران های آتشفشانی 
و خاکستر عظیم تولید شده توسط آن است اما این کار بسیار خطرناک است. از این رو استفاده 
از پهپادها می تواند انتخابی هوشمندانه و کارگشا باشد. برخی دانشمندان وقوع صاعقه در ابرهای 

عظیم آتشفشانی را دسته کمی از محیط حاکم در فیلم های علمی و تخیلی نمی دانند.

جاسوسی کردن افراد از یکدیگر با دست دادن

هدایت پیشرفته ترین هواپیمای نظامی جهان با قدرت فکر!
در آمریکا زن خلبان معلولی از ناحیه دست و پا تنها با استفاده از قدرت فکر 

شبیه ساز هواپیمایی را به پرواز درآورد و با موفقیت به زمین نشاند.
 بدون شک تصور اینکه هواپیمایی را تنها با قدرت فکر هدایت کنیم کاری بسیار سخت و 
حتی غیرممکن به نظر می رسد. در این شرایط هدایت هواپیما درحالی که خبری از دست 
و پا نیست و تنها باید به قدرت فکر تکیه کرد به مراتب غیرممکن تر از هر زمان دیگری به 

نظر می رسد.
جین شرمان سالها پیش و به دلیل ابتلا به نوعی بیماری نادر دچار معلولیت شد. اما به لطف 
ایمپلنت های نورونی در مغزش و همچنین برنامه ویژه آژانس پروژه های تحقیقات پیشرفته 
دفاعی آمریکا )DARPA( او اکنون می تواند کنترل مناسبی بر اندام های روباتیکی اش 

داشته باشد. این اعمال کنترل تنها با قدرت فکر صورت می گیرد.
این زن معلول که از اندام های روباتیکی پیشرفته ای بهره می برد قادر است شبیه ساز 
هواپیمای جنگنده F-35 را که پیشرفته ترین هواپیماهای نظامی جهان محسوب می شود به 

راحتی هدایت و کنترل کند.
مدیر آژانس پروژه های تحقیقات پیشرفته دفاعی آمریکا با تأیید این رویداد اعلام کرد که این 

یک موفقیت بزرگ در زمینه فناوری های نوظهور به شمار می آید.
این زن خلبان پیش از این توانسته است با استفاده از قدرت فکر بازوی روباتیکی متصل به 

بدنش را به راحتی کنترل و هدایت کند و پس از کسب مهارت لازم در این زمینه تقاضای 
هدایت شبیه ساز هواپیمای جنگنده F-35 را داد.

دانشمندان این موفقیت را عامل تحریک کننده بزرگی جهت توسعه تحقیقات مربوط به 
سیگنال دهی نورونی به شمار می آورند.

پروتئینی که ام اس و آلزایمر را رام می کند

گردش مجازی در اطراف ایستگاه فضایی با نرم افزار جدید

پروتئینی  هدف  واشنگتن،  دانشگاه  محققان 
ناتوان کننده   بیماری های  با  مقابله  برای  را  جدیدی 
قرار  بررسی  ام اس  مورد  و  آلزایمر  از جمله  عصبی 

داده اند.
پروتئینی موسوم به TREM2 در پاکسازی  پسماندهای 
ناخواسته در مغز بسیار کارآمد عمل می کند که این پسماندها 
منجر به بروز آلزایمر و ام اس  می شوند. تحقیقات قبلی نشان 
داده بودند، متغیرهای پروتئین مزبور با بیماری های عصبی 
مانند جنون، آلزایمر، پارکینسون و بیماری اسکلروز جانبی 
آمیوتروفیک )ALS( مرتبط هستند. این پروتئین که در 
سلول های مغزی موسوم میکروگلیا یافت می شود، مسؤولیت 
نگهداری و ترمیم سیستم عصبی مرکزی بدن را بر عهده 
دارد. این موضوع دانشمندان را به فکر واداشت که آیا این 
پروتئین می تواند در درمان بیماری های عصبی ایفای نقش 
کند یا خیر. محققان مدرسه پزشکی سنت لوئیس در دانشگاه 

با هدف بررسی توانایی  واشنگتن، دو مطالعه مستقل را 
پروتئین TREM2 برای پاکسازی مغز از این پسماندها 
انجام دادند. در نخستین تحقیق، آن ها توانایی این پروتئین را 
برای درمان آلزایمر بررسی کردند. یکی از مولفه های دخیل در 
بروز آلزایمر، انباشت پلاک های مغزی است که این پلاک ها 
خود از پروتئین هایی موسوم به بتا آمیلوئید تشکیل شده اند. 
این پروتئین ها باید در اصل به صورت طبیعی پاکسازی شوند 
اما زمانی که روی هم جمع می شوند، می توانند موجب بروز 
سیناپس هایی خاص در مغز و در نهایت، علائمی مانند از 
دست رفتن حافظه شوند. تیم تحقیقاتی، موش های فاقد 
برای  که  داد  پرورش  به همراه موش هایی  را   TREM2
ابتلا به آلزایمر، مهندسی شده  بودند. آن ها سپس انباشت 
پروتئین های بتاآمیلوئید را در موش های نوزاد رهگیری و 
زیادی  تا حد   TREM2 پروتیئن نبود  کردند،  مشاهده 

موجب افزایش میزان این انباشت مضر می شود.

 در تحقیق دوم، دانشمندان نقش TREM2 را در بروز 
ام اس بررسی کردند. تصور می شود یکی از مولفه های دخیل 
در این بیماری، حمله سلول های ایمنی است که به اشتباه، 
لایه محافظتی سلول های عصبی موسوم به میلین را هدف 
قرار می دهند. در این فرآیند، بقایای میلین در بافت مغزی 
باقی می ماند، اثرات بیماری ام اس را افزایش داده و به توانایی 
مغز برای ترمیم خود آسیب می زند.زمانی که محققان به 
به  شیمیایی  ماده   ،TREM2 دارای و  عادی  موش های 
نام cuprizone را اعمال کردند، موش ها توانستند بقایای 
میلین را از مغزشان پاکسازی کنند؛ اما هنگامی که محققان 
ترکیب cuprizone را به موش های فاقد TREM2 دادند، 
چهار، شش و 12 هفته بعد، بقایای میلین آسیب دیده باز هم 

در مغز آن ها مشاهده شد.
دانشمندان امیدوارند پروتئین TREM2 بتواند شیوه ای 
ارائه دهد که بروز اختلالات عصبی را در انسان ها متوقف کند.

یک شرکت چندرسانه ای استرالیایی از ترکیب نوعی هدست فناورانه و برنامه 
رهگیری حرکتی مایکروسافت برای دیدار مجازی کاربران از ایستگاه فضایی 

بین المللی )ISS( استفاده کرده است.
 با سیستم جدید شرکت چندرسانه ای Opaque، کاربران امکان جستجوی خارج 
که  فناوری  این  داشت.  خواهند  زمین  حول  مدارگردی  هنگام  را  فضایی  ایستگاه  از 
Earthlight نام دارد، ترکیبی از هدست Oculus Rift و برنامه نرم افزاری رهگیری 

حرکتی کینکت2 است.
شاید این رویکرد تمامی جزئیات ایستگاه را در اختیار افراد بازدیدکننده قرار ندهد، اما 

حداکثر جزئیات ممکن را در اختیار کاربر قرار می دهد.
چنانچه کاربر دست خود را در جلو صورت حرکت دهد، در درون هدست یک دست 
مجهز به دستکش فضایی خواهد دید؛ چنانچه فرد دستش را به سمت دستگیره یا داربست 

دراز کند، به صورت مجازی به سمت جلو شناور خواهد شد.
کاربران هنگام کنکاش در ایستگاه فضایی، خود را در 431 کیلومتر بالای زمین خواهند 
دید. فناوری Earthlight از یازدهم تا پانزدهم اسفند در »کنفرانس توسعه گران گیم« 
در سان فرانسیسکو به نمایش در می آید و قرار است مدت کوتاهی پس از آن به بازار عرضه 

شود.

دوربین ویژه تهیه عکس های سلفی ساخته شد
محققان دوربین کوچکی ساخته اند که بدون شک برای گرفتن عکس های سلفی 

بهترین انتخاب در جهان است.
این دوربین جدید Podo نام دارد و مهمترین ویژگی آن قابلیت اتصال به هر سطحی جهت 

تهیه تصاویر باکیفیت سلفی است.
این دوربین کوچک بی سیم به راحتی توسط تلفن همراه هوشمند کنترل می شود که این 

ویژگی استفاده آن در هر محیط و شرایطی را بسیار ساده و دلپذیر می کند.
به گفته کارشناسان، این محصول جدید بازار تجهیزات مربوط به عکسبرداری سلفی را در 

اختیار خواهد گرفت.
این دوربین مربعی شکل 5.1 در 5.1 سانتیمتر ابعاد و 2.54 سانتیمتر ضخامت دارد و جالب 
اینکه تنها 51 گرم نیز وزن دارد. از این رو به راحتی می توان آن را به هر وسیله ای نظیر کوله 

پشتی متصل کرد.
در پشت این دوربین، پد مخصوصی نصب شده که به جهت مواد ویژه ای که در ساختار آن 

دیده می شود قابلیت اتصال به هر سطحی را پیدا می کند.
دوربین جدید Podo قابلیت هماهنگ شدن با سیستم عامل هایiOS و اندروید را دارد. این 

فرآیند از طریق فناوری بلوتوث صورت می گیرد.
دوربین قابلیت ثبت تصاویر سلفی با کیفیت ۸ مگاپیکسل را دارد و ویدئوهایی که از این طریق 
تهیه می شود نیز کیفیت مناسبی دارد.کاربر این امکان را دارد که کلیپ های ویدئویی جالب 

توجه 15 ثانیه ای تهیه کند.
این دستگاه جدید دارای حافظه 4 گیگابایتی بوده و از باتری 600 میلی آمپری سود می برد 

که به رغم کوچک بودن، کارایی لازم را دارد.

شگفتی دانشمندان از بروز صاعقه
 در ابر آتشفشان شیلی

دریافته اند،  وایزمن  علوم  موسسه  محققان 
اجتماعی است،  تعاملی  نوعی  تنها  نه  دست دادن 
بلکه طی آن سیگنال هایی شیمیایی مخابره می شود 
بوئیدن  و  نمونه گیری  برای  دست دادن  از  مردم  و 
استفاده  یکدیگر  سیگنال دهنده  مولکول های 

می کنند.
 در طول آزمایش های انجام شده ، حدود 2۸0 نفر از طریق 
دست دادن یا بدون دست دادن با یکدیگر سلام و احوالپرسی 
کردند. محققان با استفاده از دوربین مخفی از افراد فیلم 
گرفته و تعداد دفعاتی که افراد صورتشان را لمس می کردند، 

بررسی کردند.
یکی از یافته های پژوهش انجام شده نشان داد، اشخاص 
به طور مستمر دستی را که با آن دست داده بودند، بو 
می کردند و حدود 22 درصد اوقات، دست ها را به سمت 

بینی  می بردند.
و  سلام  دست دادن  با  که  افرادی  دریافتند،  محققان 
احوال پرسی کرده بودند، تعداد دفعات بیشتری صورت های 
خود را با دست راست لمس می کردند؛ با این حال، این 
شخص  با  فرد  که  می کرد  صدق  زمانی  فقط  موضوع 

همجنس خود دست می داد.
به منظور بررسی این نکته که آیا لمس کردن صورت به 
عنوان شیوه ای برای بوئیدن دست به کار می رود یا خیر، این 
افراد به کاتترهای بینی مجهز شدند؛ محققان دریافتند، زمانی 
که دست در نزدیکی بینی قرار می گرفت، میزان جریان هوا 
در گذرگاه های بینی دو برابر می شد و این موضوع حاکی از 
بو کردن دست ها بود. دانشمندان پیش تر می دانستند، انسان  
بوهایی ساطع می کند که بر رفتار با دیگران اثر می گذارند؛ 
اما برخلاف پستانداران دیگر، انسان ها این بوها را به صورت 

آشکار از یکدیگر نمی گیرند.
که  داد  نشان  تحقیق  این  در  انجام شده  آزمایشات 
دست دادن راهی محتاطانه برای بررسی فعال سیگنال های 

شیمیایی اجتماعی است.
به منظور تایید این موضوع که دست دادن برای انتقال 
مواد شیمیایی موثر است، محققان محتوای دستکش های 
استریل شده ای را بررسی کردند که برای دست دادن سوژه ها 
شیمیایی  مواد  دو  هر  دریافتند،  آن ها  می رفت.  کار  به 
اسکوآلن و اسید hexadecanoic به دستکش ها منتقل 
شدند. تصور می شود این دو ماده در سیگنال دهی اجتماعی 

در گربه ها و سگ ها نیز ایفای نقش می کنند.
تحقیقات پیشین نشان دادند که سیگنال های شیمیایی 
انسانی در انتخاب زوج، انتقال ترس و تغییر دادن فعالیت 

مغزی ایفای نقش می کنند.

توصیه ها و اطلاعات بهداشتی
 درخصوص مصرف ماهی سالم

 اداره کل دامپزشکی استان قم با توجه به نزدیک شدن به ایام عید توصیه ها و 
اطلاعاتی را در مورد خرید و مشخصات ماهی سالم ارائه نمود که به شرح ذیل 
می باشد.1- شهرواندان از خرید هر گونه فرآورده خام دامی اعم از ماهی ، مرغ ، جگر و 
... از دست فروشان ،خودروهای سیار  و بازارهای روز) جمعه بازارها ، شنبه بازارها و ... ( 
خودداری نمایند. 2- ماهی را از مراکز تحت نظارت دامپزشکی تهیه فرمایند. 3- ماهی 
تازه شکم خالی را در دمای یخچال 4-0 درجه به مدت سه روز میتوان نگهداری کرد. 
4- ماهی منجمد را در دمای 1۸- درجه باید در فریزر نگهداری نمود) ماهی منجمد شکم 
خالی به مدت 9 ماه و ماهی شکم پر 7 ماه قابلیت نگهداری دارد(. 5- از دیفراست کردن 
)از انجماد خارج نمودن( ماهی ،  گوشت ، مرغ و ... انجماد  مجدد اکیدا خودداری گردد.

مشخصات ماهی تازه و سالم : 1- آبششهای ماهی قرمز مایل به صورتی روشن 
باشد. 2- با فشار انگشت بر روی  بدن ماهی پس از برداشتن انگشت عضلات ماهی بلا 
فاصله به حالت اولیه بر می گردد. 3- مردمک چشم ماهی باید شفاف باشد. 4- بوی 
ترشیدگی از ماهی استشمام نشود. 5- فلسها محکم به بدن ماهی چسبیده  و به سادگی 

جدا نشود. 6- پوست ماهی  دارای درخشندگی و روشن باشد.

چگونگی کنترل موثر استرس های شغلی 
یک متخصص طب کار تاکید کرد که شناخت رفتارهای استرس آور اولین 

قدم در کنترل موثر استرس های شغلی است. 
دکتر سوسن صالحپور با اشاره به اینکه استرس می تواند یکی از بیماری های مهمی 
باشد که ممکن است در محل کار افراد ایجاد شود، گفت: استرس واکنش غیراختصاصی 
بدن به یک اتفاق محیطی، اجتماعی یا شغلی است و زمانی که فشار ناشی از یک اتفاق 
از توانایی های انسان فراتر باشد؛ ایجاد می شود.  وی با تاکید بر اینکه انسان ها زمانی که 
دچار استرس می شوند احساس می کنند کنترل موقعیت از دست آن ها خارج شده است، 
یادآور شد: به منبع ایجاد استرس عامل تنش زا گفته می شود، اما این واکنش همیشه 
دارای جنبه منفی نیست. همه افراد برای داشتن انگیزه و خلاقیت در زندگی نیازمند 
درجه هایی از استرس هستند که استرس در اینجا یک عامل خوب محسوب می شود.  
این متخصص طب کار بیان کرد: اگر افراد مقداری فشار را از جانب محیط احساس نکنند، 
انگیزه ای برای انجام فعالیت ها ندارند بنابراین هدف از کنترل استرس، نگه داشتن میزان 
فشار ناشی از آن در حد قابل کنترل و مفید است.  صالح پور با تاکید به اینکه انسان ها در 
مواجهه با عامل تنش زا یک ارزیابی اولیه از موقعیت و میزان تهدید انجام می دهند، تصریح 
کرد: افراد در درجه دوم یک ارزیابی از میزان مهارت ها، توانایی ها و ظرفیت های خود برای 
مقابله با عامل تنش زا انجام می دهند، بنابراین انجام این دو مرحله میزان درک انسان را از 
موقعیتش به عنوان یک عامل تنش زا مشخص می کند. در نهایت نیز بعد از درک استرس، 
فرد به عامل تنش زا واکنش نشان داده تا رفتاری را بروز دهد.  این متخصص طب کار 
در پایان خاطرنشان کرد: طبق نظریه اپیکتتوس )Epictetus( فیلسوف معروف یونانی، 
آنچه که انسان ها را مضطرب می کند، اشیاء و اتفاقات نیستند بلکه دیدگاه انسان نسبت به 

آن موقعیت هاست که وی را آشفته می کند. 

این ماده غذایی احتمال پوکی استخوان را تا 
نصف کاهش می دهد 

مصرف منظم سویا که حاوی کلسیم فراوان است، می تواند احتمال پوکی 
استخوان را تا نزدیک به نصف کاهش داده و به درمان مبتلایان به این بیماری 

نیز کمک کند.
پیمان عزیز محمدی، فوق تخصص غدد و متابولیسم گفت: اگر چه شیر و فرآورده های 
آن تاثیر بسیار خوبی در کاهش خطر پوکی استخوان دارند، اما مواد دیگری نیز وجود 
دارند که تاثیر خوبی در کاهش احتمال بروز این بیماری دارند. وی تاکید کرد: مصرف 
منظم سویا که حاوی کلسیم فراوان است، می تواند احتمال پوکی استخوان را تا نزدیک 
به نصف کاهش داده و به درمان مبتلایان به این بیماری نیز کمک کند. عزیز محمدی، 
افزود: البته تاثیر مصرف سویا در کاهش احتمال ابتلا به پوکی استخوان در افرادی که 
ورزش می کنند و تحرک بدنی کافی نیز دارند بیشتر است. وی با اشاره به اینکه سویا برای 
قلب، مغز و هورمون  سازی نیز مفید است، یاد آور شد: در واقع این تاثیرات بیشتر به دلیل 

کلسیم فراوان موجود در سویا است که موجب اثرات بسیار خوب این ماده شده است. 
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مدیر مرکز پژوهش های مسجد مقدس جمکران مطرح کرد؛

افزایش 25 درصدی زائران جمکران در نوروز
مدیر مرکز پژوهش های مسجد مقدس جمکران گفت: یک میلیون و 600 
هزار نفر در نوروز سال گذشته در مسجد مقدس جمکران حضور پیدا کرده اند و 

امسال در این آمار افزایش 20 تا 25 درصدی خواهیم داشت.
سید مجید امامی در جلسه ستاد تسهیلات زائرین مسجد مقدس جمکران که در سالن 
جلسات مسجد مقدس جمکران برگزار شد با اشاره به اجرای طرح نظر سنجی از زائران 
مسجد مقدس در نوروز 93 بیان کرد: آمار و سرشماری مسجد مقدس با آمار مسافران 
استان قم برابری می کند. وی اضافه کرد: در مناسبت های خاص زائرانی از سراسر کشور 
در مسجد مقدس جمکران حضور پیدا می کنند و تا کنون در این مناسبت ها و شب های 
چهارشنبه 15 دوره نظر سنجی انجام شده است. مدیر مرکز پژوهش های مسجد مقدس 
جمکران با بیان اینکه جمعیت زائران در هفته اول و هفته دوم نوروز سال گذشته متفاوت 
بوده است مطرح کرد: یک میلیون و 600 هزار نفر در نورز سال گذشته در مسجد مقدس 
جمکران حضور پیدا کرده اند و امسال در این آمار افزایش 20 تا 25 درصد خواهیم داشت. 
وی با تاکید بر اینکه در ساعات 17 تا 22 و 12 تا 14 روزهای عید بیشترین حجم ترافیک را 
خواهیم داشت عنوان کرد: 7 هزار پرسش نامه در مجموعه ارائه شده که این پرسش نامه ها 
75 درصد زائران افراد متاهل هستند و بیشترین افراد به گروه سنی 20 تا 29 سال اختصاص 
داده می شود. امامی میزان تحصیلات حجم زیادی از زائران را دیپلم دانست و اظهار کرد: 
زن ها در میان زائران بیشترین آمار را به خود اختصاص داده اند و به همین علت مشاغل 
خانگی رتبه اول شغل زائران مسجد را به خود اختصاص می دهد. وی با تاکید بر اینکه 29.4 
درصد از زائران سالی یک بار در مسجد مقدس حضور پیدا می کنند گفت: بیشترین آمار 
زائران مسجد به تهرانی ها اختصاص دارد و همچنین خراسان رضوی هم سهم بسیاری از 
زائران این مکان مقدس را به خود اختصاص داده است. امامی یادآور شد: مقصد بیش از 69 
درصد زائران مسجد مقدس جمکران استان قم است و حدود 14 درصد از زائران با مقصد 
دیگر استان های اطراف قم در مسجد مقدس حضور پیدا می کنند. وی با اشاره به اینکه بیش 
از 34 درصد زائران 19 تا 24 ساعت در استان قم حضور دارند بیان کرد: کمتر از یک درصد 
از زائران قصد اقامت ندارند بلکه اکثریت افرادی به قم می آیند قصد اقامت کم تر از یک روز 
را دارند. امامی با بیان اینکه 4۸ درصد از زائران کمتر از دو ساعت در اطراف مسجد مقدس 
حضور دارند عنوان کرد: با تهیه امکانات اقامتی می توان حجم ترافیکی شهر قم را کاهش داد 
زیرا نزدیک 31 درصد زائران مسجد مقدس جمکران به صورت گذری در استان قم حضور 
پیدا می کنند. مدیر مرکز پژوهش های مسجد مقدس جمکران خاطرنشان کرد: 24.7 دهم 
درصد از زائران در چادر اقامت کرده و فقط دو درصد از آن ها از هتل استفاده می کنند. وی 
با بیان اینکه بیش از 76 درصد از زائران مسجد مقدس از امکانات فرهنگی همانند کتابخانه 
و فروشگاه محصولات فرهنگی مسجد استفاده نمی کنند افزود: ایجاد پارکینگ در مسجد 
مقدس جمکران نیازمند نگاه های استانی است و مردم از فروشگاه های غذایی و رفاهی اطراف 
مسجد رضایت خوبی ندارند. امامی با اشاره به اینکه امر به معروف و نهی از منکر، اطلاع رسانی 
گسترده و تبلیغ فرهنگی باید در دستور کار مسئولان استانی برای تقویت ظرفیت های 
مسجد مقدس جمکران قرار داده شود گفت:  سرشماری این مکان مقدس به شیوه چهره به 
چهره انجام شده است و با توجه به نظرسنجی ها، خانواده ها نیازمند مکان هایی برای اقامت 
هستند در صورتی که در این مسجد نمی توانیم مشکل اقامت خانواده ها را برطرف کنیم. وی 
از حضور 76 درصد از زائران با وسایل شخصی در مسجد مقدس جمکران خبر داد و متذکر 
شد: در هر ماشین نزدیک به 3.۸ مسافر حضور دارد و این موضوع سبب می شود که حجم 
سنگینی در محدوده مسجد مقدس جمکران داشته باشیم. امامی تاکید کرد: در نوروز سال 
94 نظرسنجی و سرشماری در 16 روز انجام نمی شود بلکه فقط رشد جمعیت را محاسبه 
می کنیم و امیدواریم با حمایت های مالی بیشتر بتوانیم اقدامات گسترده تری در بخش مرکز 

پژوهش مسجد مقدس جمکران انجام دهیم.

معاون امور هماهنگی زائرین استانداری قم خبر داد؛

برگزاری همایش اقتصاد فرهنگی 
در سال آینده

معاون امور هماهنگی زائرین استانداری قم گفت: همزمان با اردیبهشت ماه 
سال آینده همایش اقتصاد فرهنگی برگزار می شود و امیدواریم با همکاری 
بخش های مختلف استان بتوانیم در این همایش مبانی اقتصاد فرهنگی را برای 

مردم و مسئولان تشریح کنیم.
یونس عالی پور در جلسه ستاد تسهیلات زائرین مسجد مقدس جمکران که در سالن 
جلسات این مسجد مقدس برگزار شد با اشاره به برگزاری دومین جلسه تسهیلات زائران 
مسجد مقدس جمکران اظهار کرد: در جلسه گذشته مقرر شد دستگاه هایی که در راستای 

جمع آوری اطلاعات آمارهایی را تهیه کرده اند دستاوردهای خود را ارائه دهند.
وی با تاکید بر اینکه سالانه بیش از 20 میلیون زائر در استان قم حضور پیدا می کنند 
اضافه کرد: امیدواریم با حرکت ها و اقدامات خود بهترین خدمات را برای زائران مسجد 
مقدس جمکران ارائه دهیم. معاون امور هماهنگی زائران استانداری قم ادامه داد: ارائه 
آمارهای درست از مشکلات زائران سبب می شود که دستگاه های استان در برطرف سازی 
مشکلات آن ها گام مناسبی بردارند و تاکنون هم برای رفع مشکل اسکان زائران آموزش 
و پرورش با توجه به آمارها اقداماتی انجام داده است. وی با بیان اینکه پاسخگویی به 
زائران چند میلیونی نیازمند زیرساخت های اساسی در استان قم است بیان کرد: باید از 
ظرفیت های عمومی از جمله مساجد و حسینیه ها برای رفع مشکلات زائران استفاده کنیم.

عالی پور با اشاره به مصوبه شورای شهر برای رفع مشکلات زائران مسجد مقدس 
جمکران بیان کرد: افرادی که قصد ساخت هتل در محدود اطراف جمکران را دارند از 
عوارض شهری معاف می شوند و باید از همکاری آموزش و پرورش استان برای اسکان دادن 
و اطلاع رسانی مناسب به زائران تقدیر کرد. وی تهیه بسته فرهنگی اقتصادی برای زائران 
استان قم را لازم دانست و خاطرنشان کرد: بسته فرهنگی و نمایش جلوه مذهبی قم 
نیازمند همکاری دستگاه های مختلف است و در این راستا باید محوری برای دستگاه ها 
تعریف شود؛ هر چند انتشارات کتب فرهنگی در قم مقام دوم کشور را دارد اما نگاه باید به 

مرکز اسلام باشد و باید اقدامات در سطح کشورهای اسلامی مورد قیاس قرار داده شود.
عالی پور برخی از مشکلات استان قم در بخش ارائه تسهیلات به زائران را بیان کرد و 
گفت: استان قم نسبت به بسیاری از استان های کشور در برخی عرصه ها عقب مانده است 
در صورتی که باید این شهر را به عنوان مغز نظام اسلامی در عرصه های مختلف توانمند 
کنیم. وی بر ایجاد اسکان در اطراف مسجد مقدس جمکران با استفاده از ظرفیت های 
موجود تاکید کرد و افزود: در حوزه مواد غذایی برای زائران این مکان مقدس باید نظارت 
گسترده تری انجام شود تا مشکلی رخ ندهد و تاکنون دستگاه های مختلف از جمله هلال 

احمر برای برگزاری مراسم های مذهبی در این محدوده همکاری های بسیاری داشته  اند.
معاون امور هماهنگی زائران استانداری قم یادآور شد: تهیه سوغات فرهنگی نیازمند 
همکاری دستگاه های مختلف است و در هفته آینده جلساتی در ارتباط با ارائه سوغات 
فرهنگی و نمایش نمادهای مذهبی شهر قم برگزار می شود. وی به برگزاری نشست های 
مختلف برای تقویت اقتصاد گردشگری بر پایه اقتصاد مقاومتی اشاره کرد و متذکر شد: 
در این راستا همزمان با اردیبهشت ماه سال آینده همایش اقتصاد فرهنگی برگزار می شود 
و امیدواریم با همکاری بخش های مختلف استان بتوانیم در این همایش مبانی اقتصاد 
فرهنگی را برای مردم و مسئولان تشریح کنیم. عالی پور تاکید کرد: برپایی نمایشگاه های 
فرهنگی اقتصادی در دستور کار قرار داده می شود با بتوانیم با رویکرد فرهنگی پاسخگوی 
بسیاری از نیازهای اقتصادی مردم باشیم. وی از فعالیت مراکز پاسخگویی به شبهات در 
نقاط مختلف استان قم یاد کرد و گفت: تبلیغات لازم در این زمینه باید انجام شود تا مردم 
شهر قم و زائران این شهر بتوانند از این ظرفیت مناسب استفاده کنند. عالی پور با تاکید بر 
اینکه گسترش نظرسنجی و آمارهای مرتبط با زائران استان قم می تواند در برنامه ریزی های 
راهبردی برای آن ها موثر باشد مطرح کرد: دستگاه های مختلف استان قم نیازمند آمارهای 
خاصی برای برنامه ریزی ها خود هستند و در این راستا باید هر کدام با توجه به خواسته های 

خود از ظرفیت بخش ها ی آماری استان استفاده کنند.

معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران:

ارائه خدمات به زائران بدون استفاده از 
ظرفیت های استانی مسیر نمی شود

 ایمان :معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران گفت: ارائه خدمات به زائران 
و ایجاد فضای معنوی در مسجد مقدس جمکران بدون استفاده از ظرفیت های 

استانی میسر نمی شود. 
حجت الاسلام سید محمدحسین هاشمی در جلسه ستاد تسهیلات زائرین مسجد 
مقدس جمکران که در سالن جلسات ساختمان اداری این مسجد مقدس برگزار شد با 
اشاره به اینکه رهنمودهای رهبر انقلاب اسلامی در ستاد برنامه ریزی های مسجد مقدس 
جمکران مورد توجه قرار می گیرد بیان کرد: باید برای بهره مندی بیشتر مشتاقان این 

مسجد از ظرفیت های مختلف استان استفاده کنیم.
وی اضافه کرد: ارائه خدمات به زائران و ایجاد فضای معنوی در مسجد مقدس جمکران 
بدون استفاده از ظرفیت های استانی میسر نمی شود به همین علت امیدواریم در این جلسه 
بتوانیم حرکت های گسترده ای در راستای تحقق خواسته های رهبر انقلاب اسلامی داشته 
باشیم. معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران مطرح کرد: گستره پژوهش های انجام شده 
در بخش نظر سنجی از زائران مختصر بوده اما اطلاعات دقیقی به دست آمده است به ویژه 
برای درب ها به تفکیک و آمارهای خروج و ورود اطلاعات مناسبی داریم و امیدواریم بتوانیم 

با تعامل با راهنمایی رانندگی و پلیس راهور به شیوه ای مناسبی عمل کنیم.
وی با تاکید بر اینکه زائران مسجد مقدس جمکران هزینه هایی در استان انجام می دهند 
تصریح کرد: اقتصاد فرهنگی بسیار مهم است به همین علت باید از ظرفیت زائران در این 
بخش استفاده کنیم تا بتوانیم هویت فرهنگی نوروز را گسترش داده و با ارائه سوغات 
فرهنگی الگوهای مناسبی را ترویج دهیم. هاشمی خاطرنشان کرد: امر مذکور رسالتی 
بر دوش مسجد مقدس مسجد جمکران، اداره کل فرهنگ و ارشاد استان قم و دیگر 

بخش های فرهنگی این استان است.

اجتماعی 6

رئیس حوزه تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( خبر داد؛

جذب بیش از 1۰ هزار خادم افتخاری 
در حرم مطهر حضرت معصومه)س(

رئیس حوزه تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( از جذب بیش از 10 
هزار خادم افتخاری خبر داد.

حجت الاسلام اکبر حسینی نژاد پیش از ظهر  چهارشنبه در دیدار با آیت الله علوی گرگانی 
با اشاره به اینکه رویکرد آستان مقدس حضرت معصومه)س( تغییر کرده است اظهار کرد: 
پس از اینکه آیت الله سعیدی به عنوان تولیت آستان انتخاب شدند، رویکرد آستان تغییر 

کرد.
وی افزود: در حال حاضر رویکرد آستان مقدس حضرت معصومه)س( یک رویکرد 
توسعه ای و ارتباطی است که در این راستا با مراجع عظام تقلید و دیگر تولیت های آستان 
مقدس علی بن موسی الرضا)ع(، شاه چراغ و عتبات عالیات دیدار و با آنها گفت  وگو می کنیم 

تا از تجربیات یکدیگر بهره مند شویم.
رئیس حوزه تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( با اشاره به اینکه بخشی از 
موقوفات آستان اجاره داده شده است گفت: تلاش شده تا با این افراد تعامل دوستانه ای 
برقرار شود که خوشبختانه این امر سبب شده تا افراد بیشتری املاک خود را وقف آستان 

مقدس حضرت معصومه)س( کنند.
مطهر  حرم  اطراف  توسعه  برای  کرد:  تصریح  حسینی نژاد  حجت الاسلام 

حضرت معصومه)س( در تلاش برای تملک اراضی اطراف این مکان مقدس هستیم.
وی با اشاره به حضور میلیون ها زائر در سال در قم گفت: هر چه خدمات مسئولان بیشتر 

باشد، به طور قطع رضایت زائران و مسافران را در پی خواهد داشت.
رئیس حوزه تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( با اشاره به برگزاری کلاس 
درس مراجع در شبستان های مختلف حرم مطهر حضرت معصومه )س( گفت: دروس 
مراجع عظام تقلید پیش از این تنها در مسجد اعظم برگزار می شد که در حال حاضر برخی 

از این دروس در شبستان ها برگزار می شود.
حجت الاسلام حسینی نژاد خاطر نشان کرد: در حال حاضر حرم مطهر به صورت 24 
ساعته پذیرای زائران این بارگاه مطهر است که در این راستا بیش از 10 هزار خادم افتخاری 

جذب حرم کریمه اهل بیت)س( شده اند.

مدیر روابط عمومی حرم حضرت معصومه )س(:

3 میلیون سند خطی در کتابخانه 
حرم حضرت معصومه )س( نگهداری می شود 

مدیر روابط عمومی و امور بین الملل حرم حضرت معصومه )س( با اشاره به 
اینکه 3 میلیون سند با قدمت بیش از 200 سال در این کتابخانه وجود دارد، 
گفت: در سال های اخیر چاپ و نشر کتاب در حرم مطهر حضرت معصومه )س( 

رشد چشمگیری داشته است. 
حجت الاسلام محمد صادقی پیش از ظهر چهارشنبه  در دیدار با آیت الله علوی گرگانی 
با اشاره به اینکه در امور مربوط به بانوان خدمات زیادی در حرم حضرت معصومه )س( 
انجام داده ایم اظهار داشت: همه مراسمی که در قسمت آقایان اجرا می شد به صورت 

اختصاصی در قسمت اختصاصی بانوان نیز در حال اجرا است.
مدیر روابط عمومی و امور بین الملل حرم حضرت معصومه )س( با اشاره به برنامه هایی 
که در حرم مطهر برای بانوان انجام می شود افزود: نمایشگاه هایی مانند عفاف و حجاب، 

دشمن شناسی و سبک زندگی برای بانوان در حال اجراست.
وی بابیان اینکه در بخش فرهنگی معارف  اهل بیت )ع( را در قالب های به روز و جذاب 
برای مخاطبان و زائران برگزار می کنیم افزود: کتابخانه حرم مطهر که تجهیزات آن در حال 

تکمیل است به زودی مورداستفاده قرار می گیرد.
صادقی با اشاره به اینکه در حرم حضرت معصومه )س( شورای کتاب راه اندازی شده 
است خاطرنشان کرد: راه اندازی مرکز اسناد آستان از سال 91 آغازشده است و نسخ خطی 
زیادی که فقط در این مجموعه وجود دارد در حال بازتولید و در دسترس قرار گرفتن 

عموم است.
مدیر روابط عمومی و امور بین الملل حرم حضرت معصومه )س( با اشاره به اینکه 3 
میلیون سند با قدمت بیش از 200 سال در این کتابخانه وجود دارد افزود: در سال های 
اخیر چاپ و نشر کتاب در حرم مطهر حضرت معصومه )س( رشد چشمگیری داشته 
است. وی افزود: موزه حرم حضرت معصومه )س( فعالیت های خوبی را انجام می دهد و 
نمایشگاه ویژه ای را داشته ایم و به طور مثال موزه پیامبر اعظم )ص( را با توجه به حوادث 

روز دنیا به تازگی برگزار کرده ایم.
صادقی بابیان اینکه اعتقادداریم حریم حرم و فعالیت های آن باید به سایر بلاد نشر پیدا 
کند تصریح کرد: انتشارات آستانه مقدس حضرت معصومه جز محدود ناشران دیجیتال 
کشور است و تاکنون حداقل 100 نرم افزار تولیدشده است که از برنامه های مختلف حرم 

آرشیوی را در اختیار علاقه مندان قرار می دهد.
مدیر روابط عمومی و امور بین الملل حرم حضرت معصومه )س( با اشاره به اینکه 
فیلم های کوتاهی در رابطه با حضرت معصومه )س( ساخته شده است گفت: تدوین کتاب 
فیلم نامه زندگی حضرت معصومه )س( نیز برای اولین بار انجام شده است و در حال تلاش 

برای ساخت سریال زندگی حضرت معصومه )س( هستیم.

اگر همین حالا احساس می کنی دست به هر کاری می زنی، 
موفق نمی ش�وی و به مان�ع برمی خوری که تو را به ش�دت 
سرخورده می کند، به این مفهوم است که در زندگی جا زده ای 
و اصلا گام برنمی داری و شاید به خاطر دلایل زیر باشد که باید 

در آنها تجدید نظر کنی.
 زندگی مدام در حال تغییر و تحول است. گیر کردن در زندگی یک 
انتخاب اس��ت. خودت ناآگاه این گزینه را در زندگی دنبال می کنی. 
انتخاب توست که سرنوشتت را تعیین می کندو ربطی به بخت و اقبال 

ندارد.
 جاده زندگی طویل است حتی سفر هزار کیلومتری هم با یک گام 
ش��روع می شود. اگر در همین لحظه هم مسیر زندگی ات را دوست 
نداری، این شانس را داری که تغییر مسیر بدهی. تو مسوول هستی 
که مسیر زندگی ات را متحول کنی ولی باید این تغییر و تحول گام 

به گام باشد. 
به عبارتی دیگر، برای عبور از دش��وارترین ایام زندگی، لازم اس��ت 

گام های کوتاه و کودک وار برداری و به راهت ادامه دهی.
 اگر همین حالا احساس می کنی دست به هر کاری می زنی، موفق 
نمی شوی و به مانع برمی خوری که تو را به شدت سرخورده می کند، 
به این مفهوم است که در زندگی جا زده ای و اصلا گام برنمی داری و 

شاید به خاطر دلایل زیر باشد که باید در آنها تجدید نظر کنی.
  در برابر شرایط موجود در زندگی ات، آنطور که لازم است، 

احساس مسوولیت نمی کنی
شاید تو هم مثل بیشتر مردم عادت کرده ای مرتب شرایط موجود 
در زندگی ات را ملامت کنی و اشتباهات خودت را ناشی از بدشانسی 
بدانی ولی باید توجه کنی که شرایط زندگی تو حاصل گزینش های 
خودت است. لازم است بیشتر روی این امر مهم تمرکز کنی و برای 
رشد و پیش��رفت، اصلاحات ضروری را انجام دهی. تو باید وضعیت 
فعلی ات را بپذیری و در قبال آن، احس��اس مس��وولیت کنی. از آن 
درس عبرت بگیری تا بتوانی تحول و دگرگونی را که موجب موفقیت 

و پیشرفت توست، ایجاد کنی.
 در زندگی دچار ترس و وحشت شده ای 

اگر دس��ت به اقدامی بزرگ زده ای و به ش��دت تلاش می کنی که 
رویاهایت به حقیقت بپیوندد، خواه ناخواه با شرایطی روبرو می شوی 
که باعث ترس و اضطراب تو می ش��ود. چ��ه باید بکنی؟ دل به دریا 

بزن و با شجاعت پیش برو، یادت باشد به هیچ وجه نباید اجازه دهی 
که دودلی و ترس بر تو غلبه کند چون این واهمه ناشی از قوه تجسم 

خودت است و واقعیت ندارد.
 به ندای درونت بی توجه هستی 

توجه کن که شم و شهود، زبان خاص روح و روانت است. تو با حس 
قوی آگاهی درونی به دنیا آماده ای، که موهبتی الهی است و تو را به 
خود برتر و روح الهی متصل می کند. تو به نحوی ش��م و شهودت را 
تجرب��ه کرده ای یعنی همان تلنگرهای آرامی که اغلب آنها را نادیده 
می گیری و صرفا خیال می کنی به نظرت آمده است. علایمی شهودی 
هستند. از حالا به بعد سعی کن با راهنمای درونی ات ارتباط برقرار 

کنی تا موهبت الهی را به زندگی ات بیاوری.
 به منفی گری عادت کرده ای 

مشکل کار در اینجاست که تو می بینی ولی دیدن تو جنبه بصیرتی 
و بینشی ندارد بلکه سرسری است. بزرگترین دیواری که باید از آن 

بالا بروی، دیواری است که در ذهن خودت ساخته ای. اگر تو نتوانی 
نگرش و ذهنیت خودرا کنترل کنی، در این صورت آنها تو را کنترل 
می کنند. احساسات منفی دقیقا مثل علف های هرز هستند که اگر آنها 
را از ریشه درنیاوری باز هم رشد می کنند. پس کنترل سرنوشتت را در 
دست بگیر. خودت را باور داشته باش، به افرادی که می خواهند تو را 
دلسرد کنند، محل نگذار. از افراد، اماکن و عادت های منفی دوری کن، 
هرگز مایوس نشو و در برابر زباله های منفی ذهنی که تلاش می کنند 

خودشان را به خورد تو بدهند، تسلیم نشو.
 قدر نعمات الهی را که داری نمی دانی 

یک لحظه صبر کن. نفسی عمیق و آهسته بکش. اعجاز تنفسی ات 
را احساس کن و با هر عمل دم و بازدم خدا را شکر کن. شاید امروز 
با کمی درد و رنج از خواب بیدار ش��دی، ولی به هر حال بیدار شدی. 
تو در زندگی ایام خوش و ناخوش را فراوان دیده ای. شاید هم اکنون 
هر آنچه را که دلت می خواهد نداری، ولی با همان چیزهایی که فعلا 

داری می توانی به جلو حرکت کنی. زندگی بی عیب و نقص نیست ولی 
مواهب الهی فراوانی دارد که باید به تک تک آنها توجه کنی. 

ذهنت را درگیر نگرانی هایی که فعلا وجود ندارد کرده ای 
تو نمی توانی »امروز« بهتری داش��ته باش��ی، اگ��ر فکرت متوجه 
»دیروزت« باشد، هر چه بود گذشته است. زمان حال را دریاب و در 
آن زندگی کن. به سیر و سفرت ادامه بده، حواست را روی زمان حال 
متمرکز کن. نهایت تلاشت را بکن و به روند الهی توکل داشته باش. 

امدادهای غیبی در راه است.
 در بیرون خودت دنبال شادی می گردی 

بینش و بصیرت، به مفهوم مجموعه آگاهی ها نیست، بلکه پی بردن 
کامل و درک هویت خودت اس��ت. ثروت واقعی تو ربطی به مادیات، 

خانه، ماشین، ملک و تجملات ندارد.
 ثروت اصلی، درون خودت نهفته اس��ت. درون تو اقیانوسی وسیع 
نهفته اس��ت، چرا آب را از دیگران گدایی می کنی؟ هر چقدر بیشتر 
به دنبال خوشی، خارج از وجود خودت باشی، همان خوشی بیشتر از 
نظر تو پنهان می شود. پس یادت باشد که منشأ عمیق ترین دلخوشی 
هایت در وجود خودت است. بگذار با شکوفایی آن به سر حد کمال 

برسی.
 هنوز به دنبال راه بی دردسر می گردی 

روزی به عقب برمی گردی و می فهمی که برای هر آنچه تلاش کردی 
و ب��ه موانع برخوردی، همان ها تو را متحول کرده و از تو آدمی دیگر 
ساخته است. تلاش و تقلاهای شدید، موجب موقعیت های فوق العاده 
ات می شود. هر کوشش و تقلایی که می کنی باعث کسب تجربه ات 

می شود یا اگر شکست خوردی، از آن درس عبرت می گیری.
 س��یر و س��فر عظیم زندگی آنقدرها هم آسان نیست، خیال نکن 
مشکلات س��ر راه، باعث اتلاف وقت تو شده است، بلکه همین درد 
و رنج های زندگی است که موجب رشد معنوی و کمال تو می شود. 
پس با توجه به موارد بالا بر زندگی غلبه کن و با شهامت رو به جلو 

حرکت کن.
 ای��ن را بدان که تو هرگز نمی توانی به ط��ور کامل و صددرصد بر 
مش��کلات زندگی غلبه کنی، بهترین کار این است که بن بست ها 
و موانع زندگی را تشخیص دهی و آهسته آهسته مسیرهای الهی و 
پربار را جایگزین آنها کنی و با مدیریت خردمندانه و دیدن زیبایی طی 

مسیر، به راهت ادامه دهی.

چرا در زندگی به بن بست می رسیم؟ 

چند توصیه به والدینی که از دست بی ادبی های
 کودک شان کلافه شده اند 

اشتغال لذت بخش 

 چگونه به کودک مان یاد بدهیم رفتار مودبانه داشته باشد؟
تلویزیون را مدام خاموش و روش��ن می کن��د و در برابر 
اعتراض ه��ای پدرش می گوید: »کار خوبی می کنم و به 
دیگران هم ربطی نداره.« مشغول خوردن بیسکویت است 
و از ای��ن طرف خانه به آن طرف خانه می دود و تکه های 
بیس��کویت را روی ف��رش می ری��زد و در برابر عصبانیت 
مادرش، می خندد و داد می زند: »اگر می تونی من رو بگیر 
وگرنه همه اش رو له می کنم و می ریزم روی فرش.« از سر 
و کول دایی اش بالا و پایین می رود و می گوید: »همینی 
که هست، اگر اذیتی از خونه مون برو بیرون!« و ... احتمالا 
تا به حال ش��ما هم با چنین بچه هایی رو به رو شده اید، 
حتی شاید پدر یا مادر چنین بچه هایی باشید! به هر حال 
باید قبول کنید که بچه با ادب، نعمتی برای والدین و فامیل 
های وابسته اش است! با این حال و اگر چنین کودکی دارید، 
نگران نباشید چرا که علیرضا عبدی، کارشناس ارشد روان 
شناسی در ادامه این مطلب با توصیه هایی به شما می گوید 
که چگونه به کودک خود یاد بدهید با شما و دیگران رفتاری 

محترمانه داشته باشد.
 بدون صبر موفق نخواهید شد

تلاش برای مش��اهده رفتار محترمان��ه از یک کودک 2 
تا 4 س��اله تا حدودی غیر منطقی اس��ت به این دلیل که 
مهارت های کلامی این کودک در ابتدای راه و در حال رشد 
است؛ بنابراین وقتی که به او می گویید: »وقت خواب است«، 
نمی تواند به شما پاسخ دهد: »قبول اما من از بازی با کامیونم 
بس��یار لذت می برم و دوست دارم فقط 5 دقیقه دیگر هم 
این کار را ادامه دهم« و به جای آن ش��اید زبانش را بیرون 
بیاورد و داد بکشد: »از تو متنفرم!«. این به این معنا نیست 
که تربیت او از دست رفته است، بلکه به این معنی است که 
بسیار کوچک است و هنوز به آموزش نیاز دارد تا رفتارهای 
محترمانه ای داشته باشد. بنابراین در تربیت کودک بدون 

صبر موفق نخواهید شد.
 به او آموزش دهید با دقت به شما گوش دهد

ت��ا به کودک مان احترام نگذاریم، او به ما احترام نخواهد 
گذاش��ت. بیایید از گوش دادن شروع کنیم. شاید مشکل 
باشد صبر کنیم یک کودک 2 ساله گفته خود را به پایان 
برساند، اما این کار ارزشمند است. در سطح و اندازه او پایین 
بیایید، در چشمانش نگاه کنید و بگذارید او بداند به آن چه 
که می خواهد بگوید علاقه دارید. این بهترین راه برای این 

است که به او آموزش دهید با دقت به شما گوش دهد.
 به او پاسخ های مودبانه بیاموزید

از زمانی که کودک تان توانست با دیگران ارتباط کلامی 
برقرار کند، باید کلمات »بفرمایید« و »متش��کرم« را به او 
یاد بدهید. به او توضیح دهید زمانی که درخواست هایش 
را مودبانه مطرح می کند دوس��ت دارید به او کمک کنید. 
خودتان هم باید واژه هایی مانند »بفرمایید« و »متشکرم« را 
به طور مکرر به فرزندتان بگویید. در این صورت او این واژه 
ها را به عن��وان واژه هایی رایج در مکالمات روزمره خواهد 
آموخت و آن ها را هم در ارتباط با ش��ما و هم در ارتباط با 

دیگران به کار خواهد برد.
 از واکنش پرخاشگرانه اجتناب کنید

اگر کودک تان شما را زد و گفت »تو احمقی« سعی کنید 
ناراحت نش��وید! کودکی ک��ه می خواهد جلب توجه کند 
ممکن است ناخوشایندترین چیزها را بگوید تا واکنش شما 
را برانگیزد و عصبانی تان کند. به جای عصبانی شدن با او، 
چهره به چهره شوید و آرام، اما محکم به او بگویید: »ما در 
این خانواده این طور صحبت نمی کنیم.« سپس به او یاد 
بدهید چگونه چیزی که می خواهد را به شیوه ای محترمانه 
به دست بیاورد، برای نمونه بگویید: »وقتی می خواهی با تو 
بازی کنم، کافی است که مودبانه و قشنگ به من بگویی که 

مامان می خواهم الان برایم کتاب قصه بخوانی«.
 انتظار نافرمانی داشته باشید

به یاد داش��ته باشید که وقتی کودک تان با خواسته شما 
مخالفت می کند، نمی خواهد بی احترامی کند بلکه تنها 
نظر متفاوتی با شما دارد. به او بیاموزید که خیلی بهتر است 

احساساتش را محترمانه بروز دهد. برای نمونه به جای این 
که بگوید »تو مامان بدی هستی، هیچ وقت مرا پارک نمی 
بری« بگوید: »می ش��ود بعد ازظهر به پارک برویم؟« برای 
رس��یدن به این هدف شما هم نباید هیچ گاه به او بگویید 
:»تو بد هستی« بلکه باید بگویید که فلان کارت اشتباه بود. 

هم مهربان باشید هم محکم
بهترین راه برای نشان دادن احترام، این است که در شیوه 
تربیتی تان هم مهربان و هم محکم باش��ید. مهربان بودن 
احت��رام تان را به کودک نش��ان می ده��د و محکم بودن 
احترام ت��ان را به آن چه که باید انجام ش��ود. بنابراین اگر 
کودک 3 ساله تان پایش را در سوپر مارکت به زمین کوبید 
که فلان چیز را بخرید، باید مهربانانه، اما با تصمیمی محکم او 
را به بیرون از مغازه ببرید. صبر کنید تا وقتی که کودک آرام 
ش��ود، آن موقع آرام به او بگویید: »الان آماده ای که دوباره 
فروشگاه برویم« و سپس دوباره با هم به فروشگاه بروید. در 
نهایت او یاد می گیرد که بد خلقی هایش، تصمیم شما را 

عوض نخواهد کرد. 
به رفتار محترمانه پاداش دهید

ت��ا حد امکان رفتار مودبانه ک��ودک تان را تقویت کنید. 
تشویق باید رفتار خوب را به طور کامل توصیف کند؛ »دختر 
خوب«، »پس��ر خوب« و »بچه خوب« مناسب نیست. به 
جای این جمله های کلی برای نمونه بگویید: »ممنونم که 
وقتی اسباب بازی ات را می خواستی از کلمه »لطف کنید« 

استفاده کردی«.

باید بدانیم که  شاغل بودن و خانه دار بودن همزمان، برای خانم  هایی که زمینه افسردگی و 
اضطراب یا وسواس دارند یا مبتلا به بیماری جسمانی هستند آسیب  هایی به همراه دارد. چون 
متاسفانه افسردگی و اضطراب آنها را بیشتر می  کند. بنابراین اگر افسرده یا مضطرب یا وسواسی 
هستید اول این اختلالات را درمان کنید و بعد به فکر شغل خارج از منزل باشید.همچنین 
اگر زن و شوهر روی کار کردن زن توافق نداشته باشند معمولا آسیب  های جدیدی نیز به این 
آسیب  ها افزوده می  شود و محیط خانه و فضای زندگی مشترک را تیره و سنگین می  کند. توجه 
داشته باشید که خانواده  های زن و مرد نیز لازم است با زنان شاغل همراهی و همکاری داشته 
باشند و خود را با زندگی مدرن هماهنگ کنند. برخی خانواده  ها اصلا متوجه کار و اشتغال زنان 
شاغل نیستند و همان انتظاری که از عروس  ها یا دختران خانه دار خود دارند از این  ها هم دارند. 
در حالی که زنان شاغل نیازها و مسائل خاص خود را دارند و نمی توانند با برنامه  های مسافرت 
و مهمانی  ها و… به سهولت خود را هماهنگ کنند و نباید انتظاراتی را که از زنان خانه دار داریم 
از آنها هم عینا داشته باشیم. نقش شوهران در زندگی زنان شاغل مهم است و نیاز است که انان 
شرایط همسران شاغل خود را برای خانواده خود روشن سازی کنند تا از کدورت یا دلخوری 

جلوگیری نمایند .
 کار نیمه وقت

کارهای نیمه وقت برای خانم  هایی که همسر و فرزند دارند مناسب  تر است حتی اگر درآمد 
کمتری داشته باشد. در و اقع اگر شغل خانم  ها به گونه ای باشد که بتوانند در طول روز کمی 
اس��تراحت کنند بعدا بهتر می  توانند در خانه هم به وظایف خود بپردازند. همچنین کارهای 
سبک  تر که فشار  های جسمانی کمتر دارند برای خانم  ها مناسب  تر است چون خانم  های شاغل، 
ش��کایات بیشتری از بیماری  های جسمانی دارند بهتر است کار آنها با شرایط جسمانی آنها 

هماهنگی داشته باشد.
 سوال بسیاری از خانم  ها این است که آیا بهتر است هم شاغل باشند و هم خانه دار، یا بهتر است 
فقط به خانه داری اشتغال داشته  باشند؟ آیا شاغل بودن در بیرون از منزل به نفع آنها و خانواده 

آنهاست یا خانه دار بودن، موجب می  شود که محیط زندگی آنها گرم تر و بهتر باشد. مشخص 
است که شاغل بودن زنان در خارج از منزل مانند بسیاری از کارهای دیگر مزایا و معایبی دارد. 
پژوهشگران معتقدند زنان اغلب براساس شرایط اقتصادی، اجتماعی و در اختیار داشتن مبالغ 
مالی و مادی، خانه داری یا اشتغال خارج از منزل را انتخاب می کنند. اما برخی از زنان معتقدند 
که علت انتخاب خانه داری یا شغل  های خارج از منزل صرفا به علاقه آنها بستگی دارد. اما نتایج 
یک پژوهش نشان می دهد که زنان شاغل در تمام ابعاد کیفیت زندگی به جز عملکرد جسمانی، 
وضعیت بهتری از زنان خانه دار دارند. این پژوهش که به صورت مورد شاهد انجام شده، عملکرد 
جسمانی، محدودیت نقش به علت مشکلات جسمانی، درد جسمانی، سلامت عمومی، احساس 
نش��اط، سلامت روانی، محدودیت نقش به علت مشکلات روحی و عملکرد اجتماعی هر دو 
گروه زنان شاغل و خانه دار را مورد ارزیابی قرار داده است.نتایج این پژوهش در نهایت نشان داد: 
میانگین نشاط تفاوت معنی داری در دو گروه شاغل و خانه دار داشته است به طوری که زنان 
شاغل وضعیت سلامت روان خود را بهتر از زنان خانه دار ارزیابی کردند. همچنین طبق نتایج 
به دست آمده، زنان شاغل نسبت به زنان خانه دار، کلیه ی مقیاس های کیفیت زندگی را به جز 
عملکرد جسمانی بالاتر و بهتر گزارش کرده اند. این تحقیق چنین نتیجه می گیرد: پایین تر بودن 
میانگین عملکرد جسمانی زنان شاغل نسبت به زنان خانه دار شاید بدین علت باشد که علاوه 
بر شیوع اختلالات درد بدون منشأ فیزیولوژیک در زنان، زنان شاغل مسوولیتی مضاعف داشته، 

علاوه بر نقش های اجتماعی وظیفه ی خانه داری را نیز برعهده دارند.
 مادران شاغل

زنانی که شاغل اند و فرزند هم دارند باید یاد بگیرند کیفیت رابطه با فرزندانشان را بیشتر کنند 
چرا که کمیت این ارتباط به هر حال کمتر از رابطه سایر زنان با فرزندان آنها است. یعنی اگر 
به جای چهار ساعت فقط دو ساعت را با فرزندانشان می  گذرانند باید سعی کنند آن دوساعت 
لذت بخش و موثر و آموزش دهنده باشد  و در عین حال برای فرزندان آنها ایجاد امنیت کند. 
در واقع اگر مادران شاغل عصبانیت، ناراحتی و سختی شغل خود را به خانه آورده و به فرزندان 
خود منتقل کنند، تاثیر نامناسبی روی فرزندان بر جای گذاشته و محیط ایمن خانه را خدشه 
دار کرده اند و فرزندانی ناایمن و مضطرب و گاه با کمبود اعتماد به نفس بار می  آورند. برای این 
که مادران با انرژی و شادی بیشتر از سر کار به منزل برگردند بهتر است کار آنها نیمه وقت باشد 
و البته حتما لازم است شغلی را انتخاب کرده باشند که بدان عشق می  ورزند و دوست دارند نه 

این که با بی میلی و کسالت به سر کار بروند.
 نه تنها زنان شاغل بلکه هر کسی که کاری را انجام می  دهد حتما باید از آن کار لذت ببرد. 
وگرنه بخش بزرگی از زندگی و زمان ما که به کار و اشتغال می  گذرد واقعا به هدر می  رود و تا 
پایان عمر به عنوان خاطرات بد برایمان باقی می  ماند. پس کاری را انتخاب کنید که برایتان نشاط 
آور و انرژی بخش است و آنرا دوست دارید و از انجامش خسته نمی شوید. کاری که با شرایط و 
توانمندی و استعداد شما همخوانی داشته باشد و باعث شود سایر توانمندی  هایتان شکوفا بشود. 
اگر کارتان را دوست ندارید آنرا عوض کنید و کاری انتخاب کنید که با شما هماهنگ  تر باشد و 
هر روز با خوشحالی به سوی آن بروید. همچنین اگر کار و شغل شما سنگین است فعالیت  های 

ورزشی با نشاط و شاد را به زندگی خود اضافه کنید.
 تقسیم کار در منزل

برخی خانم  ها می  خواهند کارایی خود را  بالا نش��ان دهند و به اصطلاح با یک دس��ت چند 
هندوانه بردارند. چنین خانم  هایی همه کارهای منزل و بیرون را انجام می  دهند. به درس بچه  ها 
می  رسند و هزارتا کار دیگر را هم با هم انجام می  دهند اما متاسفانه به دلیل بالا بودن حجم کارها 
خیلی زود دلزده و خسته و حتی از کار بیرون فراری می  شوند ویا دچار ضعف اعصاب، افسردگی 

و خستگی مزمن شده و به تدریج کارایی خود را از دست می  دهند.
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دادگاه عمومی  )جزائی( ارجاع و به ش��ماره کلاسه  93099۸2511400۸53 
ثبت گردیده  که وقت رسیدگی به آن 94/2/20 و ساعت 9 صبح تعیین گردیده 
است .  به علت مجهول المکان بودن خوانده / خواندگان و درخواست خواهان و 
به تجویز ماده 73 قانون دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و به 
دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار  آگهی می شود تا 
خواندگان پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام 
نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق 
جهت رسیدگی حاضر گردند والا  وفق مقررات دادگاه تصمیم مقتضی اتخاذ و 

مبادرت به صدور رای می نماید.
مدیر دفتر دادگاه کیفری شعبه 14 دادگاه عمومی)جزیی(  دادگستری 
شهرستان قم -حسن جلالی قمی 
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تداخل صنفی یکی از تخلفات اصناف در سراسر ایران خصوصا 
قم است که طی سالهای اخیر به نوعی عرف اجتماعی بدل شده و 
عدم برخوردهای قاطع و قانونی با این دست تخلفات، این معضل 

را فراگیر کرده است. 
تداخل صنفی تا جایی در جامعه گسترش پیدا کرده است که 
نه تنها این پدیده در اذهان بسیاری اصلا تخلف به شمار نمی آید، 

بلکه برعکس امری پسندیده نیز تلقی می شود.  
این روزها کمتر کسی است که با موارد تداخل صنفی روبرو 
نشده باشد چه بسیارند مغازه هایی که با پروانه کسب سوپرمارکت 
اقدام به فروش میوه و سبزیجات می کنند و حتی صدای اعتراض 

هم صنفی های خود را نیز در آورده اند.
یکی از مشکلاتی که تداخل صنفی برای اقتصاد جوامع محلی 
به همراه دارد، پیدایش نوسانات شدید قیمت ها است باید در نظر 
گرفت که فروشنده خواروبار محلی به واقع در فروش اقلامی مانند 
سیب زمینی به اندازه میوه فروش موفق نیست لیکن کاهش بهای 
کالاهای این واحد صنفی موجب پدید آمدن اختلاف قیمت ها در 

سطح شهر می شود.

عرضه عسل در بنگاه معاملات ملکی
یکی از فعالان بازار ملک در قم که در بنگاه خود نسبت به 
فروش عسل نیز اقدام می کند درباره تداخل صنفی، می گوید: 
قصد تداخل صنفی ندارم و نیازمالی نیز به فروش این عسل ها 
ندارم و این کار را به واسطه خیرخواهی شهروندان در تهیه عسل 

درجه یک انجام می دهم.
این فعال بازار ملک در ادامه اظهار دارد: امروزه عسل درجه یک 
در بازار پیدا نمی شود و با خود اندیشیدم شاید این اقدام من برای 

رفاه حال شهروندان مفید باشد.
وی ادامه می دهد: به این موارد خرد، نمی توان تداخل صنفی 
اتلاق کرد شما باید به سراغ کسانی بروید که در سطح گسترده 
میوه را در کنار خواروبار، وسایل گرمایشی را درکنار مبلمان و 

وسایل مسافرتی را درکنار کفش و کیف عرضه می کنند.
این شهروند قمی در پاسخ به این سوال که آیا با این اقدام به 
عسل فروشان ضرر نمی رساند و با اینکار در حق مردم لطف هم 
می کند، می گوید: خیر چراکه معتقدم تنها بنده هستم که عسل 
واقعی را تولید و عرضه می کنم اما سایر عسل فروشان تنها مخلوط 

آب و شکر جوشیده را به خورد مردم می دهند.

جوری جنس عامل تداخل صنفی
دیگر کاسب قمی که در کنار پوشاک، کفش ارائه می کند، می 
گوید: درست است که صنف کفش با پوشاک یکی نیستند اما برای 

جوری جنس این کار را می کنم.
محمد امیری تاکید دارد: اگر این کار را نکنم مشتری خود را از 

دست می دهم لیکن مجبور به عرضه این تولیدات هستم.
وی ادامه می دهد: درست است که در این بین ممکن است 
کفش فروشان ضرر کنند اما من هم مشکل مالی دارم و نمی توانم 
تنها با پوشاک ارتزاق کنم در ضمن کفاشان با عرضه یک جفت 

کفش در مغازه بنده ورشکسته نمی شوند.
این عرضه کننده پوشاک در پاسخ به سوالی با موضوع پروانه 
کسب، می گوید: پروانه کسب فعلا ندارم یعنی تا زمانی که برای 
بازرسی به مغازه ام نیایند هم نمی گیرم چراکه هم خرج دارد و هم 

وقت کاسب را می گیرد.
وی درباره مشاوره های رایگان اتاق اصناف نیز اظهار دارد: تا 
کنون چنین چیزی را نشنیده بودم و اگر چنین مشاوره هایی پیش 
از اقدام به پروانه کسب وجود داشته باشد قطعا در آنها شرکت 

خواهم کرد.

مسئولان چشم خود را بسته اند
یک کارشناس مسائل صنفی نیز در گفت و گو با خبرنگار ما 
گفت: مشکل اساسی تداخل صنفی در این میان نارضایتی مردم 
از عملکرد نهادهای دولتی است چراکه مسئولان تعزیرات، اتحادیه 
ها و اتاق اصناف چشم خود را به روی تخلفات بسته اند و نمی 

خواهند اقدامی کنند.
این کارشناس که نخواست نام خود را فاش کند، اظهار داشت: 
وقتی افراد بدون سررشته از شغلی، وارد میدان می شوند قطعا 
برای جوری اجناس و کمک های مالی نسبت به فروش اقلام دیگر 
اصناف اقدام می کند که این امر اختلاف قیمت ها و درنهایت 
نارضایتی اصناف و مردم را در پی دارد و مردم نیز به اشتباه این 

مشکلات را ناشی از کوتاهی ما مسئولان می دانند.
وی افزود: وقتی مغازه خواروبار فروشی نسبت به عرضه گوجه 
فرنگی در مجاورت یک میوه فروشی اقدام می کند، قطعا حجم و 
میزان عرضه میوه فروش را ندارد لیکن گوجه فرنگی های خریداری 
کرده را با قیمت های نازل تر و در روزهای متمادی عرضه می کند 
و در نهایت هنگامی که میوه فروش نسبت به خرید مجدد گوجه 
فرنگی تازه می کند قیمت های روز با قیمت های خریداری شده 

توسط خواروبار فروش همخوانی ندارد.

تداخل صنفی بر طبق قانون تخلف است
وی در توضیح راهکار برون رفت از این وضعیت، تصریح کرد: 
در وهله نخست باید افراد توجیه شوند که بدون پروانه کسب نباید 
مغازه ای باز شود متاسفانه امروزه مردم ابتدا مغازه خود را افتتاح می 

کنند و سپس نسبت به اخذ پروانه آن اقدام می کنند.
وی تاکید دارد: در بدو اخذ پروانه، اتاق اصناف قطعا کلاس های 
مشاوره و آموزش برای اصناف را برگزار می کند لیکن باید افراد 
توجیه باشند که تنها می توانند نسبت به عرضه کالا های مندرج 

در پروانه کسب اقدام کنند.
وی با تاکید بر اینکه تداخل صنفی بر طبق قانون تخلف است 
افزود: البته مسئولان اصناف، اتحادیه ها، اتاق اصناف و مخصوصا 

تعزیرات حکومتی کاملا چشم خود را بر روی این تخلفات بسته اند.

امروزه تداخل صنفی تخلفی معمول است
وی با بیان اینکه امروزه تداخل صنفی تخلفی معمول است، 
گفت: تداخل صنفی در همه جای کشور وجود دارد اما بر طبق 

ماده 2۸قانون نظام صنفی، تخلف محسوب می شود.
وی با اشاره به نص صریح قانون در این ماده، اظهار داشت: در 
قانون آمده است که اشتغال به شغلی غیر از آنچه در پروانه کسب 
قید شده، ممنوع است لیکن کسبه باید تنها در زمینه شغلی خود 
فعالیت داشته باشند ودر غیر این صورت بر طبق قانون می توان 

با آنها برخورد کرد.
وی افزود: اگر بخواهید در سطح شهرهای ایران این موضوع را 
پیگیری کنید به موارد بیشماری دست خواهید یافت که این امر 

نشان دهنده گستردگی این تخلف است.
وی در پاسخ به نحوه برخوردهای قانونی با این پدیده، تصریح 
کرد: بر طبق قانون ابتدا باید یکی از کسبه نسبت به تخلف دیگری 
در زمینه تداخل صنفی، به اتحادیه ذی ربط طرح شکایت کند 
و در آن صورت اتحادیه مربوطه طی پیگیری به شخص متخلف 

تذکر می دهد.
وی خاطرنشان کرد: در این مرحله شخص خاطی تا 15روز 
مهلت دارد نسبت به رفع تداخل صنفی خود اقدام کند در غیر این 
صورت اتحادیه مکاتبات خود را با اتاق اصناف شهرستان و سازمان 

نظارت بر اماکن عمومی آغاز می کند.
وی افزود: اتاق اصناف و سازمان اماکن نیز در صورت عدم توجه 
فرد خاطی به تذکرات اولیه نسبت به برخورد قانونی )پلمپ واحد 

متخلف( اقدام می کند.

پدیده تداخل صنفی عمومیت دارد
وی در پاسخ به این سوال که »چرا تا کنون به شکل قاطع 
با تداخل صنفی برخورد نشده است«، گفت: این امر به واسطه 

عمومیت داشتن پدیده تداخل صنفی است.
این کارشناس مسائل صنفی با اشاره به واحد های صنفی حاضر 
در روستاها، تاکید کرد: هم اکنون بعضا مغازه های روستایی نسبت 
به فروش ابراز یراق، نان، میوه، سبزیجات و حتی دارو اقدام می 
کنند و این پدیده بر اثر ماهیت اجتماعی آن منطقه و کمبودها 
ایجاد شده است لیکن با وجود قانون صریح تا کنون برخوردی 

انجام نشده است. 
وی افزود: اخیرا اتاق اصناف و دولت به سمتی گام بر می دارند 
که برخورد با تخلفات تداخل صنفی یکبار دیگر از سر گرفته شود 
و این امر در قوانین جدید نیز مورد تاکید قرار گرفته است. وی با 
بیان اینکه تداخل صنفی بر اساس نیاز مالی انجام می شود، اظهار 
داشت: متاسفانه برخی افراد بدون آگاهی وارد بازار کار می شوند و 
پس از مدتی به علت عدم توانایی مجبور به تداخل صنفی می شوند 

تا بتوانند هزینه های زندگی خانواده خود را جبران کنند.
وی خاطرنشان کرد: هم اکنون اتاق اصناف به صورت رایگان 
برای اعطای مشاوره برای جوانان جویای کار و خواهان ورود به بازار 
آزاد اقدام کرده است لیکن علاقمندان می توانند به این دوره های 
مشاوره ای مراجعه و درباره شغل خود، باید ها و نباید ها و همچنین 

ریسک سرمایه گذاری اطلاعات مفیدی را کسب کنند
وی در خاتمه افزود: اما در مجموع می توان گفت برخورد با 
تداخل صنفی در آینده شدت خواهد گرفت لیکن تا زمانی که بستر 
ها فراهم نشود نمی توان انتظار داشت تداخل صنفی به صورت 

یکشبه از میان برده شود.

 ایمان: آزمون کتبی مرحله سوم طرح حافظان قرآن 
سازمان اوقاف و امور خیریه با حضور رئیس مجلس و رئیس 

سازمان اوقاف در قم برگزار شد.
سازمان  قرآن  حافظان  طرح  سوم  مرحله  کتبی  آزمون 
رئیس سازمان  و  رئیس مجلس  با حضور  امور خیریه  و  اوقاف 
اوقاف  روزگذشته در شبستان نجمه خاتون حرم مطهر فاطمه 

معصومه)س( برگزار شد.
در این مراسم علاوه بر لاریجانی و حجت الاسلام والمسلمین 
قم،  استاندار  والمسلمین صالحی منش  محمدی، حجت الاسلام 
معاونان وی، حجت الاسلام شرفخانی معاون فرهنگی سازمان اوقاف 
و جمع کثیری از قرآن آموزان و حافظان کلام وحی حضور داشتند.

مجلس از طرح های قرآنی حمایت می کند
اینکه  با بیان  رئیس مجلس شورای اسلامی در این مراسم 
مجلس از حرکت های قرآنی در بودجه های سالانه حمایت می کند، 
گفت: بهترین پشتوانه برای انسان ها قرآن است پس کسانی که در 

راه قرآن قرار گرفته اند بهترین کار را انجام داده اند. 
دکتر علی لاریجانی با آرزوی موفقیت برای شرکت کنندگان 
گفت: ابتدا به تمامی برگزارکنندگان و شرکت کنندگان این مسابقه 
سلام می کنم و امیدوام تمامی شما موفق به کسب نمره لازم برای 

موفقیت در آزمون شوید و به سفر حج عمره مشرف شوید.
الاسلام  از حجت  داد:  ادامه  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
والمسلمین محمدی رئیس سازمان اوقاف کشور و همکارانش 
به دلیل تلاش هایی که در زمینه ترویج معارف قرآنی داشته اند 
تشکر می کنم و اینکه پشتیبان این حرکت خوب هستند جای 
تقدیر دارد، سیمای حرکت ترویج معارف قرآنی جذاب و برای نظام 
جمهوری اسلامی ارزشمند است.دکتر لاریجانی افزود: اینکه در 
طول 30 سال بیش از ۸00 هزار نفر در موج قرآنی و تعلیم معارف 
قرآنی مشارکت داشته اند ارزشمند و یک کار پایه ای است.رئیس 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: کارهای فرهنگی مراتبی دارد 
که بالاترین مرتبه، مرتبه قرآنی است.وی با تسلیت ایام شهادت 
حضرت فاطمه زهرا )س( گفت: در یکی از روایات آمده است که 3 
امر محبوب خانم حضرت فاطمه زهرا )س( است که شامل رویت 

سیمای حضرت رسول الله )ص(، نفقه و صدقه دادن و تلاوت قرآن 
کریم است بنابراین شما شرکت کنندگان در این آزمون قرآنی وارد 
مسیری شده اید که محبوب بانوی دو عالم فاطمه زهرا )س( است 
و پشتوانه ای برای انسان مهم تر از قرآن نیست.دکتر لاریجانی با 
اشاره به روایتی که در اصول کافی آمده است، گفت: در قیامت 3 
دفترچه به انسان می دهند که شامل دفترچه نعمات خداوند بزرگ، 
دفترچه اعمال شایسته و دفترچه اعمال ناشایست است.رئیس 
مجلس شورای اسلامی ادامه داد: وقتی که نعمات خداوند با اعمال 
صالح که انسان ها انجام داده اند مقایسه می شود طبعا نعمات برتری 
دارند چون هیچ انسانی با اعمال صالح نمی تواند پاسخگوی نعمات 
الهی باشد. در زمان بررسی دفترچه اعمال ناشایست انسان ها، انسان 
مضطرب می شود که چه کند، در اینجاست که قرآن به داد او 
می شود.وی ادامه داد: در روایت آمده است که قرآن با سیمایی 
دلپذیر در این زمان ظاهر و به ساحت خداوند بزرگ می گوید این 
بنده شما شب ها قرآن تلاوت می کرد و از خداوند یکتا می خواهد او 
را مورد رحمت خود قرار دهد. در اینجاست که بهشت برین به او 
داده می شود و در روایت آمده است که به او اظهار می شود تلاوت 
کن و سرود کن و در ازای هر یک آیه، یک مرتبه از بهشت به او عطا 
می شود.دکتر لاریجانی گفت: بهترین پشتوانه برای انسان ها قرآن 
است پس شما که در راه قرآن قرار گرفته اید بهترین کار را انجام 
داده اید، شرافت اعظم در انجام کارهای فرهنگی معارف قرآنی است 
و اینکه می بینم شما جوانان در این آزمون حضور دارید مطلوب 
است و برای شما آرزوی موفقیت دارم.رئیس نهاد قانونگذاری کشور 
ادامه داد: از استاندار و سازمان اوقاف برای تمهیدات و تربیت مربیان 
قرآنی تشکر می کنم.رئیس مجلس شورای اسلامی یادآور شد:  
مجلس پشتیبان حرکت قرآنی در برنامه پنج ساله و بودجه های 

سالانه است و از موسسات قرآنی حمایت می کند.
تربیت 5800 مربی ویژه طرح تربیت حافظان قرآن

رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه نیز در این مراسم با اشاره 
به ارائه آموزش های لازم به 5۸26 نفر از مربیان قرآنی در سه سال 
گذشته، گفت: این افراد گواهی هایی که توسط سازمان اوقاف صادر 

می شود را هم دریافت کرده اند.
حجت الاسلام والمسلمین علی محمدی اظهار کرد: امروز آزمون 

کتبی مرحله سوم طرح تربیت حافظان قرآن کریم سازمان اوقاف 
به صورت همزمان در سطح کشور و در بقاع متبرکه و مساجد حدود 

300 هزار نفر در 320 شهرستان و 550 حوزه برگزار می شود.
مطالبات  و  منویات  اساس  بر  است که  افزود: سه سال  وی 
رهبر معظم انقلاب که فرمودند در کشوری مانند ایران با این همه 
ظرفیت، باید حداقل 10 تا 15 میلیون حافظ قرآن داشته باشیم، 
در سازمان اوقاف نسبت به اجرای طرح تربیت حافظان قرآن کریم 
مبادرت ورزیده ایم. نماینده ولی فقیه و رئیس سازمان اوقاف و 
امور خیریه با بیان اینکه تاکنون ۸00 هزار نفر در 11 رشته در 
طرح تربیت حافظان قرآن ثبت نام کرده اند گفت: حفظ ترتیبی و 

موضوعی در دستور کار سازمان اوقاف قرار گرفته است.
وی ادامه داد: برای تحقق این هدف مهم لازم بود مربیان قرآنی 
هم تربیت شوند به همین دلیل تاکنون 102 دوره آموزشی در قم 

و 15 دوره استانی ویژه مربیان این طرح برگزار شده است.
از  نفر  به 5۸26  ارائه آموزش های لازم  به  اشاره  با  محمدی 
مربیان قرآنی در سه سال گذشته خاطرنشان کرد: این افراد گواهی 

مربوطه که توسط سازمان اوقاف صادر می شد را دریافت کرده اند.
نماینده ولی فقیه و رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه عنوان 
کرد: هر یک از قرآن آموزان و حافظانی که در آزمون امسال 70 
نمره از 100 امتیاز را کسب کنند به قید قرعه هزینه سفر عمره و 

عتبات عالیات را دریافت خواهند کرد.
قرآنی  معارف  ترویج  برای  فرهنگ سازی  کرد:  تصریح  وی 
اهمیت ویژه ای دارد و امروز با مجموعه اقدامات سازمان اوقاف، این 
فرهنگ سازی صورت گرفته است. محمدی با بیان اینکه اینگونه 
اقدامات در سازمان اوقاف بی سابقه هستند، گفت: تمام فعالیت های 
قرآنی اوقاف در راستای اجرای منویات رهبر معظم انقلاب هستند.

رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه به طرح حفظ موضوعی قرآن 
کریم اشاره و خاطرنشان کرد: دو کتابچه شامل 150 و 300 آیه بر 
اساس موضوعات مبتلاء به در جامعه و با نظر کارشناسان تدوین 

شده و در اختیار قرآن آموزان قرار گرفته است.
وی بیان کرد: طرح حفظ موضوعی قرآن کریم با استقبال 
گسترده حوزه های علمیه و دانشگاه ها رو به  رو شده و در سفرهای 

راهیان نور هم مسابقاتی بر اساس آن برگزار می شود.

شرکت 3 هزار نفر در آزمون کتبی 
طرح تربیت حافظان قرآن 

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم نیز در این مراسم گفت: 
3 هزار نفر امروز در سه مکان در آزمون کتبی مرحله سوم طرح 

تربیت حافظان قرآن در قم شرکت کرده اند.
حجت الاسلام والمسلمین سید اسماعیل حسینی مقدم اظهار 
کرد: سازمان اوقاف و امور خیریه برای تحقق مطالبات رهبر معظم 

انقلاب در زمینه قرآن آموزی اقدامات گسترده ای داشته است.
وی افزود: سه سال است که طرح تربیت حافظان قرآن در 
سطح کشور اجرایی شده تا همانطور که رهبری فرموده اند حداقل 

10 تا 15 میلیون حافظ قرآن داشته باشیم.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم با بیان اینکه در راستای 
انجام وظایف، سازمان اوقاف طرح تربیت حافظان قرآن را در جوار 
بقاع متبرکه امامزادگان اجرایی می کند گفت: در شهر قم نیز طی 

سال جاری 5 هزار نفر در این طرح ثبت نام کردند.
وی ادامه داد: 3 هزار نفر امروز در سه مکان یعنی حرم مطهر 
فاطمه معصومه)س(، آستان مقدس امامزاده ابراهیم)ع( و مجتمع 
امام خمینی)ره( در آزمون کتبی مرحله سوم طرح تربیت حافظان 
شرکت کرده اند. حسینی مقدم خاطرنشان کرد: از مجلس شورای 
می خواهیم  کشور  فرهنگی  اندرکاران  دست  همه  و  اسلامی 
این طرح دریغ نکنند و  به  کمک های مادی و معنوی خود را 
مجموعه اقدامات فرهنگی را در بقاع متبرکه مورد حمایت قرار 
دهند. گفتنی است امسال 5 هزار نفر در طرح حافظان قرآن کریم 
در استان قم ثبت نام کرده  بودند که امروز آزمون کتبی و نهایی 
با حضور 3 هزار نفر از آنها در دو بخش خواهران و برادران برگزار 
شد.سه محل برای برگزاری این آزمون در نظر گرفته شده بود و 
قرآن آموزان در حرم مطهر، آستان مقدس امامزاده ابراهیم)ع( و 
مجتمع امام خمینی)ره( به رقابت با یکدیگر پرداختند.طرح تربیت 
حافظان قرآن کریم سازمان اوقاف و امور خیریه از سه سال پیش 
و بر اساس مطالبات رهبر معظم انقلاب مبنی بر لزوم وجود 15 
میلیون حافظ قرآن در ایران شروع شده و تاکنون ۸00 هزار نفر 
در سراسر کشور موفق به حفظ قرآن کریم در سطوح مختلف و 

در 11 رشته شده اند.

وقتی برنج و عسل در بنگاه معاملاتی عرضه می شود:

تداخل صنفی بلای جان کاسبان قمی
اخبار

نمی خواهم بیماری ام مانع حرکت قطار پیشرفت قم شود

احتمال استعفای شهردار قم در جلسه شورا
ایمان: شهردار قم با اشاره استعفای احتمالی اش در روزهای آینده گفت: 

نمی خواهم بیماری  من موجب کند شدن حرکت قطار پیشرفت قم شود. 
محمد دلبری قبل از ظهر پنج شنبه در حاشیه برگزاری همایش اقتصاد مقاومتی از 
منظر دین در گفتگو با خبرنگاران با اشاره به تمرکز دستگاه های نظارتی استان بر عملکرد 
شهرداری قم اظهار داشت: بازرسی و نظارت در دستگاه های دولتی و نهادهای غیر دولتی 
یک موضوع قانونی است و پیش از این هم وجود داشته است.وی ادامه داد: ما هم همیشه 
از مسئله نظارت و بازرسی استقبال می کنیم و معتقدیم مهم ترین ناظر شهرداری ها شورای 
شهر هستند که طبق قانون وظیفه نظارت بر عملکرد شهرداری را به عهده دارند.شهردار 
قم با اشاره به اینکه انتظار از همه دستگاه ها هماهنگی این نظارت است، افزود: اینکه یک 
موضوع را چند دستگاه بخواهند بررسی و نظارت کنند به طور قطع موجب ایجاد خلل در 
پاسخگویی به امور شهروندان خواهد شد.وی ادامه داد: مسئول هر دستگاهی مطمئنا به 
دنبال سلامت مجموعه خود است و مجموعه های ناظر می توانند به عنوان بازوی کمکی یک 
مدیر عمل کنند.وی با بیان اینکه نکته بعدی این است که نگاه به دستگاه ها باید متناسب 
با بودجه و عملکرد دستگاه ها باشد، گفت: وقتی یک دستگاه بودجه ۸00 میلیارد تومانی 
دارد و یک دستگاه هم بودجه یک میلیارد تومانی؛ دستگاه های نظارتی باید باتوجه به این 
حجم بودجه و حجم فعالیت ها نظارت خود را انجام دهند.دلبری افزود: نکته آخر این است 
که هیچ دستگاه و هیچ مدیری حاضر نیست که از متخلفین زیر مجموعه اش دفاع کند 
و اگر تخلف کسی ثابت شود ما هم به دنبال برخورد با این افراد خواهیم بود.وی افزود: در 
یک مجموعه مانند شهرداری که 5 هزار نفر شاغل دارد پیش آمدن تخلفات طبیعی است 
و اگر این همدلی میان دستگاه های نظارتی و مجموعه سازمان باشد اینها برچیده می شود.

شهردار قم اضافه کرد: اگر عملکرد سایر شهرداری ها در کشور بررسی شود، به جرأت 
می توانیم بگوییم شهرداری قم جزو کم تخلف ترین شهرداری های کشور است.وی ادامه داد: 
هر چند که از شهر و شهرداری قم انتظار هست که هیچ تخلفی در آن صورت نگیرد اما 
گستردگی خدمات شهرداری ها و عملیاتی بودن اقدامات آن موجب می شود تا حدی این 

واقعیت وجود داشته باشد.
احتمال استعفا در جلسه آینده شورا

وی در پاسخ به سئوال دیگری درباره احتمال استعفا از سمت شهرداری قم در جلسه 
آینده شورای شهر گفت: در شهر قم زیرساخت های خوبی به وجود آمده و قطار عمران و 
آبادانی به حرکت افتاده است و نمی خواهم بیماری من موجب کند شدن حرکت این قطار 

شود چرا که منافع مردم دچار لطمه خواهد شد.

به همت شهرداري قم برگزار شد؛ 

همایش اقتصاد مقاومتي از منظر دین 
 ایمان : همایش اقتصاد مقاومتي از منظر دین  روز پنجشنبه 14 اسفند در 

سالن همایش هاي شهرداري قم برگزار شد.
این همایش با همکاري دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام، شهرداري قم، 
استانداري قم، مرکز مدیریت حوزه هاي علمیه، دانشگاه باقرالعلوم، دانشگاه مفید، اتاق 

بازرگاني استان قم برپا شد.
حجت الاسلام والمسلمین نیکي ملکي دبیر این همایش در ابتدا با بیان اینکه پس از 
تاکید رهبري بر بحث اقتصاد مقاومتي این همایش پایه گذاري شد گفت: جلسه اي مبني 
بر برگزاري این همایش با چهار عنوان کلي آسیب شناسي مقاومت پذیري اقتصاد ایران از 
منظر دیني، راه کارهاي تحقق اقتصاد مقاومتي از منظر دین، الزامات ساختاري اقتصاد 
مقاومتي از منظر منابع دیني، وظایف مردم و نهاد ها در تحقق اقتصاد مقاومتي برنامه ریزي 
شد.وي افزود: چندین کتاب در جهت اهداف این همایش با عناوین: اقتصاد مقاومتي از 
منظر دین، درآمدي بر نظریه اسلامي پیشرفت اقتصادي، انتخابات از منظر اسلام و هویت 

ملي تهیه شد که از آن ها رونمایي مي شود.
در ضمن این همایش پیام آیت الله مکارم شیرازي به این همایش توسط نماینده 

ایشان قرائت شد. 
محسن رضایي دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، آیات قربانعلي دري نجف آبادي 
نماینده ولي فقیه در استان مرکزي، محمد جواد فاضل لنکراني رییس مرکز فقهي ائمه اطهار 
قم ، علي آقامحمدي از اعضاي مجمع تشخیص مصلحت نظام و شهردار قم سخنرانان  این 
همایش اقتصاد مقاومتي از منظر دین بودند.این همایش پنجشنبه شب  با برگزاري پنل هاي 

تخصصي و ارائه مقالات در زمینه اقتصاد مقاومتي خاتمه  یافت.

مدیر کل آموزش فني و حرفه اي استان قم خبرداد:

صدوربیش از 18هزار و 450 کارت هوشمند 
مهارت در قم

 ایمان: مدیر کل آموزش فني و حرفه اي استان قم خبر داد: درسال جاري 
تعداد 18هزار و 450کارت هوشمند مهارت براي متقاضیان این استان صادر و 
آماده تحویل شده است و متقاضیان براي تحویل کارت خود میتوانند به حوزه هاي 

آزموني مربوطه مراجعه کنند.
احمد عطار نیا، با اعلام این خبر افزود: در سال جاري تا اواخر بهمن ماه 1۸هزار و450 
کارت هوشمند مهارتي در استان قم صادر و آماده تحویل به متقاضیان شده است.وي اظهار 
داشت:  فرآیند طراحي ساختار و تولید سامانه هاي سخت افزاري و نرم افزاري کارت هاي 
هوشمند مهارت از تابستان سال 1392 آغاز شد.عطارنیا تصریح کرد: فرآیند طراحي ساختار 
و تولید سامانه هاي سخت افزاري و نرم افزاري  و صدور کارت هاي هوشمند مهارت در 
راستاي استقرار دولت الکترونیک و استاندارد سازي، اصلاح و بهبود روش ها و فرآیندها و با 
اهداف بازنگري، اصلاح، توسعه و بهینه سازي الگوهاي ارزشیابي مهارت در سازمان آموزش 
فني و حرفه اي کشور صورت گرفته است.وي درخصوص ویژگیهاي کارت هوشمند 
گواهینامه هاي مهارت بیان داشت: بر روي کارت هوشمند مشخصات فردي شامل نام ونام 
خانوادگي، شماره ملي، محل و تاریخ صدور کارت و کدشناسایي کارت هوشمند درج شده 
است و این کارت داراي یک چیپ کامپیوتري است که اطلاعات گواهینامه هاي مهارت 
افراد تا 20 گواهینامه در آن ثبت مي شود.مدیر کل آموزش فني و حرفه اي استان قم به 
نحوه استعلام گواهینامه هاي مهارت از طریق این کارت هوشمند اشاره کرد و گفت: این 
کارت هوشمند به سیستم جامع پورتال سازمان آموزش فني و حرفه اي کشور به نشاني 
http://azmoon.portaltvto.com متصل است و استعلام آن درصورت نیاز از سوي 
نهادها و سازمانها بدون نیاز به مکاتبات اداري و کاغذي به صورت آن لاین و آفلاین با 
وارد کردن کد شناسایي که بر روي کارت درج شده در سامانه مذکور قابل انجام است.

عطارنیا درخصوص میزان امنیت کارت هوشمند مهارت گفت: این کارت از کدهاي امنیتي 
سه لایه برخوردار است و بنابراین در فرآیند استعلام امکان جعل وجود ندارد.وي تجمیع 
اطلاعات گواهینامه هاي مهارتي فرد در یک کارت هوشمند، ارتقاي سلامت و امنیت 
گواهینامه هاي مهارت، جلوگیري از اقداماتي مثل جعل و حذف فرآیندهاي کاغذي را 

از جمله دستاوردهاي صدور گواهینامه هاي مهارتي در قالب کارتهاي هوشمند دانست.

یادواره سرداران و 300 شهید 
منطقه خاکفرج  برگزار شد

 ایمان :یادواره سرداران و 300 شهید منطقه خاکفرج قم پنجشنبه شب با 
حضور جمعی از خانواده معظم شهیدان، مسوولان، نمایندگان مجلس و قشرهای 

مختلف مردم در مسجد حضرت ابوالفضل )ع( قم برگزار شد. 
رییس مرکز راهبردی سپاه پاسداران در این مراسم با اشاره به اهمیت گرامیداشت مقام 
شامخ شهدا، تصریح کرد: تکریم شهیدان و جانباختگان جنگ در ایران در مقایسه با دیگر 

کشورهای جهان تفاوت های بسیاری دارد.
سردار اکبر احمدیان با اشاره به هدف اصلی گرامیداشت کشته شدگان و سربازان گمنام 
جنگ در دنیا، تصریح کرد: تصور عمومی از جانباختگان جنگ در جهان این است، که این 
افراد با تقدیم جان خویش خود را از زندگی در دنیا محروم نموده اند ولی در ایران به برکت 
تعالیم اهل بیت)ع( تصور مردم از شهادت دقیقا عکس تصور مردم جهان است.وی افزود: 
نگاه مردم ایران به شهدا به این گونه است که با گذشتن از جان خویش حیات جاودانه و 

ابدی پیدا کرده است.
وی با بیان اینکه هر شهید در یک محله و یک شهر مانند یک چراغ می درخشد و به 
آن شهر و محله مسیر نشان می دهد، افزود: پاسداشت شهدا در حقیقت گرامیداشت آن 
فکر و ارزش هایی است که شهدا برای آن دست از جان خود شستند و جان عزیر خود 
را برای آن نثار کردند. همچنین در این مراسم با حضور خانواده شهیدان محمد بنیادی و 
اکبر غلامپور از شهدای منطقه خاکفرج قم کتاب خاطرات این دو شهید رونمایی شد.این 
مراسم به همت پایگاه مقاومت 10بسیج حوزه مقاومت 16 امام سجاد)ع( ناحیه امام رضا)ع( 

ترتیب یافته بود. 

با حضور دکتر  لاریجانی و رئیس سازمان اوقاف برگزار شد

آزمون کتبی مرحله سوم طرح حافظان قرآن در قم

مفقودی )نوبت دوم(
پروانه بهره برداری مرغداری گلبهار 

نمونه به شماره 15/83/9950 به 
تاریخ 83/12/24 مفقودگردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد. 
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هر كس درختى بكارد و در نگهدارى آن 
بكوشد تا ميوه دهد، در برابر هرچه از آن ميوه 
به دست آيد، پاداشى نزد خدا خواهد داشت.

استفتاء درباره حدود ایام فاطمیه
گفته می شود: آیت الله مکارم شیرازی به پرسشی درباره حدود ایام شهادت حضرت زهرا پاسخ گفته 
است. متن پرسش مطرح شده و پاسخ این مرجع تقلید شیعیان بدین شرح است. پرسش: محدوده دو 
دهه فاطمیه را بیان فرمایید. و همچنین برگزاری مراسم جشن عقد و عروسی و امثال آن در این مدت 
چگونه است؟ پاسخ: سه روز، 13 و 14 و 15 جمادی الاول و سه روز 1و 2 و 3 جمادی الثانی بنابر معمول 
به »فاطمیه« اختصاص دارد ولی در بین این دو برگزاری مراسم عقد و عروسی )با رعایت تمام موازین 

شرعی( مانعی ندارد.

هزینه هزار میلیاردی جابه جایی مسافران نوروز
گفته می شود: طبق آمارهای رسمی ایام نوروز 93، به طور متوسط روزانه ۸3 میلیون لیتر بنزین 
مصرف می شد. اگر همین عدد را برای نوروز 94 در نظر بگیریم، می توان یک عدد تقریبی برای میزان 
مصرف بنزین در نوروز 94 به دست آورد. در این صورت اگر همان ۸3 میلیون لیتر را برای هر روز مصرف 
بنزین در نظر بگریم، در این صورت عدد 1162 میلیون لیتری برای کل مصرف بنزین در 14 روز نوروز به 
دست می آید. در این صورت اگر قیمت بنزین مصرفی در این مدت با نرخ آزاد و هزار تومان باشد، ایرانیان 
در 14 روز از بهار سال 94، رقمی در حدود 1.1 هزار میلیارد تومان بنزین مصرف می کنند. در عین حال، 

این میزان مصرف در حالی است که دولت وعده داده تا قیمت بنزین را در سال 94 افزایش ندهد.

واکنش محسن رضایی به خبر بازگشتش به سپاه
گفته می شود: محسن رضایی در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه وی خواستار مجدد خود در سپاه 
پاسداران شده بود اظهار کرد: من خود را سرباز انقلاب می دانم و هر کجا که لازم باشد در آنجا حضور 
خواهم داشت. وی افزود: هر کجا که لازم باشد از کشور دفاع کنیم من در خدمت انقلاب و رهبر معظم 

انقلاب خواهم بود و هر چه که رهبر معظم انقلاب تشخیص بدهند انجام خواهم داد.

تمدید مهلت ثبت  نام طرح جریمه سربازی
گفته می شود: جانشین رییس سازمان وظیفه عمومی ناجا از تمدید مهلت ثبت نام برای طرح 
پرداخت جریمه به جای انجام خدمت سربازی برای مشمولان دارای هشت سال غیبت و بیشتر از آن 
خبرداد. سردار ابراهیم کریمی در این باره گفت: با توجه به استقبال صورت گرفته از طرح پرداخت جریمه 
ریالی به جای انجام خدمت سربازی برای مشمولان دارای هشت سال غیبت و بیشتر ، تصمیم بر آن شد 

تا مهلت مراجعه متقاضیان برای ثبت نام تا پایان امسال تمدید شود.

ایرانی ها سیزدهمین مشتری خودرو در جهان
گفته می شود: سازمان بین المللی تولیدکنندگان وسائل نقلیه موتوری در جدیدترین آمار خود 
اعلام کرد که ایران در سال 2014 با فروش یک میلیون و 2۸7 هزار و 600 دستگاه خودرو، سیزدهمین 
مرکز بزرگ خرید خودرو در جهان شناخته است که این رقم نسبت به سال قبل خود 37.5 درصد رشد 

نشان می دهد.

آیا مقصر کند شدن وایبر مخابرات است؟
گفته می شود: عموم مردم بر این باور هستند که چون با نرم افزارهای ارتباط اینترنتی دو طرفه مانند 
وایبر به سادگی میتوانند بدون برقرار تماس عادی با مخاطبین دیگر بصورت متنی، صوتی و تصویری 
ارتباط برقرار کنند، مردم دیگر به روش عادی تماس تمایل نداشته و به همین دلیل درآمد مخابرات از 

این جنبه کاهش داشته است.

مردم پسته خندان نخورند!
گفته می شود: به جهت اینکه پوسته خارجی این پسته ها از هم فاصله دارد انواع میکروب و گرد و 
غبار به راحتی درون آنها نفوذ کند. به همین علت بارمیکروبی این نوع پسته ها بالاست و بهتر است افراد 
پسته هایی که پوسته خارجی آنها اندکی از هم فاصله دارد را خریداری کنند. مشکل دیگر در زمینه 
پسته های خندان نوع فرآوری این پسته هاست که آنها را غیرقابل مصرف می کند. بیشتر این پسته ها 
اینگونه تهیه می شوند که پسته های دربسته را داخل آب گرم قرار داده و پس از انبساط و گرم شدن آنها 
را داخل آب سرد قرار می دهند و بدین ترتیب پوسته خارجی پسته ها از هم باز می شوند. این فرآیند 
موجب می شود تا عمده ویتامین های پسته از بین رفته و کم شود و پسته کیفیت خود را از دست دهد و 

ویتامین هایی که با مصرف پسته مورد نیاز است به بدن نرسد.

مواد غذایی داعش از کجا تامین می شود
گفته می شود: نیروهای مردمی عراق در مناطق مختلف نبرد با داعش، انبارهای مواد غذایی از این 
گروه تروریستی کشف کردند که آرم کشور عربستان روی آنها بود؛ عراقی ها پیش از این برخی کشورهای 
منطقه را متهم کرده بودند که نیازهای تسلیحاتی، غذایی داعش و سایر گروه تروریستی را تامین می کنند.

مخالف اروپا با خروج بانک ایرانی از فهرست تحریم 
گفته می شود: دادگاه عدالت اروپا درخواست یک بانک ایرانی برای خارج کردن نام این موسسه 
از فهرست تحریم های اتحادیه اروپا علیه ایران را رد کرد. این دادگاه با این استدلال که بانک اقتصادی 
ایرانی - اروپایی معامله سازمان هایی ایرانی که در فهرست تحریم قرار دارند را هدایت می کند، پیشنهاد 
دادگاه بدوی را رد کرد. این در حالی است که پیش از این بانک ایرانی با انتشار بیانیه ای در وب سایت خود 

از آمادگی برای فعالیت پس از برداشته شدن تحریم ها خبر داده بود.

دستگاه خودکار فروش فشنگ و مهمات در آمریکا
گفته می شود: طرفداران قانون حمل سلاح در آمریکا ماشین های خودکاری را وارد بازار کرده اند تا 
حاملان اسلحه با سهولت بیشری در هر زمانی که بخواهند به فشنگ و مهمات مورد نیاز برای سلاح های 

خود دسترسی داشته باشند.

تصمیم عجیب یک فدراسیون برای کسب سهمیه المپیک
گفته می شود: فدراسیون بدمینتون هزینه اعزام ملی پوشان به مسابقات را برای کسب سهمیه 
المپیک ندارد و برای همین برخی ملی پوشان با هزینه شخصی تصمیم گرفتند در مسابقات شرکت کنند. 
در واقع ملی پوشان زودتر از فدراسیون نشین ها عزمشان را برای کسب سهمیه جزم کرده اند. فدراسیون 
هم در مقابله با این ورزشکارا تصمیم عجیبی گرفته است. طبق گزارش منابع خبری حتی فدراسیون 
بدمینتون قصد دارد از ده مسابقه ای که حدفاصل اردیبهشت تا مرداد سال جاری برگزار می شود تنها در 
پنج مسابقه شرکت کند که از این میزان هم گویا قرار است هزینه اعزام به سه دوره از مسابقات را خود 

ورزشکاران پرداخت کنند.

نظارت بیشتر بر شیرینی فروشی ها
با توجه به هفته های پایانی سال و افزایش تقاضای خرید شیرینی و خشکبار برخی از قنادی های سطح 
شهر شیرینی ها را در داخل یخچال قرار نمی دهند و در گوشه ای بدون هیچ روکشی نگهداری می کنند با 
توجه به اینکه شیرینی فروشی ها محل های پر رفت وآمدی است رعایت نکات بهداشتی در وهله اول باید 
در دستور کار متصدیان آن قرار گیرد که در برخی از نقاط شهر این موضوع مورد غفلت واقع شده است. 

لطفاً بازرسان بهداشت محیط قم رسیدگی نمایند.
 حسین محمدی – از صفاییه

بی توجهی به علائم راهنمایی و رانندگی
کامیون های حمل زباله و تانکرهای حامل آب بدون توجه به علائم راهنمایی و رانندگی اعم از چراغ قرمز 
و حق تقدم سایر وسایط نقلیه در خیابان ها به عبور و مرور می پردازند و این بی توجهی آن ها مشکلات 

زیادی ازجمله تصادفات به همراه دارد لطفاً نسبت با این خودروها برخورد شود.
مجتبی محمدی – بلوار 15 خرداد

دوربرگردان های حادثه ساز؟
در 45 متری صدوق حدفاصل میدان زنبیل آباد و میدان مفید چندین دوربرگردان ایجاد شده است 
که در این ایام پایانی سال باعث ایجاد ترافیک سنگین حوالی ساعت 5 الی 6 بعدازظهر شده است و در 
برخی از این مکان ها شاهد استفاده بلعکس وسایل نقلیه از دوربرگردان ها هستیم و به نظر می رسد کار 
کارشناسی لازم در مورد تعیین مسیر در این محدوده صورت نگرفته است به نظر می رسد باید در این 

زمینه تجدیدنظر شود.
سیرتی- از زنبیل آباد

ساماندهی ورودی های قم
 باوجوداینکه روزهای پایانی سال را سپری می کنیم ولی ورودی های شهر قم هنوز چهره ی مناسبی 
ندارد و با توجه به اینکه این ورودی ها نمای کاملی از خیابان های شهر قم را برای زائران و مسافران تجلی 
می کند بهتر است هرچه زودتر نسبت رفع موانع و دست اندازهای و زیباسازی ورودی های قم اقدام شود.
 محمد زمانی - فرهنگیان

قطع همکاری متصدی بیمه فرهنگیان قم با برخی مراکز درمانی طرف قرارداد

مسئولان آموزش و پرورش قم پاسخ دهند
بیمه آتیه سازان حافظ که متصدی بیمه فرهنگیان است اقدام به قطع همکاری با برخی از 

مراکز درمانی طرف قرارداد در شهر قم نموده است.
 این در حالی است که این مراکز در ابتدای امسال به عنوان مرکز طرف قرارداد معرفی شده بودند 
ازجمله مرکز تابش پرتو در خیابان باجک، درمانگاه علی ابن ابیطالب)ع(، آزمایشگاه بوعلی و بیمارستان 
ولیعصر )عج(. چرا مسئولان آموزش و پرورش استان زمان انعقاد قرارداد درست و محکم عمل نمی کنند 
و قراردادی لااقل یک ساله منعقد نمی کنند تا فرهنگیان دچار مشکل نشوند. این که 3 ماه با مرکز درمانی 
قرارداد دارد و سه ماه ندارد و دوباره رایزنی می کنند بیمه برقرار می شود اقدام قابل قبولی نیست. آیا یک 
خودرو هم در ایران این چنین بیمه می شود باوجوداینکه یک شی ء بی جان است؟ و ارزش یک فرهنگی 
کمتر از یک خودرو است اگر مالک خودرو بعد از اتمام بیمه، بیمه خود را تمدید نکند باید دیرکرد و 
جریمه بپردازد چه کسانی خسارت قطع بیمه فرهنگیان را پرداخت می کنند؟ آیا این است کرامت و 
تکریم فرهنگیان، ضایع کردن حقوق آن ها را چه کسی پاسخگو است؟ مگر اداره کل آموزش وپرورش تیم 
حقوقی ندارد که قراردادی قانونی امضا کند که این گونه فرهنگیان با مشکل مواجه نشوند؟ چرا بیمارستان 
کودکان خرمی طرف قرارداد با بیمه آتیه سازان فرهنگیان نمی باشد؟ فرهنگیان محترم ازیک طرف باید با 
بیماری مبارزه کنند و از طرف دیگر باید با جمع آوری اسناد و مدارک پولی را که به صورت نقد پرداخت 
کرده اند، باز پس بگیرند؟ آیا این است تکریم فرهنگ سازان جامعه؟ چرا مسئولان آموزش وپرورش بابت 
کوچک ترین مسائل شورای اداری تشکیل داده ولی در خصوص درمان فرهنگیان که موضوع حائز اهمیتی 
است اقدامی صورت نمی دهند؟ چرا روابط عمومی آموزش و پرورش اداره کل و نواحی هیچ اطلاع رسانی 
در این خصوص نمی کنند تا لااقل خود فرهنگیان برای هزینه درمانی خود و خانواده هایشان اقدام کنند. 
در حال حاضر تمام همه هم وغمشان ستاد اسکان شده است؟ چون ستاد اسکان درآمد دارد و درمان 

فرهنگیان هزینه دارد؟ این است تکریم فرهنگیان، عزیزانی که آینده سازان را می سازند.
جمعی از فرهنگیان

عضو ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم در هشتمین دوره 
انتخابات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قم 
گفت: افزایش صادرات و مدیریت واردات در شرایط کنونی 

یک ضرورت انکارناپذیر است.
رضا محمد بیگی اظهار داشت: موفقیت اقتصادی هر کشور 
با افزایش تولید، درآمد ملی، اشتغال، ارزآوری، رشد اقتصادی و 
کاهش هزینه ملی و تورم حاصل خواهد شد و این مهم از طریق 
توجه به دانش نیروی انسانی جوان، تجربیات مدیران عرصه های 
کار و تلاش، تمرکز بر منابع و تولیدات داخلی و نهایتاً تعامل با 
اقتصاد جهانی از طریق افزایش صادرات و مدیریت واردات توسط 

تلاش گران بخش خصوصی حاصل خواهد شد.
وی افزود: صادرات محور توسعه است و هر کشوري که بخواهد 
موفق باشد باید بتواند تولیدات داخلي خود را در عرصه بین الملل 
به رقابت گذاشته و با به دست آوردن منابع ارزي، نیازهاي داخلي و 
نشاط اجتماعی را تأمین کند. وی با تأکید بر اینکه در شرایط فعلي 
که کشور با محدودیت های اقتصادي مواجه است، فعالان عرصه 
اقتصاد و تجارت وظیفه دشوار و مهمي را بر عهده دارند، تصریح 
کرد: اعضای محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
استان قم در جهت تحقق اهداف اقتصادی کشور به دنبال انتخاب 

افراد باتجربه و دانشمند در عرصه تولید و تجارت می باشند تا با 
استفاده از تجربیات این افراد و با برطرف کردن موانع و مشکلات 

تولید و صادرات، اقتصاد کشور را از رکود نجات دهند.
وی مدیریت مصرف با تأکید بر اجرای سیاست های کلی 
اصلاح الگوی مصرف و ترویج مصرف کالاهای داخلی همراه با 
برنامه ریزی برای ارتقاء کیفیت و رقابت پذیری در تولید، تقویت 
فرهنگ جهادی در ایجاد ارزش افزوده، تولید ثروت، بهره وری، 
کارآفرینی، سرمایه گذاری و اشتغال مولد را از جمله رویکردهای 
سیاست های اقتصاد مقاومتی عنوان کرد که باید برای تحقق آن 
تلاش کرد. وی در ادامه با اشاره به تلاش ارزنده دولت برای خروج 
از رکود و تثبیت اقتصادی افزود: هدف اصلی دولت در توسعه 
اقتصادی بهبود محیط کسب  و کار در شرایط فعلی است زیرا 
این محیط تحت کنترل بخش خصوصی نیست. در بسیاری 
از فعالیت ها سرمایه گذاران بخش خصوصی در این محیط با 

مشکلات متعددی دست  و پنجه نرم می کنند.
محمد بیگی خاطرنشان کرد: باید به نحوی برنامه ریزی کنیم 
که پس اندازها  به سرمایه گذاری تبدیل شود، زیرا کشور برای رونق 
اقتصادی، توسعه پایدار و تحقق اقتصاد مقاومتی نیاز به سرمایه 

گذاری دارد.

عضو ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم در هشتمین دوره 
انتخابات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان 
قم گفت: اتاق های بازرگانی می توانند با رفع موانع تولید، 

مشکلات اقتصادی را برطرف کنند.
ابوالفضل فرهانی اظهار داشت: در شرایط کنونی و حساس 
کشور، اتاق های بازرگانی می توانند با حمایت دولت و بخش 
خصوصی و دیگر تشکل های مرتبط با تولید، تجارت و صادرات، 

مشکلات اقتصادی را رفع و موانع تولید را برطرف کنند.
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان قم اضافه کرد: 
در حال حاضر رشد و رونق اقتصادی و خروج از رکود تورمی از 
طریق تولید و حمایت از بخش خصوصی و معافیت های مالیاتی و 

بیمه ای به واحدهای کوچک و متوسط امکان پذیر است.
وی تصریح کرد: با توجه به موقعیت جغرافیایی استان قم و 
نزدیکی به مرکز اقتصادی و ارتباط مواصلاتی با چند استان و 
داشتن چند شهرک صنعتی و منطقه ویژه اقتصادی و مزیت 
نسبی در صنایع فرش، فولاد، غذایی، کفش، نساجی، پتروشیمی، 
این استان می تواند درزمینه تولید و تجارت و رفع بیکاری و 
اشتغال گام مهی بردارد به شرطی که مشکلات موجود درزمینه 

تولید و صنعت توسط دولت و مجلس برداشته شود.

بر  مالیات  موجود،  مشکلات  از  یکی  کرد:  اضافه  فرهانی 
ارزش افزوده است که برابر قانون بایستی از مصرف کننده نهایی 
در مراکز فروش دریافت گردد اما در حال حاضر این مالیات از 

تولیدکننده با جرائم آن دریافت می شود.
وی به یکی دیگر از مشکلات پیش روی بخش تولید اشاره 
کرد و گفت: وام های صندوق توسعه ملی بایستی به واحدهای 

تولیدی فعال و شفاف با سود کم و سریع پرداخت گردد.
وی اضافه کرد: از سوی دیگر باید معوق های بانکی واحدهای 
فعال و معتبر و خوش حساب که به دلیل مشکلات اقتصادی 
گرفتار گردیده اند، هر چه سریع تر تعیین تکلیف و مساعدت لازم 

در این خصوص با تولیدکنندگان صورت پذیرد.
فرهانی بیان داشت: معافیت های مالیاتی که در شهرک های 
صنعتی برای سرمایه گذاران به صورت شفاف و روشن مشخص 

و اعلام گردد.
وی با تأکید بر اینکه باید هزینه های سربار واحدهای تولیدی 
توسط سازمانی دولتی مشخص و برداشته شود، افزود: مواد اولیه 
واحدهای تولیدی که توسط صنایع مادر پتروشیمی ها که در 
انحصار دولت می باشد باقیمت مناسب و ثبات قیمت حداقل 

برای چند ماه به طور مستقیم به تولیدکنندگان عرضه گردد.

با اجرای طرح خیبر صورت گرفت:
دستگیری 7 سارق و 5 خرده فروش 

مواد مخدر در قم
 طرح خیبر در سطح حوزه استحفاظي کلانتري 19 قم به 
مرحله اجرا گذاشته شد و 7 سارق و 5 خرده فروش مواد مخدر در 

این طرح دستگیر شدند.
فرمانده انتظامي شهرستان قم در تشریح این خبر افزود: طرح 
خیبر با هدف افزایش، احساس امنیت و رضایتمندي همشهریان 
در حوزه استحفاظي کلانتري 19 در قالب 3 تیم عملیاتي از این 
کلانتري و با همکاري یک تیم از یگان امداد به مرحله اجرا در 
آمد. سرهنگ هادي دیده ور با اشاره به تحقیقات گسترده قبل 
از اجراي طرح مذکور، افزود: پس از اخذ دستور از مقام قضائي 
استان بلافاصله تیم ها وارد عمل شده و با تلاش مأموران 5 سارق 
داخل خودرو دستگیر شدند. فرمانده انتظامي شهرستان قم سپس 
به توقیف 5 دستگاه موتورسیکلت و 1 دستگاه خودرو نیز اشاره کرد 
و افزود: در این طرح 2 نفر سارق موتورسیکلت دستگیر و همچنین 
با دستگیري 5 خرده فروش موادمخدر مقادیر قابل توجهي مواد از 
مخفیگاهشان کشف و ضبط شده که متهمان نیز پس از تشکیل 

پرونده تحویل مراجع قضایي استان شدند.

توسط مامور وظیفه شناس پاسگاه جعفریه انجام شد
رد رشوه 2 میلیوني یک تبعه خارجي

رئیس بازرسي فرماندهي انتظامي استان قم از صحت عمل و 
رد رشوه 2 میلیون ریالي یک مامور وظیفه شناس پاسگاه جعفریه 

فرماندهي انتظامي شهرستان قم خبر داد.
سرهنگ فرزاد عسگري در این رابطه افزود: ماموران پاسگاه 
انتظامي جعفریه حین گشت زني در سطح حوزه استحفاظي، یک 
نفر تبعه خارجي که فاقد گواهینامه و مجوز اقامت بوده را دستگیر 
مي کنند. وي ادامه داد: پس از دستگیري، وي در ازاي آزادي خود 
مبلغ 2 میلیون ریال پیشنهاد کرده که با امتناع ماموران وظیفه 
شناس مراتب صورتجلسه شده و نامبرده به پاسگاه دلالت داده 

مي شود.
گفتني است، متهم در نهایت به همراه پرونده متشکله، جهت 

سیر مراحل قانوني تحویل مراجع قضائي استان شد.

پلیس راهور استان قم اعلام کرد:
افزایش ساعت کار مرکز تعویض پلاك قم

پلیس راهنمایي و رانندگي فرماندهي انتظامي استان قم با 
صدور اطلاعیه اي، ساعت کاري مرکز تعویض پلاک استان را در 

اسفند ماه سال جاري به شرح ذیل اعلام کرد.

برابر اعلام پلیس راهور استان قم، مرکز تعویض پلاک این 
استان در دهه دوم اسفند ماه سال جاري بصورت یکسره تا ساعت 
1۸ فعال خواهد بود. این گزارش مي افزاید،  در دهه سوم اسفند 
نیز مرکز تعویض پلاک استان قم تا ساعت 20 فعال و آماده ارائه 

خدمات به همشهریان است.

رئیس پلیس فتا استان قم خبرداد:
برداشت 30 میلیوني فرزند از حساب پدر

 فردي که به صورت غیر مجاز مبلغ 30 میلیون ریال از حساب 
پدر خود برداشت کرده بود با تلاش ماموران پلیس فتا استان قم 

شناسایي شد.
رئیس پلیس فتا فرماندهي انتظامي استان قم با اعلام این خبر 
اظهار کرد: در پي شکایت فردي مبني بر برداشت غیرمجاز 30 
میلیون ریال از حساب بانکي اش پرونده در دستور کار کارشناسان 
به  اظهارات خود  در  افزود: شاکي  وي  گرفت.  قرار  پلیس  این 
کارشناسان پلیس فتا اعلام کرد طي بررسي حساب بانکي اش 
متوجه برداشت هاي متعدد از حسابش در چندین مرحله شده 
است. رئیس پلیس فتا استان قم گفت: در ادامه پس از بررسي 
و تحقیقات انجام شده متهم شناسایي و در اولین مواجهه شاکي 
با هویت متهم مشخص شد وي پسرش است. سرهنگ حسن 
محمدرضایي به شهروندان هشدار داد، از در اختیار قرار دادن 
اطلاعات حساب خود به دیگران خودداري کرده و به هیچ عنوان 
رمز حساب خود را کنار کارت بانکي خود نگهداري نکنند و در 
صورتي که احتیاج به کمک گرفتن از دیگران در انجام عملیات 
بانکي شدید حتماً پس از اتمام کار نسبت به تغییر رمز حساب 

خود اقدام کنید.

10 مجروح در واژگونی مینی بوس 
در محور سلفچگان

 معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم گفت: 
در حادثه واژگونی یک دستگاه مینی بوس که در محور سلفچگان 

- قم رخ داد، 10 نفر مجروح شدند.
 مهدی فراهانی افزود: این حادثه حدود ساعت 22 و 30 دقیقه، 
پنجشبه شب، 14 اسفندماه در جاده سلفچگان، مقابل نیروگاه 
حرارتی قم رخ داد. وی ادامه داد: با اعزام چهار دستگاه آمبولانس، 

نسبت به انتقال مجروحان به مراکز درمانی قم اقدام شد.
 فراهانی اضافه کرد: در حادثه برخورد چند دستگاه خودرو 
سبک و سنگین که ساعت پنج و 30 دقیقه صبح 12 اسفندماه 
در بزرگراه کاشان - قم رخ داد، متاسفانه یک نفر کشته شد و شش 

نفر مجروح شدند.

ایمان: استاندار قم  گفت : مساجد باید کانون همه ی 
فعالیت ها باشند.

حجت الاسلام والمسلمین صالحی منش در مراسم سالگرد 
تاسیس کانون های فرهنگی هنری مساجد که پیش از ظهر 
با حضور دکتر علی لاریجانی رئیس مجلس شورای  دیروز 
اسلامی در سالن همایش های دفتر تبلیغات اسلامی برگزار 
شد طی سخنانی مسجد را مرکز فعالیت های دینی، فرهنگی 

و سیاسی دانست.
استاندار قم با اشاره به تاسیس مسجد قبا توسط رسول اکرم 
پس از هجرت به مدینه اظهار کرد: مسجد النبی نیز از جمله 
مساجدی بود که توسط شخص رسول اکرم بنا نهاده شد و مرکز 
بسیاری از حرکت های تاثیرگذار صدر اسلام بود.وی در ادامه 

با اشاره به توجه ویژه ی رهبر معظم انقلاب به فعالیت های 
فرهنگی دینی در مساجد کشور اظهار داشت: مساجد باید کانون 

همه ی فعالیت ها باشند.
حجت الاسلام والمسلمین صالحی منش نقش کانون های 
فرهنگی مساجد در راستای حفظ جوانان و نوجوانان از خطرات 
امروز جامعه را مورد توجه قرار داد و افزود: حضور بیش از پیش 
نوجوانان و جوانان در این کانون ها موجب بیمه شدن نظام در 

مقابل هجمه های دشمنان می شود.
نماینده عالی دولت در استان، قم را پایگاه اهل بیت علیهم 
السلام و مرکز علوم دینی کشور دانست و تصریح کرد: از ظرفیت 
های عظیم این شهر باید در ترغیب جوانان به چنین مراکزی 

استفاده شود. 

ایمان: دبیر خانه کارگر قم در حاشیه مراسم ختم 
دو کارگر کشته در حادثه معدن منگنز قم که روز دهم 
اتفاق در کنار حادثه  ی  اسفندماه رخ داد، گفت: این 
کارگر  مرگ هشت  به  که  اصفهان  در  ماه  بهمن   28
بودن شمار  بالا  دهنده  نشان  منجر شد؛  ساختمانی 

قربانیان حوادث کار در کشور است.
اکبر شوکت در این باره به ایلنا گفت: در حادثه معدن 
از کارگران کشته شده، دو کارگر دیگر نیز  منگنز به غیر 
مجروح شده اند.عضو هیئت امنای سازمان تأمین اجتماعی 
افزود: شنیده شده که پرداخت حقوق کارگران معدن منگنز 

قم پیش از وقوع حادثه چند ماهی به تعویق افتاده بود.
ساختمانی  کارگران  صنفی  انجمن های  کانون  مسئول 
کشور با بیان اینکه بسیاری از نکات اساسی ایمنی توسط 
کارفرما ها رعایت نمی شود، گفت: آقایان مسئول در بخش های 
دولتی و خصوصی تا کی می خواهند نسبت به عدم رعایت 
ایمنی کارگران از سوی کارفرما ها بی توجه باشند؟ کشته شدن 
چند کارگر دیگر آنان را به فکر چاره خواهد انداخت. دولت 
باید از طریق ابزارهایی که دارد کارفرما ها را موظف کند تا 

مسائل ایمنی در کارگاه های مختلف ساختمانی و صنعتی 
رعایت شوند.

وی با بیان اینکه در کشورهای پیشرفته شاهد رعایت 
مسائل ایمنی از سوی کارفرما ها و توجه مسئولان آن ها 
به این موضوع هستیم، گفت: خانواده های کارگران حادثه 
اجتماعی  جدی  آسیب های  معرض  در  همواره  دیده 
که  خانواده هایی  میان  در  دیدگی  آسیب  این  و  هستند 
از دست  را  خود  جان  کار  حوادث  براثر  آنها  سرپرستان 

داده اند بیشتر است.
امروز  کسی  چه  گفت:  قم  کارگر  خانه  اجرایی  دبیر 
این کارگران فوت شده است و چه  جوابگوی خانواده های 
کسی می خواهد از آسیب های اجتماعی که ممکن است به 

سراغ خانواده های این کارگران بیاید جلوگیری کند؟
وی گفت: حرف ما این است که چرا نباید محیط های 
کارگاهی که کارگران در آن مشغول به کار هستند ایمن 
کار  ایمنی  اصول  رعایت  به  نسبت  مسئولان  چرا  و  باشد 
برای کارگران که باید توسط کارفرما ها اعمال شود، توجهی 

نمی کنند؟

رضا محمد بیگی عضو ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم:

افزایش صادرات و مدیریت واردات ضرورتی انکارناپذیر است

ابوالفضل فرهانی عضو ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم:

اتاق های بازرگانی می توانند با رفع موانع تولید مشکلات اقتصادی را برطرف کنند

عضو ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم در هشتمین دوره 
انتخابات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان 
قم گفت: قم می تواند قطب گردشگری مذهبی کشور 

باشد.
علیرضا آرحیمی اظهار داشت: شهر قم یکي از مهم ترین 
پایگاه های مذهبي جهان تشیع و دومین مرکز زیارتي کشور ایران 
است که داراي توانمندی های گردشگري با کارکردهاي مذهبي - 

فرهنگي ارزشمند در سطح ملي و بین المللی می باشد.
عضو کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی ایران با اشاره به 
اینکه سالانه تعداد زیادی گردشگر گذری در قم وجود دارد قاعدتاً 
صنعت گردشگری بایستی تأثیر عمیقی بر تحولات اقتصادی 
اجتماعی قم از خود به جای بگذارد، افزود: اما متأسفانه چنین 
نیست به طوری که درآمد حاصل از گردشگری رقم ناچیزی از 

درآمد ملی استان را به خود اختصاص داده است.
وی بیان داشت: علت ناچیز بودن سهم گردشگری در درآمد 
ملی استان این است که گردشگران قم به صورت گذری و تقریباً 
کمتر از یک شبانه روز در قم اقامت دارند و کمبود امکانات اقامتی، 
تفریحی و عوامل زیست محیطی باعث چنین مسئله ای شده 
است، بنابراین برای حل این معضل راهکارهایی ازجمله گسترش 

امکانات رفاهی، اقامتی، تفریحی و تبلیغاتی پیشنهاد می شود.
ورود  کرد:  اضافه  دوره   4 در  استان  نمونه  صادرکننده 
گردشگران و زائران به این شهر می توان آثار شگرفي در شکوفایي 
و رونق اقتصاد شهر و ایجاد فرصت های شغلي جدید داشته باشد 
اما کسب این مزایا و مطلوبیت ها زماني امکان پذیر است که بستر 
مناسب آن یعني نهادهاي مدني و زیرساخت های اجتماعي نیز 

فراهم شده باشد.
با  متناسب  قم  شهر  اقتصاد  کرد:  خاطرنشان  آرحیمی 
توانمندی ها و جاذبه های گردشگري آن از توسعه شایسته ای 

برخوردار نبوده و عواملي مانند کمبود زیرساخت ها، تأسیسات، 
تجهیزات و خدمات موردنیاز گردشگران و زائران، فصلي بودن 
گردشگري، کمبود نیروي انساني متخصص و آموزش دیده باعث 
پایین آمدن مدت زمان اقامت گردشگران و به دنبال آن گردش 
اندک منابع مالي در شهر قم می باشد که نتیجه آن پایین بودن 

سهم اقتصاد از صنعت گردشگري است.
وی تأکید کرد: نیل به تحقق اهداف اقتصادي گردشگري، 
مستلزم در اختیار داشتن اعتبار کافي و سرمایه گذاری های کلان 

در زیرساخت های موردنیاز این صنعت می باشد.

وی با اشاره به این که سالیانه 20 میلیون زائر وارد شهر قم 
قم،  استان  اقتصادی  توسعه  برنامه  در  داشت:  ابراز  می شوند 

گردشگری مذهبی محور توسعه استان قرار داده شده است.
اقتصاد  روی  بر  گردشگری  تأثیر  داشت:  بیان  وی 
قابل چشم پوشی نیست و در همه جوامع در سال های اخیر اقتصاد 

کشورها بر گردشگری پایه گذاری شده است.
وی رونق اقتصادی، توسعه و پیشرفت انواع زیرساخت های 
اقامتی، توسعه و پیشرفت راه ها، جاده ها و فرودگاه ها و افزایش 

ورود ارز به کشور را ازجمله مزایای توسعه گردشگری ذکر کرد.

وی در رابطه با تأثیر گردشگری در شکوفایی اقتصاد بیان 
داشت: گردشگری یک صنعت در حوزه اقتصاد با گردش مالی 
بسیار بالا بوده و در بخش هایی از قبیل خدمات و تولید، تأثیرات 

اقتصادی بسیار بزرگی دارد.
گردشگری  صنعت  رونق  داشت  توجه  باید  افزود:  وی 
با  و  می کند  رفع  را  شغلی  فرصت  نبود  قبیل  از  معضلاتی 
از  بسیاری  می توان  اقتصاد،  از  بخش  این  برای  برنامه ریزی 

مشکلات کشور را حل کرد.
وی با اشاره به دو وجه عمده صنعت گردشگری شامل اقتصاد 
و فرهنگ تصریح کرد: در بعد اقتصادی باید گفت که اکنون 
اکثر کشورها توجه ویژه ای به صنعت گردشگری دارند، چراکه 
بارونق این بخش، شاهد رشد کارآفرینی های منطقه ای، ایجاد 
فرصت های شغلی جدید و خدمات گردشگری هستند که ثمره 
این ها به چرخه درآمدن صنعت است، ما نیز باید برای گردشگری 

برنامه ریزی های درستی داشته باشیم.
وی اظهار داشت: ازلحاظ فرهنگی نیز جذب توریست باعث 
ترویج فرهنگ دینی می شود و مسافران می توانند با عقاید دینی، 
مذهبی، تاریخ معاصر و باستانی کشور ایران آشنا شوند که قطعاً 

اثرات مثبتی را هم به همراه خواهد داشت.
وی بیان داشت: همچنین اگر ما بخواهیم شعار امسال را 
محقق سازیم باید به بخش گردشگری توجه ویژه داشته باشیم 
چراکه هم در رشد اقتصادی اثرگذار است و هم در حوزه فرهنگ 
به رشد و توسعه فرهنگ بومی و مذهبی کمک می کند و حتی 

فرهنگ های محلی کشور را در جهان مطرح می سازد.
وی در رابطه با نقش گردشگری در خروج از اقتصاد تک بعدی 
نیز گفت: باید بپذیریم که اکنون بیشترین گردش منابع اقتصادی 
کشور در حوزه اقتصاد است، درصورتی که پتانسیل های گردشگری 

ایران فرصتی مناسب برای توسعه و رشد اقتصادی است.

علیرضا آرحیمی عضو ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم:

راه توسعه اقتصادی استان قم از صنعت گردشگری می گذرد
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استاندار قم:

مساجد باید کانون همه فعالیت ها باشند

دبیر خانه کارگر قم: 

دولت باید کارفرمایان را موظف 
به رعایت  ایمنی در محیط کار نماید
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